
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

10.05.2018 -
10.11.2018№38 (1109)

Vyskupas Paulius 
Baltakis – žmogus, kurio 
bijojo net KGB

16 PSL8 PSL

Kodėl Indonezijoje žemės 
drebėjimai tokie dažni?

4 PSL

Titanų kova

VISI DRAUDIMAI - VIENA AGENTūRA!!!

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

PAGERBTAS METŲ 
ŽMOGUS 

22 psl.

http://www.insurhaus.com
www.atlanticexpresscorp.com
www.chicago1330.com


Lietuvoje yra vis dar gajus mitas, 
kad Rusiją valdęs prezidentas Borisas 
Jelcinas buvo didelis demokratas ir 
mūsų draugas, nes jam valdant Rusiją 
Lietuva tapo nepriklausoma ir laisva, 
iš jos buvo išvesta Rusijos kariuome-
nė. Tai tiesa, bet ar dėl to, kad jis buvo 
demokratas?

Gal greičiau todėl, kad Rusijoje siautė 
ekonominė ir socialinė suirutė, ji buvo 
nusilpusi ir didele dalimi priklausė 
nuo Vakarų, pirmiausia nuo JAV fi-
nansinių injekcijų. B.Jelcinas neretai 
pateikiamas kaip antipodas autokra-
tui V.Putinui, nors kažin, ar Jelcinas 
nebuvo toks pats autokratas, pradė-
jęs pirmą Čečėnijos karą ir pasmerkęs 
tūkstančius žmonių pražūčiai. 

Kaip Rusijos politinis elitas, supęs 
B.Jelciną ir jis pats, suprato demokra-
tiją ir kokios Europos troško Rusijos 
prezidentas, parodo neseniai paskelbti 
JAV prezidento B.Clintono ir Rusijos 
prezidento buvę slapti, privatūs, už-
rašyti telefoniniai pokalbiai, saugomi 
JAV prezidento Clintono bibliotekoje 
Arkanzase. Tiesa, prieš juos skelbiant, 
jie buvo atrinkti ir įvertinti buvusio 
prezidento Clintono bendradarbio, 
politikos profesoriaus J.Goldgeierio.

Prezidentai B.Jelcinas ir B.Clintonas 
savo bendru valdymo laikotarpiu 
1993–1999 m. buvo susitikę net 18 
kartų. Be to, jie dažnai kalbėjo tele-
fonu ir susirašinėjo laiškais. Vokiečių 
savaitraštis „Spiegel“, paskelbęs dalį 

buvusių slaptų pokalbių, teigia, kad 
pateikta publikavimui medžiaga pa-
kankamai informatyvi, kad galėtume 
įvertinti tikruosius prezidentų ir jų 
vykdytos politikos ketinimus. 

Vienas iš JAV prezidento bendradar-
bių yra užrašęs tokį pokalbį:

„Boris Jelcinas: Turiu vieną prašymą: 
perduok paprasčiausiai Europą Rusijai. 
JAV nėra Europoje. Europa turi rūpin-
tis europiečiai. Ir Rusija yra pusiau eu-
ropietiška, pusiau azijietiška. 

Prezidentas (B.Clintonas): Tu nori 
ir Aziją turėti?

B.Jelcinas: Žinoma, žinoma, Billai. 
Mes kažkada dėl to turime susitarti. 

Prezidentas (B.Clintonas): Aš nema-
nau, kad europiečiai to norėtų. 

Prezidentas B.Jelcinas: Ne visi. Bet aš 
esu europietis, gyvenu Maskvoje, man 
čia patinka, o Maskva yra Europoje. 
Tu gali visas kitas valstybes turėti ir jų 
saugumu rūpintis. Aš paimu Europą ir 
rūpinuos jų saugumu. Ne asmeniškai, 
bet Rusija... Bilai, aš galvoju rimtai.“

Laimei, B.Clintonas nepritarė tokiam 
Rusijos prezidento planui – pasidalin-
ti Europą ir Aziją įtakos zonomis. Jis 
tai nuleido juokais, bet Rusijos prezi-
dentas nejuokavo, o išreiškė tariamai 
demokratinio prezidento ir jo aplin-
kos viziją Europos ir būsimos Rusijos 
atžvilgiu. 

Patys pokalbiai ir toks atvirumas tarp 
dviejų valstybių vadovų, rodo, kokie 
draugiški ir betarpiški buvo santykiai 

tarp JAV ir Rusijos prieš dvidešimt ir 
daugiau metų, valdant B.Jelcinui ir 
prezidentaujant B.Clintonui.

Kita vertus, vis daugiau JAV po-
litinio elito Baltuose rūmuose ir 
Kongrese tuomet jau laikėsi nuomo-
nės, jog Rusija prarado supergalybės 
statusą. JAV prezidentas manė, kad 
NATO turi plėstis į rytus, nepaisant 
Rusijos priešinimosi. 1999 m. pirmo-
sios Vidurio Europos šalys: Čekija, 
Lenkija, Vengrija tapo NATO narėmis. 
B.Jelcinas piktinosi ir rašė B.Clintonui: 
„Mano liaudis nuo šiol nusisuks nuo 
JAV ir nuo NATO. Aš tau primenu to-
dėl, kad buvo labai sunku man žmo-
nes ir politikus savo šalyje įtikinti, kad 
jie palankiai žiūrėtų į Vakarus ir į JAV. 
Tai man pavyko, o dabar viskas veltui.“

Po penkerių metų NATO narėmis 
tapo ir Baltijos šalys, prezidentaujant 
Rusijoje Jelcino įpėdiniui V.Putinui, o 
JAV – G.W.Bushui.

Šalys turėjo priešingas pozicijas dėl 
įvykių Balkanuose ir dėl karo Kosove, 
bet sutarė dėl to, kad sunaikintų at-
ominį ginklą, dislokuotą Ukrainoje. 
B.Jelcinas maldavo B.Clintono nebom-
barduoti Serbijos, bet B.Clintonas jo 
neklausė. Rusai turėjo daug kur nu-
sileisti, nes buvo gerokai susilpnėję 
ir neretai buvo JAV prašytojai. JAV, 
siekdamos Rusiją paversi laisvos rin-
kos šalimi ir Jelcino asmenyje matyda-
ma Rusijos reformatorių, neretai į jo 
prašymus atsižvelgdavo, nepaisydamos 

atskirų oligarchų įsigalėjimo ir dide-
lės jų įtakos Kremliuje.

1996 m. gegužę B.Jelcinas telefonu 
kreipėsi į B.Clintoną, prašydamas sku-
bios finansinės pagalbos savo rinkimi-
nei kampanijai. Jis kalbėjo: „Nesuprask 
manęs klaidingai, Billai, bet man sku-
biai reikia 2,5 milijardo dolerių kredito 
mano rinkiminei kampanijai, Rusijai. 
Man reikia pinigų pensijoms ir atly-
ginimams išmokėti. Jei jų nebus, bus 
labai sunku rinkiminės kampanijos 
metu.“

Dar tų pačių metų vasarį Rusija gavo 
10,2 milijardo dolerių iš Tarptautinio 
valiutos fondo ir atskirai – 3 milijar-
dus markių iš Vokietijos kanclerio 
H.Kohlio. Rinkiminiam štabui, kuris 
buvo įsikūręs Maskvos „Prezidento“ 
viešbutyje, talkino JAV prezidento 
patarėjų komanda. Ar tai neprimena 
dabartinio skandalo Vašingtone, kai 
prezidentas D.Trumpas ir jo koman-
da yra kaltinami ryšiais su rusais rin-
kiminės kampanijos metu, retoriškai 
klausia „Spiegel“.

Diplomatas, istorikas 
Vytautas Plečkaitis

Visą straipsnį skaitykite aidas.us

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

Kaip Rusijos prezidentas draugavo su 
JAV: „Perduok Europą Rusijai“PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .

CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
DANIEL'S CAVIAR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
GRAND AVENUE
CHIRURGIJOS CENTRAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DR . LAURA RAGAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
DR . ELIZABETA VINOKUR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DANTŲ TECHNIKOS LABORATORIJA  .  .  . 35
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PETER CULLOTTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
NERINGA MURRAY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
INSURHAUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CSI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
WL TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ANG TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI,
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-51
AG EXPEDITED .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
JK TRANSPORT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27, 42-44, 46

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Vytautas Plečkaitis



3

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

Law Offices
of Peter Cullotta

Goda Bravo,

Mūsų praktika:
Asmens sužeidimai (autoįvykiai)
Darbo traumos- (Workers' Compensation)
Nekilnojamojo turto teisė (real estate law)

Kalbame lietuviškai ir angliškai

Attorney at Law
Adresas:
3535 E. New York Street, #215
Aurora, IL 60504
Biuro: (630) 898-7800
Mobilusis: (630)242-0153
www.cullottalaw.com

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

ČI
K

A
G

A
, I

LI
N

O
JU

S

Bruce’as Rauneris ir JB Pritzkeris

Ginkis pats, policija neapgins Titanų kova

Naujas tyrimas siekia išsiaiškinti, kodėl kai 
kurie pietinėje ir vakarinėje Čikagos daly-
je gyvenantys jaunuoliai renkasi su savimi 
nešiotis ginklą. 

Tyrimas, pavadintas „We Carry Guns to 
Stay Safe“, apklausė 345 žmones nuo 18 iki 
26 metų, gyvenančius North Lawndale, 
Auburn Gresham, Englewood ir Austin 
rajonuose – t.y., vietose, kuriose dažniau-
siai vyksta susišaudymai. Trečdalis respon-
dentų sakė, kad nešiojasi ginklą, idant ga-
lėtų apsiginti.

„Labai įdomu tai, kad egzistuoja ryšys tarp 
viktimizacijos (jautimosi auka) ir šaunamojo 
ginklo nešiojimo“, – sako Jocelyn Fontaine, 
„Urban Institute“ vyresnioji mokslinė ben-
dradarbė ir viena iš tyrimo autorių. 

Be to, kad vienas iš trijų apklaustų respon-
dentų sakėsi nešiojantis ginklą, daugiau nei 
trečdalis besinešiojančių šautuvus sakė, kad 
neseniai teko būti pašautiems (arba į juos 
kažkas šovė, bet nepataikė). Tai yra apie 11 
procentų visų apklaustųjų. 

Tyrimas nenustatė priežastingumo ryšių: 
t.y., ar ginklo nešiojimas padidina šansus 
tapti ginkluoto smurto auka, ir atvirkščiai 
– ar ginkluoto smurto aukos yra linkusios 
ginkluotis. 

Tačiau tyrimas atskleidė, kad jauni vyrai, 
kurie per pastaruosius metus yra tapę gin-
kluoto smurto aukomis, nešiojasi ginklą tris 
kartus dažniau nei tie, kurie nieko panašaus 
nepatyrė. 

Tie, kurie nusprendė ginkluotis, mano, kad 
tikimybė, jog policija juos sučiups už ne-
legaliai turimą ginklą, prekybą ginklais ar 
net į žmogų paleistas kultas – itin menka. 

Northwestern universiteto profesorius 
Wesley Skoganas, tyrinėjantis kriminalinę 
politiką, sako, kad toks įsitikinimas kyla dėl 
to, jog policija ištiria tik labai nedidelį pro-
centą visų žmogžudysčių.  

„Tikimybė būti sužeistam kulkos yra di-
desnė, nei būti sučiuptam policijos, – sako 
Skoganas. – Jei manai, kad kažkas tau ke-
lia grėsmę, tuomet šauni pirmas, nes su-
pranti, kad jei būsi pašautas, teisingumo 

ir realios pagalbos iš teisėsaugos pareigū-
nų nesulauksi.“ 

Lamaras Johnsonas yra vienas iš jaunimo 
smurto prevencijos programos Šv. Sabinos 
bažnyčioje organizatorių. Šios programos 
rengėjai bendradarbiavo su tyrimą atliku-
siais mokslininkais. 

„Negalima daryti išvadų vien remiantis 
jaunimo atsakymais ir neįsigilinant į kon-
tekstą, – sako Johnsonas. – Jaunimo atsaky-
mai byloja apie traumą, kurią mes išgyvena-
me kasdien. Žmonės prarado viltį, kad nusi-
kaltimų sumažės ar kad detektyvai ištirs by-
las. Tas beviltiškumas nėra nepagrįstas, kai 
pažiūri į išspręstų nusikaltimų statistiką.“ 

2017 metais buvo išspręsta 17.5 procento 
visų žmogžudysčių. Tai yra prasčiausias re-
zultatas per visą naująją Čikagos istoriją, o 
rodikliai nuolat prastėja ir tai tęsiasi jau ke-
lis dešimtmečius. Praėjusio amžiaus 10 de-
šimtmetyje išsiaiškintų žmogžudysčių skai-
čius siekė 60 procentų, tačiau jau 2000-ųjų 
pradžioje šis skaičius sumažėjo iki 41 pro-
cento. Nuo 2010 metų išsiaiškintų žmogžu-
dysčių skaičius sumažėjo nuo 30 procentų 
iki dabartinio rodiklio. 

Fontaine mano, kad geriausias būdas su-
laikyti jaunimą nuo ginklavimosi, yra po-
licijai bendradarbiauti su vietos bendruo-
menių organizacijomis ir vietos gyvento-
jais. Kad bendradarbiavimas būtų sėkmin-
gas, pareigūnai privalo užsitarnauti žmo-
nių pasitikėjimą. 

„Svarbu ne rinkti duomenis ir išvesti sta-
tistiką, o suvokti realią situaciją bei padėti 
instancijoms gerinti savo veiklos strategiją 
ir vykdomą praktiką“, – sako ji. 

Apklaustieji yra laikomi priklausantys „ri-
zikos grupei“ – jau vien dėl to, kad gyve-
na netoli vietovių, kuriose vyksta daugiau-
siai šaudynių. 

Tyrėjai taip pat surengė susitikimą su savo 
partneriais – su jais bendravusiomis visuo-
meninėmis organizacijomis – kad kartu ap-
tartų rezultatus ir pabandytų nusibrėžti to-
limesnių žingsnių gaires.

Aidas.us informacinė tarnyba

Po visos eilės dramatiškų ir smerkian-
čių antraščių, iki lapkričio rinkimų likus 
vos 34 dienoms, respublikonas guberna-
torius Bruce’as Rauneris ir demokratas JB 
Pritzkeris trečiadienio vakarą susitiko an-
truosiuose rinkiminiuose debatuose, pasi-
rengę ginčytis, kieno savaitė buvo blogesnė. 

Jie susikirto dėl ataskaitos, pavadinusios 
Pritzkerio nuosavybės mokesčių nuolaidas 
„bandymu apgauti“, ir dėl naujai pradėto kri-
minalinio tyrimo, siekiančio išsiaiškinti, ar 
Raunerio administracija tinkamai reagavo 
į legioneliozės protrūkį veteranų pensione 
Ilinojaus pietuose.

Rauneris apkaltino Pritzkerį korupcija ir 
mokesčių slėpimu, o Pritzkeris eilinį kartą 
apkaltino Raunerį nesprendžiant valstijos 
biudžeto problemos, pavadindamas jį „di-
džiausiu deficito švaistytoju Ilinojaus istori-
joje vien dėl užsispyrimo nebendradarbiau-
ti su kitais žmonėmis“. 

Pritzkeris, kuris, pasak kelių apklausų, 
Raunerį lenkia daugiau nei 10 procentinių 
punktų, laikėsi tų pačių temų: nežinia, kurią 
valstija išgyvena dėl nesubalansuoto biudže-
to, mirtino legioneliozės protrūkio Quincy 
veteranų pensione ir galimai vėžį sukelian-
čių chemikalų emisijos, už kurią atsakinga 
Willowbrook priemiesčio kompanija, ku-
rioje finansinių interesų kadaise yra turė-
jęs Rauneris.

Rauneris visą dėmesį sutelkė į Kuko apy-
gardos generalinio prokuroro ataskaitos, ku-
rioje nuolaidos nuosavybės mokesčiams, ku-
rias Pritzkeris gavo pašalindamas tualetus 
iš savo prabangių namų Floridoje, „bandy-
mu apgauti“. Gubernatorius siekė pateikti 
šią ataskaitą kaip pavyzdį, ko rinkėjai gali 
tikėtis iš Pritzkerio. 

Abiems kandidatams savaitė buvo itin dra-
matiška. Pirmadienį „Sun-Times“ pavieši-
no detalią generalinio inspektoriaus ataskai-
tą apie Pritzkerio nuosavybės mokesčius ir 
gautas nuolaidas. Antradienį Pritzkeris pa-
žadėjo sugrąžinti $330 000, o respubliko-
nai pradėjo reikalauti kriminalinio tyrimo. 
Trečiadienį Ilinojaus generalinė prokurorė 
Lisa Madigan pranešė inicijuojanti krimi-
nalinį Raunerio administracijos reakcijos į 
legioneliozės krizę tyrimą. Nuo 2015 metų 
Quincy veteranų pensionate nuo sunkios 
pneumonijos formos mirė 13 gyventojų, dar 
dešimtys sunkiai sirgo. 

Abu kandidatai dėl savo skandalų apkalti-
no politinius žaidimus. Pritzkeris pareiškė, 

kad generalinio inspektoriaus ataskaita buvo 
nutekinta tyčia, idant jam pakenkti. 

Nepaisant ginčų ir kaltinimų vienas kitam, 
šie debatai taip pat pabrėžė daugybę politi-
nių skirtumų tarp abiejų kandidatų. 

Pritzkeris remia progresinius pajamų mo-
kesčius (šiam pokyčiui yra reikalinga kons-
titucijos pataisa), Rauneris – ne. Pritzkeris 
remia ginklų prekybininkų licencijavimą, 
Rauneris tikina, kad tai sukurs per dide-
lę biurokratiją. Rauneris mano, kad masi-
niams žudikams ir policijos pareigūnų žu-
dikams turėtų būti taikomos mirties baus-
mės, Pritzkeris yra prieš mirties bausmę bet 
kokiomis aplinkybėmis. 

Abu kandidatai į gubernatorius yra labai 
turtingi, tad dažnai sulaukia klausimų apie 
tai, kokią žinutę politikos sričiai siunčia jų 
milijonai ir kaip gerai jie gali suprasti ir ats-
tovauti vidutinį statistinį rinkėją. Rauneris 
dar kartą pabrėžė, kad savo turto nepavel-
dėjo, dirbo „iš tikrųjų“ bei padėjo moky-
tojams ir teisėsaugos pareigūnams inves-
tuoti savo pensijų lėšas. Pritzkeris atliepė, 
kad visą gyvenimą „buvo dirbančių šeimų 
pusėje“, padėjo išplėsti mokyklų pusryčių 
programą, užtikrinti, kad daugiau ikimo-
kyklinio amžiaus vaikų gautų kokybišką 
priežiūrą bei sukūrė „tūkstančius“ darbo 
vietų Ilinojuje. 

Kalbėdamas apie $146.5 milijono, skirto 
savo politinei kampanijai, Pritzkeris sakė, 
kad „Ilinojus to vertas“, pridurdamas, kad 
siekia atkovoti Ilinojaus kontrolę iš „Bruce’o 
Raunerio ir brolių Kochų tinklo0, siekian-
čių sumažinti dirbančių žmonių algas“. 
Gubernatorius savo kampanijai 2016 metų 
gruodį išsirašė $50 milijonų čekį, o Pritzkeris 
visada tai nurodė kaip priežastį, kodėl ir pats 
yra priverstas investuotį į savo kampaniją. 

Rauneris atkirto, kad rinkėjai „nėra kvai-
li“ ir kad daugiausiai išleidžiantis kandida-
tas ne visada laimi. 

„Jis bando nusipirkti politiko kėdę, – sakė 
Rauneris apie Pritzkerį. – Jis nori nusipirkti 
gubernatoriaus postą, kad pirmą kartą gy-
venime turėtų kažką savo. Jis būtų niekas, 
jei ne jo turtinga šeima.“

Trečiųjų partijų kandidatai – respubliko-
nas valstijos senatorius Samas McCannas ir 
liberalas Graysonas „Kash“ Jacksonas – ne-
buvo pakviesti dalyvauti trečiadienio deba-
tuose. Paskutiniai Raunerio ir Pritzkerio de-
batai įvyks spalio 11 dieną. 

Aidas.us informacinė tarnyba



5

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

JA
V

2018 m. Nobelio taikos 
premija: D.Trumpui, Kim Jong 

Unui ar kažkam kitam?

Donaldas Trumpas nutraukė 
tylą 

Kaip ir kasmet netyla spėjimai, kam 
penktadienį atiteks Nobelio taikos premi-
ja. Kol kas spekuliuojama ir labai prieš-
taringai vertinamų asmenų pavardėmis: 
lažybininkai spėja, kad garbingą apdova-
nojimą už taiką gali gauti JAV preziden-
tas Donaldas Trumpas ar Šiaurės Korėjos 
diktatorius Kim Jong Unas. Vis dėlto ana-
litikai mano, kad gerokai daugiau šansų 
turi asmenys, kovojantys su seksualine 
prievarta.

Dėl seksualinės prievartos skandalo 
Švedijos akademijoje pirmą kartą per 70 
metų Nobelio literatūros premijos įteiki-
mas buvo atidėtas. Todėl nenuostabu, kad 
dar daugiau dėmesio skiriama spėlionėms, 
kas taps Nobelio taikos premijos laureatu. 

Lažybų bendrovėse kaip potencialūs lau-
reatai pirmauja Šiaurės Korėjos lyderis 
Kim Jong Unas ir Pietų Korėjos preziden-
tas Moon Jae-inas. Jie, pirmą kartą susiti-
kę šių metų balandį, pasirašė susitarimą dėl 
septynis dešimtmečius trukusio Korėjos karo 
užbaigimo. 

Vis dėlto Nobelio premijų ekspertai, kurie 
dažniausiai neklysta, purto galvas. 

„Viena vertus, manau, kad proveržis Korėjų 
santykiuose yra dramatiškiausias šių metų 
įvykis šioje srityje“, – portalui ndtv.com teigė 
Stokholmo Tarptautinio taikos tyrimų insti-
tuto (SIPRI) vadovas Danas Smithas.

„Kita vertus, manau, kad šiemet dėl jo 
įteikti apdovanojimą kol kas yra per anks-
ti“, – pridūrė Smitas. Jo teigimu, Kim Jong 
Unui Nobelio taikos premiją sutrukdytų gau-
ti ir Šiaurės Korėjoje vykdomi žmogaus tei-
sių pažeidimai. 

Kyla klausimas: ar premiją galėtų gauti vien 
Pietų Korėjos prezidentas Moon Jae-inas? 

„Jam puikiai sekėsi skatinti taiką rengiant 
(žiemos) olimpines žaidynes Pjongčange“, – 
ndtv.com tikino tarptautinių santykių eks-
pertas iš Švedijos Peteris Wallensteenas. 

Apie apdovanojimą Trumpui kalba ne tik 
lažybininkai. 

Pavyzdžiui, buvęs Jungtinės Karalystės 
(JK) užsienio reikalų sekretorius Borisas 
Johnsonas šiemet teigė, kad JAV lyderiui 
Nobelio taikos premija turėtų būti įteikta 
už iniciatyvas Korėjos pusiasalyje. 

Šį birželį Trumpas Singapūre susitiko su 
Kim Jong Unu. Tuomet Šiaurės Korėjos ly-
deris pažadėjo, kad šalis visiškai atsisakys 
branduolinių ginklų. 

Tiesa, nebuvo susitarta dėl konkrečių de-
nuklearizacijos įsipareigojimų, nežinoma, ar 
Pchenjanas tikrai laikosi savo pažadų.

Vis dėlto, Smithas mano, kad Trumpo ap-
dovanojimas būtų „netinkamas“, nes „virti-
nė jo priimtų sprendimų taikos atžvilgiu yra 
labai neigiami“.

2017-ųjų vasarą Trumpas paskelbė, kad 
JAV traukiasi iš Paryžiaus klimato kaitos 
sutarties. Šiemet Vašingtonas pasitraukė iš 
Irano branduolinio susitarimo, kuriuo JAV 
ir Europos šalys buvo įsipareigojusios sušvel-
ninti sankcijas Teheranui mainais už bran-
duolinės programos sustabdymą.

Neseniai prasidėjęs Etiopijos ir Eritrėjos 
santykių atšilimas – rugsėjį buvo atidaryta 
jas skirianti siena – suteikė vilčių, kad šalys 
gali pasiekti taiką po kruvino 1998–2000 m. 
vykusio karo.

Pasak Wallensteeno, todėl Nobelio premi-
ja už taiką galėtų būti įteikta balandį par-
eigas eiti pradėjusiam Etiopijos premjerui 
Abiy Ahmedui. Būtent jo pastangos pasiek-
ti taiką šią vasarą davė pirmuosius vaisius.

Tiesa, šie įvykiai Nobelio premijų ko-
mitetui gali būti pernelyg vėlyvi, kadan-
gi kandidatai nominuojami dar metų 
pradžioje.

Kadangi visų taikos iniciatyvų progresas – 
ribotas, kai kurie stebėtojai gręžiasi į ilgalai-
kius procesus. Jų manymu, kol #MeToo judė-
jimas ragina atkreipti pasaulio dėmesį į sek-
sualinį priekabiavimą ir prievartą, Nobelio 
taikos premija galėtų būti skirta tiems, kurie 
jau ilgą laiką kovoja su seksualiniu smurtu.

Stebėtojai kaip potencialius kandidatus 
šioje srityje įvardija Kongo Demokratinės 
Respublikos (KDR) ginekologą Denisą 
Mukwege ir jazidę seksualinės prievartos 
auką Nadią Murad. 

Ne kartą nominuotas praeityje, Mukwege 
jau du dešimtmečius padeda moterims at-
sigauti nuo smurto ir seksualinės prievar-
tos karo siaubiamoje KDR. Murad tapo ak-
tyviste po to, kai ją pagrobę džihadistų gru-
puotės „Islamo valstybė“ (IS) kovotojai pa-
vertė merginą sekso verge.

Oslo taikos tyrimų instituto direktorius 
Henrikas Urdalas mano, kad Nobelio tai-
kos premija šiemet galėtų atitekti Jungtinių 
Tautų (JT) Pasaulinei maisto programai, dėl 
kurios kasmet maitinami milijonai badau-
jančių žmonių.

„Nuo karo lauko Jemene iki rohinjų pabė-
gėlių stovyklų Bangladeše matome, kad al-
kis vėl tampa didžiausiu šių laikų humani-
tariniu iššūkiu“, – sakė Urdalas. 

Kaip potencialūs laureatai taip pat įvardija-
mi JT pabėgėlių agentūra (UNHCR), įkalin-
tas Saudo Arabijos tinklaraštininkas Raifas 
Badawis, tokios žiniasklaidą ginančios or-
ganizacijos kaip „Reporteriai be sienų“ ir 
„Žurnalistų apsaugos komitetas“.

Stebėtojai mano, kad Nobelio taikos pre-
mijos laureatais gali tapti Rusijos nevyriau-
sybinė organizacija „Memorial“ ar tiriamo-
sios žurnalistikos laikraštis „Novaja Gazeta“.

Aidas.us informacinė tarnyba

Donaldas Trumpas antradienį atvirai šai-
pėsi iš universiteto profesorės, kuri jo pa-
skirtą Aukščiausiojo Teismo teisėją apkal-
tino lytiniu užpuolimu, ir ironiškai juoka-
vo apie jos nesugebėjimą prisiminti įtaria-
mo užpuolimo vakaro detalių. Tai akivaiz-
dus taktikos pasikeitimas, nes kelias dienas 
JAV prezidentas demonstravo santūrumą 
dėl teisėją Brettą Kavanaugh kaltinančios 
Christine Blasey Ford, o per jos liudijimą 
Senate praėjusią savaitę pavadino ją „labai 
patikima liudytoja“.

„Išgėriau vieną alaus, taip?“ – per kam-
panijos mitingą Misisipėje šalininkams 
sakė Trumpas, mėgdžiodamas Blasey Ford 
apklausą Senato komitete. „Kaip grįžot 
namo?“ „Aš neprisimenu.“ „Kaip nuvykot 
ten?“ „Aš neprisimenu.“ „Kur buvo ta vie-
ta?“ „Aš neprisimenu.“ „Prieš kiek metų 
tai įvyko?“ „Nežinau. Nežinau. Nežinau. 
Nežinau“, – ironizavo Trumpas. „Kokiame 
rajone tai įvyko?“ „Nežinau.“ „Kur tas na-
mas?“ „Nežinau.“ „Antrame aukšte, pir-
mame, kur tai buvo?“ „Nežinau. Bet aš iš-
gėriau vieną alaus. Tai vienintelis dalykas, 
kurį prisimenu.“ Ir žmogaus gyvenimas su-
griautas. Žmogaus gyvenimas sudaužytas“, 
– sakė prezidentas.

Praėjusį ketvirtadienį liudydama Senato 
Teismų komitete, Blasey Ford sakė esanti 
„100 procentų“ tikra, kad Kavanaugh 1982 
metų vasarą, kai jie abu buvo moksleiviai ir 
dalyvavo vakarėlyje, ją užpuolė ir bandė iš-
žaginti. Kavanaugh kategoriškai neigia įta-
rimus ir tvirtina, kad jokio užpuolimo nie-
kada nebuvo. Jis kaltino demokratus sugrio-
vus jo reputaciją, o mūšį dėl jo paskyrimo 
patvirtinimo pavadino „nacionaline gėda“.

Anksčiau antradienį Vašingtone kalbėda-
masis su žurnalistais Trumpas, regis, nusi-
taikė į visą judėjimą prieš seksualinį smur-
tą ir priekabiavimą „#MeToo“. Jis sakė, kad 
ši kampanija atšaukė pareigą įrodyti, kaip 
reikalauja teismų sistema. 

„Tai labai baisus laikas jauniems vyrams 
Amerikoje, kur gali būti kaltas dėl kažko, 
dėl ko gal esi nekaltas, – sakė jis. – Visą savo 
gyvenimą girdėjau, kad esi nekaltas, kol ne-
įrodyta tavo kaltė. Bet dabar esi kaltas, kol 
neįrodytas tavo nekaltumas.“

Kontroversija dėl Kavanaugh paskyrimo 
prieš lapkritį įvyksiančius kadencijos vi-
durio rinkimus, per kuriuos respubliko-
nams bus sunku išlaikyti Kongreso kon-
trolę, gali sužlugdyti Trumpo pastangas iki 
rinkimų užsitikrinti konservatorių daugu-
mą Aukščiausiajame Teisme. 

Opozicijoje esančių demokratų ir sau-
jelės savo paties respublikonų spaudžia-
mas Trumpas penktadienį nurodė atlik-
ti naują FTB tyrimą dėl įtariamo nedera-
mo  Kavanaugh seksualinio elgesio jaunys-
tės metais. 

Be to, kilo klausimų, ar Kavanaugh buvo 
atviras Kongresui, taip pat ir alkoholio var-
tojimo klausimu. Vienas buvęs jo bendra-
mokslis Yale‘io universitete pirmadienį ap-
kaltino teisėją suklaidinus senatorius savo 
pareiškimu, esą jam niekada nėra buvę, kad 
jis neprisimintų, ką veikė išgėręs. 

Šiuo Kavanaugh pareiškimu buvo dar la-
biau suabejota antradienį, laikraščiui „The 
New York Times“ paskelbus teisėjo 1983 
metais parašytą laišką, kuriame jis perspė-
jo draugus dėl pavojaus būti išvarytiems 
iš savaitgaliui išsinuomoto pajūrio buto. 
„Perspėkit kaimynus, kad mes triukšmin-
gi, bjaurūs girtuokliai, tarp kurių yra gau-
siai vemiančių. Patarkit jiems pasitraukti per 
maždaug 30 mylių“, – rašė jis.

Tuo tarpu dviejų kaltintojų advokatai an-
tradienį sakė, kad FTB neapklausia liudinin-
kų ir netikrina pateiktos informacijos, kuri 
paremtų teisėjui reiškiamus įtarimus. Blasey 
Ford advokatai Michaelas Bromwichas ir 
Debra Katz parašė laišką šiai agentūrai, ku-
riame kelia klausimų dėl numanomo spren-
dimo neapklausti Kavanaugh ir reiškia su-
sirūpinimą dėl to, kad FTB toliau nesiaiški-
na dėl liudininkų ir jų nurodytų įrodymų. 

Atskirame pareiškime socialiniame tin-
kle „Twitter“ kitai Kavanaugh kaltintojai 
Deborah Ramirez atstovaujantis advokatas 
Johnas Clune‘as sakė, kad FTB agentai se-
kmadienį ją apklausė ir priėmė daugiau kaip 
20 liudininkų, galinčių paremti jos teiginius, 
sąrašą. Tačiau, pasak advokato, pareigūnai 
toliau visiškai netiria Ramirez pareiškimo, 
kad Kavanaugh 9-o dešimtmečio viduryje 
Yale‘io universitete per vakarėlį, kurio metu 
buvo geriama, bruko jai į veidą savo genita-
lijas ir vertė jas liesti be jos sutikimo. 

„Nors nežinome tyrimo statuso, nesa-
me informuoti, kad FTB... būtų susisiekęs 
su kuriais nors iš šių liudininkų“, – nuro-
dė Clune‘as.

Aidas.us informacinė tarnyba

Brettas Kavanaugh



7

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

PA
SA

U
LI

S
Kodėl Indonezijoje žemės drebėjimai tokie dažni?

Nuo 1901 metų iki dabar Indonezijoje įvy-
ko daugiau nei 150 stiprių žemės drebėjimų. 
Taigi toji šalis nesvarsto, ar dar bus žemės 
drebėjimų. Klausimas tik – kada? Pateikiame 
trumpą paaiškinimą, kodėl gamtos stichija 
šioje šalyje tokia negailestinga.

Penktadienį Indoneziją vėl sukrėtus galin-
gam ir daugybės aukų pareikalavusiam že-
mės drebėjimui ir šalį nusiaubus dar vienam 
cunamiui, daug kam galėjo kilti klausimas, 
kodėl taip kenčia šis kraštas. 

Atsakymai glūdi žemėje. Priežastys 
yra dvi. Pirma, Indonezija yra pačiame 
aplink Ramųjį vandenyną nuo Naujosios 
Zelandijos iki Čilės pro Indoneziją, Japoniją 
ir Kaliforniją besidriekiančio „Ugnies žie-
do“ epicentre.

Indonezijoje yra apie 400 vulkanų, iš jų 
apie 80 veikiančių. Būtent šiame rate įvyks-
ta 90 procentų žemės drebėjimų. 

Be to, Indonezijos teritoriją kerta ne vienas 
tektoninis lūžis, todėl žemė ten juda nuolat. 
Žemės drebėjimai kyla dėl staigaus žemės 
plutos tampriosios deformacijos energijos 
išsilaisvinimo. Energija kaupiasi iš lėto, o 
atsipalaiduoja staiga, tuo sukeldama seis-
mines bangas, kurios plačiai paplinta ir uo-
lienos lūžta. 

Penktadienį Indoneziją supurtęs žemės 
drebėjimas yra jau devintas šiemet ir pats 
stipriausias bei nusinešęs daugiausia aukų.

Pirmas mokslininkų įrodytas žemės dre-
bėjimas Indonezijoje fiksuotas 1629-aisiais. 
Daugiausia aukų iki šiol pareikalavo žemės 
drebėjimas ir cunamis Indoneziją ištikęs 
2004-aisiais per Kalėdas. Tuomet žuvo be-
veik 228 tūkst. žmonių.

Cunamis pasiglemžė 
daugiau aukų nei tikėtasi 

Indonezijos vyriausybė paprašė tarptauti-
nės pagalbos po virtinės niokojančių žemės 

drebėjimų ir cunamio, smogusio Sulavesio 
salai bei pražudžiusio mažiausiai 1234 žmo-
nes. Dešimtys pagalbos agentūrų ir nevy-
riausybinių organizacijų siūlosi suteikti gy-
vybių galinčią išgelbėti pagalbą, Indonezijos 
vyriausybei neįstengiant organizuoti tinka-
mo atsako po penktadienį ištikusios didžiu-
lio masto stichinės nelaimės. 

Tikėtina, kad 7,5 balo žemės drebėjimo 
ir cunamio aukų dar daugės, nes gelbėto-
jai negalėjo pasiekti kai kurių atokių vieto-
vių nelaimės zonoje. Požeminiai smūgiai ir 
milžiniškos bangos, siekiančios 6 metrus, 
apgadino oro uostus, ligonines ir kitą svar-
bią infrastruktūrą. 

Dauguma aukų rasta Palu mieste. Iš vie-
nos ligoninės išvežti 545 lavonai, jiems iš-
kastas 100 metrų ilgio ir 10 metrų pločio 
kapas. Pasak vietos pareigūnų, duobę pri-
reikus bus galima padidinti. Indonezijoje 
dauguma gyventojų yra musulmonai, jų 

religiniai papročiai reikalauja, kad miru-
sieji būtų palaidoti kuo greičiau, paprastai 
– tą pačią dieną. 

Visos aukos, vežamos iš vietos ligoninių, 
buvo nufotografuotos, kad šeimos galėtų iš-
siaiškinti, kur palaidoti jų artimieji. Viename 
paskelbtame vaizdo įraše matyti, kaip gy-
ventojai eina nuo vieno lavonmaišio prie 
kito, mėgindami atpažinti žuvusiuosius. Į 
griovį suguldytus palaikus žemėmis užpy-
lė ekskavatorius. 

Kariuomenės ir komerciniai lėktuvai ga-
beno į regioną pagalbos siuntų ir būtiniau-
sių atsargų, bet nelaimės zonoje labai stinga 
sunkiosios technikos, reikalingos žmonėms 
po sugriuvusiais pastatais pasiekti. Mat jų 
ten galėjo likti gyvų. Pavyzdžiui, sugriuvus 
aštuonaukščiam viešbučiui Palu mieste, iš 
po griuvėsių sklido žmonių balsai. 

Indonezijos prezidentas Joko Widodo sutei-
kė šaliai leidimą priimti tarptautinę pagalbą. 

Kol kas neaišku, kokią pagalbą leista priimti, 
bet nusiaubtoms vietovėms reikalingos medi-
cinos priemonės, maistas ir vanduo. 

Ar aukų galėjo būti mažiau?
Daliai mirčių buvo galima užkirsti kelią, ta-

čiau išankstinio perspėjimo apie nelaimes sis-
tema jau dešimtmetį yra įstrigus bandomaja-
me etape. Aukštųjų technologijų jūros dugno 
jutiklių sistema, duomenų pripildytos garso 
bangos ir optinio pluošto kabelis turėjo pa-
keisti senąją sistemą, įrengtą po šiame regio-
ne beveik 250 tūkstančių gyvybių nusinešu-
sio cunamio 2004-aisiais, kurią Indonezijai 
tuomet padėjo įsirengti Vokietija ir kitos ša-
lys. 2016 metų žemės drebėjimas Sumatroje 
atskleidė, kad dabartinė perspėjimo sistema 
nėra efektyvi – taip yra dėl jos techninės ne-
priežiūros, vagysčių ir vandalizmo. Tačiau rie-
tynės tarp skirtingų agentūrų ir vis nukėlinė-
jamas projektui užbaigti reikalingas finansavi-
mas, siekiantis vos milijardą rupijų ($69,000), 
reiškia, kad sistema nepasistūmėjo toliau pro-
totipo, sukurto už $3 milijonus, gautus iš JAV 
Nacionalinio mokslo fondo, stadijos.

Naujausia tragedija centriniame Sulavesyje 
ir nusiaubti Palu iūr Dongalos miestai tra-
giškai pademonstravo dabartinės siste-
mos neveiksmingumą ir informacijos vie-
tiniams žmonėms, kaip elgtis nelaimės atve-
ju, trūkumą. 

„Man tai yra tragedija moksline prasme 
ir dar didesnė tragedija Indonezijos žmo-
nėms. Siaubinga stebėti, kas dabar vyksta 
Sulavesyje, ir žinoti, kad tenai yra nenau-
dojama puiki sensorinė sistema, galinti su-
teikti informaciją, galinčią išgelbėti žmonių 
gyvybes“, – sako stichinių nelaimių valdymo 
specialistė iš Pitsburgo universiteto Louise 
Comfort, vadovavusi šio projekto daliai, už 
kurią buvo atsakinga JAV.

Aidas.us informacinė tarnyba



9

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

PO
LI

TI
K

A
 / 

LI
ET

U
V

O
S 

 E
KO

N
O

M
IK

A

Kęstutis Masiulis 

Ar TS-LKD išrinks Prezidentą 
Lietuvai?

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys 
demokratai pirmą kartą Lietuvos istorijo-
je rengia išankstinius kandidatų į Lietuvos 
Respublikos Prezidento postą rinkimus. 
Mūsų šalyje to dar niekada nevyko, nors 
pasaulyje tai nebūtų naujiena, ypač JAV, 
kur kandidatų varžytuvės turi senas tradi-
cijas. Šio Tėvynės sąjungos projekto sėkmė 
būtų visos politinių partijų sistemos sėkmė ir 
būtų stiprus signalas, kad pagaliau Lietuvos 
demokratiniai mechanizmai išsivaduoja iš 
postsovietinės klampynės.

Geriausiai organizuota partija
Kai politologai kalba apie partijų sistemą 

Lietuvoje, tai reiktų atskirti TS-LKD ir vi-
sas likusias partijas. Konservatoriai šiandien, 
po socialdemokratų žlugimo, yra vienintelė 
progresyvi politinė organizacija su veikian-
čiais demokratiniais mechanizmais, užtikri-
namu veiklos skaidrumu ir atskaitingumu 
bei, svarbiausia, ji vis labiau atsiveria visuo-
menei, išsivaduodama iš XX amžiaus „par-
tijos“ apibrėžimo. TS-LKD vieninteliai orga-
nizuoja visuotinius partijos pirmininko rin-
kimus, politikų reitingavimą į Seimą ir savi-
valdybes, pradėjo demokratiškai rinkti ly-
derius į merus, o dabar ir į šalies Prezidento 
postą. Maža to, balsuoti išankstiniuose rin-
kimuose dėl partijos paramos galės ne tik 
nariai, bet visi norintys. To nedaro jokia kita 
valstybės partija.

Lietuvos visuomenė, o kartais ir politolo-
gai, vis dar įsivaizduoja partiją, kaip kaž-
kokią uždarą, pusiau slaptą, merkantilinių 
tikslų vedamą organizaciją, kuri proteguo-
ja savo narius ir ieško personalizuotos nau-
dos. Taip galbūt buvo XX amžiuje. Šiais lai-
kais partijos nario bilietas yra nieko dau-
giau, kaip tik vieša politinių pažiūrų dekla-
racija. Jau Andriaus Kubiliaus vyriausybėje 
daug ministrų, jų pavaduotojų ir kitų poli-
tinių postų užėmė žmonės, neturintys par-
tijos nario bilieto. Tačiau vis tiek TS-LKD 
buvo atsakinga už Vyriausybės veiklą. Ne 
visi politikai, patarėjai ir konsultantai, dir-
bantys su TS-LKD, yra partijos nariai. Tik 
apžvalgininkai kažkodėl labai mėgsta pa-
brėžti, kad vienas ar kitas žmogus priklau-
so partijai. Nieko tas priklausymas partijai 
ar nepriklausymas neparodo, nes absoliuti 
dauguma partijų narių tėra formalūs ir ak-
tyviai partijos reikaluose nedalyvauja, o ly-
giai taip pat daug aktyvistų nėra partijų na-
riai, tačiau turi didelę įtaką lyderiams. Štai 
Ingrida Šimonytė turi labai stiprią įtaką par-
tijoje, bet nėra narė, o Vygaudas Ušackas, 
nors yra narys, kitose visuomenės grupėse 
sulaukia daug daugiau paramos. O tokių pa-
vyzdžių daugybė visose politinėse organiza-
cijose. Net dabartinis Ministras Pirmininkas 
Saulius Skvernelis nėra partijos narys, tai ko 
tada vertas tas nario bilietas?

Pavyzdys kaip rinkti 
politikos kandidatus

TS-LKD rengiami išankstiniai Prezidento 
rinkimai yra dar vienas žingsnis senovinį 
partijos įvaizdį pertvarkant į politinį judėji-
mą. Tokiame darinyje svarbu būtų ne atskiri 
politikai, ne nariai ir net struktūros, bet kon-
servatyvios idėjos ir vertybės, kurios vieni-
ja žmones, o jau šie pasirenka politikus, ku-
rie jas geriausiai atstovauja. Ar toks modelis 
gali sėkmingai veikti? JAV patirtis rodo, kad 
gali. Socialinių tinklų ir informacijos pasau-
lyje kitokia partijų forma net nėra gyvybin-
ga. Ilgainiui visos partijos Lietuvoje turės at-
siverti, arba, keičiantis kartoms, nebesuge-
bės pritraukti rinkėjų.

Konservatorių rengiami pirmieji kandida-
to į valstybės Prezidentus išankstiniai rin-
kimai siunčia labai svarbią žinią – partija 
nesiekia parinkti sau palankaus kandidato, 
nesiekia į gerą postą pastūmėti vieną ar kitą 
saviškį, koks jis geras bebūtų, bet visa orga-
nizacijos jėga parems tą kandidatą, kuris ge-
riausiai atstovauja vertybes, kurios svarbios 
šiai bendruomenei. Nėra jokių sąlygų, kad 
paremtas kandidatas būtų kaip nors skolin-
gas partijai. Tą užtikrina ir ne partijos na-
rių galimybė dalyvauti balsavime. Taigi jei-
gu toks kandidatas taptu Prezidentu, tai jo 
niekaip neįpareigoja būti kaip nors susijusiu. 
Net priešingai, visuomenė bus labai akyla ir 
bet kokia nuolaida rėmėjams bus žvelgiama 
su įtarumu ir padidintu dėmesiu.

Stiprybė yra neskirstyti į 
„partinius“ ir „nepartinius“

TS-LKD tuo aiškai liudija, kad jai rūpi ne 
geriausias partijai kandidatas, bet geriau-
sias Lietuvai. Žinoma, pagal savo vertybes 
– patriotiškumą, provakarietiškumą, pa-
garbą tradicijoms ir kt. Prie tokio požiūrio 
Tėvynės sąjunga nuosekliai ėjo, ir paskuti-
niuose dviejuose Prezidento rinkimuose ne-
ieškojo kandidato „geriausio iš partinio są-
rašo“, bet rėmė partijos vertybėms artimą 
pretendentą, kokiais tuo metu buvo Valdas 
Adamkus ir Dalia Grybauskaitė. 

Kęstutis Masiulis, Seimo narys
Visą straipsnį skaitykite aidas.us

Lengva nebus: naujas ES 
fondų laikotarpis

Naujasis Europos Sąjungos (ES) investi-
cijų laikotarpis Lietuvai ir šalies verslinin-
kams pažers iššūkių, kuriems ruoštis verslo 
organizacijų ir Finansų ministerijos atstovai 
siūlo pradėti jau dabar. Pagerėjus Lietuvos 
ekonominei situacijai ir šaliai perėjus į per-
einamojo laikotarpio ES narių kategoriją, 
Europos Komisijos (EK) pateiktame siūly-
me 2021-2027 m. finansavimą iš sanglaudos 
fondo Lietuvai siūloma mažinti 24 proc. iki 
5,6 mlrd. eurų.

Lietuvos verslo konfederacijos (LVK) pre-
zidentas Valdas Sutkus atkreipia dėmesį, kad 
per kitą finansinį laikotarpį ne tik mažės in-
vesticijų suma, bet ir bus reikalaujama kur 
kas didesnio prisidėjimo, todėl ypač svarbu 
tinkamai susidėlioti prioritetus bei nedelsti.

„Matant EK pateiktą pasiūlymą dėl san-
glaudos politikos finansavimo, tiesą sa-
kant, apima dvejopi jausmai. Viena vertus 
tikrai gera žinia, kad Lietuva jame jau laiko-
ma „pereinamuoju“ regionu, nes, remiantis 
skaičiavimais, Lietuvos BVP vienam gyven-
tojui sudaro daugiau nei 75 proc. ES vidur-
kio. Vadinasi, stumiamės pirmyn ir šalies 
ekonominė situacija yra stipriai pagerėjusi. 
Tačiau į akis krenta faktas, jog skaičiavimai 
atrodo pernelyg optimistiniai ir tai gali ge-
rokai apsunkinti Lietuvos padėtį ateinančiu 
laikotarpiu, nes siūloma mažinti ne tik san-
glaudos fondo finansavimą, bet ir tris kar-
tus padidinti kofinansavimo procentą įgy-
vendinamiems projektams, o tai taptų dide-
le našta tiek valstybės biudžetui, tiek ir vers-
lui“, - sakė V. Sutkus.

Konfederacijos atstovams EK pateik-
tą pasiūlymą bei darbinę Lietuvos pozici-
ją pristačiusi finansų viceministrė Loreta 
Maskaliovienė atkreipė dėmesį, kad nors 
dėl tam tikrų punktų tikrai bus deramasi, 
bendra EK pozicija Lietuvą labiau priarti-
na prie šalių-donorių.

„Matome kelis svarbius dalykus. 24 proc. 
iki 5,6 mlrd. mažėja bendras finansavimas, 
taip pat siūloma, kad projektų kofinansavi-
mas vykdytojų lėšomis siektų 45 proc., kai 
šiuo metu jis siekia 15 proc. Verslas, esant 
tokioms sąlygoms manau tikrai labai rimtai 
svarstys, ar tokia parama tikrai verta nau-
dotis, jau nekalbant apie valstybinio masto 
projektus, kurie tokiu būdu gali tapti ne-
pakeliama našta valstybės biudžetui. Ir tai 
pagrįstai leidžia kelti klausimą, kaip toliau 
vystysis tam tikri šalies ekonomikos sekto-
riai”, - į pateiktus siūlymus reagavo V. Sutkus.

Siūlyme nurodoma, kad keistųsi ir projek-
tų, kurie galėtų tikėtis finansavimo, temati-
nės kryptys, bei didėtų jų koncentracija dvie-
jose pagrindinėse kryptyse: net 65 proc. lėšų 
siūloma skirti išimtinai mokslo ir inovaci-
jų kūrimui bei žaliajai energetikai, žiedinei 
ekonomikai ir kitiems aplinkosaugos aspek-
tą pabrėžiantiems projektams.

„Žinoma ir mokslas, ir inovacijos, ir žalio-
ji energetika yra svarbios sritys, tačiau kie-
kviena šalis turi savo specifiką ir taip griež-
tai bei vienareikšmiškai didžiąją lėšų dalį su-
koncentravus šiose srityse tikrai galime su-
sidurti su rimtomis problemomis. Turime 
nedžiuginančios patirties su šiuo finansiniu 
laikotarpiu: buvo ilgai delsiama skelbti kvie-
timus ir pradėti konkrečius projektus, todėl 
labai svarbu ne tik apsispręsti, kur bus krei-
piamos investicijos, bet ir kuo anksčiau apie 
tai informuoti verslą, kad jis galėtų tinkamai 
pasiruošti ir priimti sprendimus dėl savo fi-
nansų“, - teigia LVK vadovas.

Pasak L. Maskaliovienės, iki to laiko vie-
na pagrindinių užduočių – kiek įmanoma 
sumažinti šalies regionų bei kai kurių eko-
nomikos sektorių priklausomybę nuo san-
glaudos fondo ir užtikrinti tvarų jų funkci-
onavimą ateityje. Būtent tam šiuo metu ski-
riamas didžiausias dėmesys.

Pagrindiniai siūlymai, kuriuos Lietuva ne 
tik rengia, bet ir derina poziciją su kaimy-
ninėmis šalimis apima ir galimą siūlymą 
oficialiai įforminti „dvi Lietuvas“ – atskir-
ti Vilniaus regioną, kuris ekonomiškai yra 
labiausiai išsivystęs, ir likusią Lietuvos te-
ritoriją, kuriai iki sostinės ekonominių ro-
diklių pakankamai toli. Taip pat bus siekia-
ma įtikinti EK, kad reikalingas nuoseklus ir 
laipsniškas, o ne drastiškas finansavimo su-
mažinimas, bei pagrįsti, kad kofinansavimo 
padidinimas 3 kartus gali tapti nepakeliama 
našta valstybės biudžetui.

L. Maskaliovienės teigimu, dėl politinio ci-
klo ypatybių, iki galo neaiškios situacijos dėl 
„Brexit’o“ ir artėjančių Europos Parlamento 
rinkimų derybos dėl sanglaudos fondo fi-
nansavimo mechanizmo gali užsitęsti ir iki 
2020 m. pabaigos, tačiau Lietuvos atstovai 
siekia, kad tai įvyktų kuo greičiau.

Lietuvos verslo konfederacijos informacija

Valdas Sutkus



11

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

SV
EIK

ATA

SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Ligos, atsakingos už daugiau 
nei pusę lietuvių mirčių

Rugsėjo 29-ąją minima Pasaulinė širdies 
diena, skirta paskatinti žmones daugiau dė-
mesio skirti savo sveikatai ir širdies būklei. 
Deja, nepaisant tobulėjančių technologijų 
medicinos srityje ir didėjančio visuomenės 
informavimo, statistika Lietuvoje vis dar ne-
gailestinga: vien 2017 metais širdies ir krau-
jagyslių ligos lėmė 48,1 % vyrų ir net 63,4 
% moterų mirčių.

Dažniausiai kenčiame nuo 
netinkamo gyvenimo būdo

Pasak Santaros klinikų gydytojo kardio-
logo Roko Šerpyčio, viskas priklauso nuo 
mūsų gyvenimo būdo. „Riziką susirgti šir-
dies ir kraujagyslių ligomis labai padidina 
rūkymas. Pavyzdžiui, 40–45 metų amžiaus 
grupei priklausantis rūkantis asmuo turi 6 
kartus didesnę riziką mirti dėl koronarinės 
širdies ligos. Dar viena opi problema – fi-
zinio aktyvumo trūkumas. Nustatyta, kad 
šiais laikais žmonės juda apie 20 proc. ma-
žiau nei 8-ąjame dešimtmetyje. Dėl to susi-
duriame su antsvoriu, dažnai atsiranda gliu-
kozės kiekio kraujyje padidėjimas, kyla krau-
jo spaudimas“, – pasakoja jis.

Nutukimą lemia ir netinkami mitybos 
įpročiai. „Nors ir žinome, kokie produk-
tai yra sveiki, kokie – ne, problema yra ta, 
kad žmonėms valgymas nėra svarbi jų die-
notvarkės dalis. Mes neskiriame pakanka-
mai laiko maisto ruošai, produktus perka-
me negalvodami apie jų naudą organizmui, 

nesigiliname į jų sudėtį“, – teigia gydytoja 
dietologė Edita Gavelienė.

Tylus šių dienų 
žudikas – stresas

Nors šiandien vis dažniau kalbame apie 
sveiką gyvenimo būdą, psichologinės ar psi-
chiatrinės pagalbos temos Lietuvoje dar iš-
lieka tabu. „Nuolatinė įtampa, skubėjimas, 
prastas miegas, konkuravimas darbe ar net 
poilsiaujant (pavyzdžiui, kas įspūdingiau pa-
atostogaus) – visa tai jau tapo kasdienybe. 
Stresas iš esmės nėra sveikatai kenkiantis 
veiksnys. Pavojus kyla tuomet, kai jis užsi-
tęsia arba yra toks intensyvus, jog viršija or-
ganizmo atsistatymo galimybes. Kai stresą 
patiriame nuolat, kyla širdies susitraukimų 

dažnis ir arterinis kraujospūdis, didėja 
MTL („blogojo“) cholesterolio kiekis krau-
jyje. Pastaruoju metu vis augantis sergamu-
mas širdies ir kraujagyslių sistemos ligomis 
siejamas su nuolatiniu, intensyviu stresu ir 
per mažai skiriamu dėmesiu jo įveikimui“, 
– problemą įvardija gydytojas psichiatras 
Marius Karnickas.

Kodėl svarbu nuolat 
sekti kraujospūdį?

Padidėjęs kraujospūdis (hipertenzija) – 
klastinga liga, nes ji nesukelia jokių simp-
tomų, o padariniai pasireiškia tik po dauge-
lio metų. „Pastebime, kad vos pusė žmonių 
žino, jog turi padidėjusį kraujo spaudimą 
ir tik dalis jų gydosi tinkamai. Hipertenzija 

žaloja kraujagyslių sieneles, todėl jose grei-
čiau vystosi aterosklerozė ir smarkiai padi-
dėja tikimybė susirgti miokardo infarktu ar 
galvos smegenų insultu, todėl svarbu nuo-
lat sekti savo širdies veiklą. Jei kraujo spau-
dimas esant ramybės būsenoje yra didesnis 
nei 140 / 90 mmHg, o pulsas nuolat viršija 
100 kartų per minutę, būtina kreiptis į gy-
dytojus. Hipertenziją sukontroliavus dar pa-
čioje ligos pradžioje, gydymo rezultatai bus 
efektyviausi“, – sako p. Šerpytis.

Rūpintis savimi reikia pradėti 
ankstyvame amžiuje

R. Šerpytis pastebi, kad širdies ir kraujagys-
lių ligos „jaunėja“, o miokardo infarktu suser-
gama vis ankstyvesniame amžiuje. „Širdies li-
gos neišsivysto per dieną – šis procesas vyksta 
daug metų. Jei dar jaunystėje pradėsime svei-
kiau gyventi, koreguoti rizikos veiksnius, to-
kius kaip žalingi įpročiai, stresas ar nesvei-
ka mityba, tai padės sulėtinti aterosklero-
zės procesą ir širdies ligos progresuos žymiai 
lėčiau. Pradėti galima ir nuo paprastų daly-
kų. Pavyzdžiui, norint gauti teigiamą poveikį 
sveikatai, pakanka per dieną nueiti bent 6000 
žingsnių, o nuėjus daugiau nei 10 tūkst. žings-
nių, jau pradeda mažėti svoris. Svarbu, kad 
sveikos gyvensenos mokytume dar vaikystė-
je, nes šiame periode galime suformuoti tei-
singus įpročius, kurie padės išvengti sveikatos 
problemų ateityje“, teigia gydytojas.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.signaturedentalcare.net


12

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A
 / 

SV
EI

K
AT

A

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411

Darbo biure pavojai: 
kaip apsisaugoti

Nugaros skausmai, perštinčios akys, mity-
bos sutrikimai – problemos, su kuriomis ne-
retai susiduria visi, dirbantys sėdimą darbą 
ir didžiąją laiko dalį praleidžiantys biuruose 
prie kompiuterių. O jei dar užsimiršta svar-
biausios mitybos taisyklės ar mažų poilsio 
pertraukėlių svarba, sveikatai gali kilti ir la-
bai rimtų iššūkių. Vaistininkė pateikia pa-
grindinius patarimus, kaip sau padėti, kad 
ilgos valandos biure sveikatai nepakenktų.

Pakankamai mirksėti
Pagrindinis darbo įrankis visuose biuruose 

yra kompiuteris, o jautriausios neigiamam 
jo poveikiui – akys. Jos itin greitai reaguoja 
į kompiuterio skleidžiamą elektromagnetinį 
lauką. „Eurovaistinės“ farmacininkė Regina 
Molotkova atkreipia dėmesį, kad, žiūrėda-
mas į ekraną, žmogus mirksi daug rečiau nei 
įprastai, todėl pakanka kelias valandas be 
pertraukos praleisti prie monitoriaus ekra-
no ir akys pradeda rausti bei sausėti. Būtent 
nepakankamas mirksėjimas yra viena iš sau-
sų akių sindromo priežasčių.

„Dirbant prie kompiuterio ekrano reikėtų 
bent kas valandą atlikti keletą akių mankštos 
pratimų. Bene paprasčiausias – dažnai pa-
mirksėti. Kitas – užsimerkti ir lengvai pri-
spausti akies obuolius. Efektyvu ir tiesiog 
pasvajoti kėdėje trumpam užsimerkus“, – 
pataria vaistininkė.

Pasitaiko ir tokių atvejų, jog akys sausos ir 
pavargusios, nors kantriai laikomasi darbo 
ir poilsio režimo. Tuomet joms nuraminti 
ir sudrėkinti gali padėti įvairūs akių lašai su 
augaliniais ekstraktais ar hialurono rūgšti-
mi. Akių profilaktikai naudingi maisto pa-
pildai su liuteinu, zeaksantinu bei mėlynių 
uogų ekstraktu.

Mankštintis darbe
Dauguma biuro darbuotojų savo darbo die-

ną praleidžia sėdėdami, todėl natūralu, jog 
dalis raumenų nedirba, o kita dalis gauna di-
desnes nuolatines apkrovas ir taip yra išvar-
ginami. Raumenų sąstingis, kaklo, nugaros, 
pečių skausmai – tai ilgo kasdienio sėdėjimo 

padariniai. R. Molotkova išskiria, jog vis dau-
giau sėdimą darbą dirbančių žmonių skun-
džiasi ir stuburo patologijomis – stuburo iš-
varžomis, osteochondroze, taip pat kraujagys-
lių ligomis, aukštu kraujospūdžiu ar venų va-
rikoze. Norint išvengti nemalonumų, reikėtų 
išmokti dirbti su pertraukomis.

„Pertraukų metu svarbu nesėdėti vienoje 
vietoje, o pasivaikščioti, pajudėti ar net pra-
simankštinti. Visa tai neturėtų būti nepato-
gu ar gėda prieš kolegas, kaip tik būtų sma-
gu ir naudinga įtraukti didesnę kolektyvo 
dalį“, – sako „Eurovaistinės“ farmacininkė.

Pasak jos, jeigu monotonišką darbą atlie-
kantis žmogus per valandą skirtų 10–15 mi-
nučių pertraukai, jo produktyvumas smar-
kiai padidėtų – nors per visą dieną dirbtų 
apie 1,5 val. trumpiau nei įprastai, bet ge-
bėtų atlikti žymiai daugiau.

Subalansuota mityba
Dirbant įtemptą darbą biure neretai pri-

trūksta laiko tinkamai pavalgyti, valgoma 
paskubomis, maistas būna neįvairus, nepil-
navertis, valgoma per mažai arba per daug. 
Viena iš išvardintų mitybos įpročių pase-
kmių gali būti antsvoris. Turint antsvorio 
padidėja tikimybė pasireikšti kitoms pro-
blemoms, pavyzdžiui, širdies ligoms, atra-
mos judėjimo sistemos sutrikimams ar dia-
betui. Išvengti nemalonių pasekmių gali pa-
dėti įvairus maistas ir sveiki užkandžiai.

„Žmonėms, kurie dirba įprastu grafiku 
8.00–17.00 val. pusryčiauti reikėtų dar na-
muose, tam idealiai tinka košė, grūdai, vai-
siai arba kiaušiniai. Pietums labiausiai tik-
tų liesa mėsa arba žuvis, ryžiai arba grikiai 
ir daržovių porcija. Tarp pagrindinių valgy-
mų patartina užkandžiauti – priešpiečiams 
puikiai tinka obuoliai ar bananai, o pava-
kariams galima suvalgyti salotų“, – sako R. 
Molotkova.

Dėl netinkamos mitybos daugelio organiz-
mas kenčia nuo svarbiausių medžiagų, vita-
minų trūkumo, o tai lemia tiek mūsų fizinę, 
tiek ir emocinę būseną.

Aidas.us informacinė tarnyba



13

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

M
ED

ICIN
O

S N
A

U
JIEN

O
S / REK

LA
M

A

ORTODONTAS

BREKETAI
PRIIMAME VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMUS,
ĮSKAITANT ALL KIDS!

KONSULTACIJOS VAIKAMS 
IKI 18 METŲ

Mus rasite:
1020 S. Arlington Heights Rd., 
Arlington Hts., IL 60005
4709 N. Harlem Ave., Hardwood Hts., IL 60706
1719 W. 18th St., Chicago, IL 60608
5051 E. State St., Rockford, IL 61108
7820 S. Cicero Ave., Burbank, IL 60459

Dirbame kasdien, išskyrus sekmadienį

Mes kalbame jūsų kalba

www.orthodonticexperts.com

773-336-7955
Nemokamos!!!

JAROSLAVAS JARMOLIUKAS DDS, MS

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Kovojame su veido raudoniu

Pamatę žmogų pirmiausia atkreipiame dė-
mesį į jo veidą. Gražią veido išvaizdą didžia 
dalimi lemia tinkama odos priežiūra, gyve-
nimo būdas bei bendra organizmo būklė.  
Tačiau net 70 proc. moterų susiduria su pro-
blema - jų veido kraujagyslės yra išryškėju-
sios. Kraujagyslių išsiplėtimas, dar vadina-
mas kuperoze - tai ženklas, kad ne tik veido, 
bet ir kitų kūno dalių kraujagyslių bei kapi-
liarų sienelės prarado elastingumą.

Dažnai moterys skundžiasi išryškėjusiais 
melsvai rausvais kapiliarais nosies, skruos-
tų bei dekolte srityse. Ši problema dažniau 
kamuoja moteris nei vyrus, nes moteriškie-
ji hormonai estrogenai turi įtakos krauja-
gyslių sienelių silpnėjimui. Tačiau tai nėra 
vienintelė priežastis, dėl kurios ant veido ir 
kūno atsiranda raudonis ar akiai nepatrau-
klus kraujagyslių tinklelis. Kuperozė gali tęs-
tis mėnesiais ar netgi metais, ji gali išlaiky-
ti savo intensyvumą arba keisti jį. Didėjant 
kraujo priplūdimui, kapiliarai plečiasi, ne-
susitraukia iki jų normalios būsenos.

Didesnį polinkį į kuperozę turi šviesiaplau-
kės, jautrią odą turinčios moterys, taip pat 
sulaukusios 30 metų, rūkančios, geriančios 
per daug alkoholio ar kavos, naudojančios 
hormoninę kontracepciją. Rizika padidėja 
ir po gimdymo. Kuperozė gali išryškėti pa-
mažu arba paūmėti staiga.  Nors išsiplėtu-
sios kraujagyslės nesukelia rimtų sveikatos 
sutrikimų, neretai jos bjauroja ne tik išvaiz-
dą, bet ir nuotaiką bei gyvenimo kokybę.  Be 
to, nesiimant jokių priemonių, kraujagys-
lės gali plėstis dar labiau. Specialistai tvirti-
na, kad savarankiškai panaikinti išsiplėtu-
sių kraujagyslių neįmanoma.  Tačiau yra keli 
būdai, stabdantys jų plėtimąsi ir bent laiki-
nai išsprendžiantys šią problemą.

Kuperozė – jautrios odos problema, kai pa-
viršinis išsiplėtusių kapiliarų tinklas tampa 
matomas. To priežastys gali būti įvairios, bet 
pagrindinės: kolagenų skaidulų silpnumas, 
odos tankumo sumažėjimas. Taip pat įvai-
rūs išoriniai veiksniai: aštrus maistas, ga-
zuotų gėrimų ir karštų patiekalų vartojimas, 

saulės ekspozicija, plečiančių vaistų naudo-
jimas, aukštas kraujo spaudimas, mechani-
niai pažeidimai, taip pat odos nudegimai.

Kuperozę visiškai išgydyti sudėtinga, bet 
prevenciškai būtina stiprinti kraujagyslių 
sieneles. Tai galima padaryti vitamino C ir 
rutino pagalba. Grynas vitaminas C - viena 
veiksmingiausių priemonių, gerinanti odos 
regeneraciją, sauganti odą nuo žalingo lais-
vųjų radikalų poveikio. Todėl nuolat varto-
jant vitaminą C, oda tampa lygesnė ir gai-
vesnė, stiprėja kapiliarai ir raudonis mažė-
ja. Taip pat patartina vartoti kitą vitaminą - 
rutiną, kuris neleidžia išsiplėsti kraujagyslių 
sienelei ir išbėgti kraujui. Kuperozės atveju 
taikomas lazerinis gydymas, kuris naikina 
kapiliarų tinklą ir sumažina difuzinį parau-
dimą. Patartina vartoti maskuojamąją kos-
metiką. Ji ne tik mažina paraudimą, bet jau-
trumą. Jeigu žmogus prisilaikys dietos, ne-
vartos gazuotų gėrimų ir saugosis kitų pro-
vokuojančių faktorių, kuperozės gydymas 
bus labai veiksmingas.

Gydomąsias procedūras geriausia atlikti 
rudenį arba žiemą. Po gydymo odą reikia 
saugoti nuo žalingų veiksnių, ypač kruopš-
čiai saugoti nuo saulės spindulių ir nepa-
miršti stiprinti kapiliarų. Gydymas neturi 
būti per stiprus ar agresyvus, kad nebūtų 
komplikacijų. Vis dėlto verta įsidėmėti, kad 
lazeris geriausia priemonė naikinant kupe-
rozės pasekmes. Tuo tarpu norint panaikin-
ti kuperozės priežastis reikia prižiūrėti save: 
reguliuoti kraujospūdį, stengtis sveikai mai-
tintis ir vengti veiksnių, sukeliančių šią ligą.

Kuperozės simptomai: odos paraudimas, 
odos mazgeliai, kraujosruvos, niežulys, odos 
„degimo“ pojūtis, odos pūliavimas, odos 
dilgčiojimas.

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant sutrū-
kinėjusius ar išsiplėtusiais kapiliarus ir kitus 
sutrikimus arba turite kokių nors klausimų, 
rekomenduojame kreiptis į Grand Avenue 
Surgical Center, įsikūrusį Čikagoje, 
17 West Grand Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610. 

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com


14

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

K
U

LT
Ū

R
A

Onos Mieldažytės namelis. Sakralinė ekspozicija

Mato Šalčiaus tėviškė

Šilavoto „Davatkynas“ įsikūręs gražia-
me Trakelio šlaite. Jo įkūrėja M. Dabrišiūtė 
čia apsigyveno apie 1895 m. Vėliau kūrėsi, 
statėsi namukus kitos maldininkės. Vienu 
tarpu Litaniją giedoti susirinkdavo net 14 
Davatkyno gyventojų. Tuomet čia  stovėjo 
jau 7 maži namukai. Davatkėlės į savo ma-
žus kambarėlius kviesdavosi pagyventi savo 
giminaites, pažįstamas, priimdavo nakvynei.

Kiekvienas namelis anksčiau buvo ap-
tvertas tvora, sklypeliuose augino daržo-
ves, gėles.

Seniausi gyventojai pasakoja, kad čia 
buvo mokoma rašto - galbūt buvusi darak-
torių mokykla, o gal buvo mokoma I-ojo 
Pasaulinio karo metais, kai oficiali moky-
kla neveikė. Per 100 metų neformaliame vie-
nuolyne gyveno 14 moterų, vadinamų „da-
vatkėlėmis“. Jos netekėjo, gyveno labai ku-
kliai, darė gerus darbus, globojo ligonius, 
padėjo Bažnyčiai. 

Ypatingą jų gerumą juto ligoniai, nes kie-
kviena turėjo savo globojamą ligonį. Joms 
rūpėjo gyvenimo nuskriaustieji. Davatkėlės 
kasdien dalyvaudavo Šv. Mišiose, ruošė 

vaikus Pirmajai Komunijai, padėdavo ku-
nigams, rūpinosi bažnyčia. Sovietmečiu vie-
na jų už šią veiklą buvo teista. Pokario me-
tais jų namuose nuo trėmimų slėpėsi kai-
mynai. Daugelį metų iš šios vietos sklido 
gerumas ir šiluma.

Šilavotiškius ir davatkėles jungė davatkė-
lių skulptūrų takelis. Juo kiekvieną dieną pa-
maldžios moterys iš Davatkyno keliauda-
vo į bažnyčią. Dabar tai simbolis krikščio-
nių tikėjimo, kelio į Dievo namus simbolis. 

Nuo 2007 m. „Davatkynas“ – Prienų kraš-
to muziejaus padalinys. Čia vyksta meninin-
kų plenerai, „Poezijos pavasario“ ir kiti kul-
tūriniai renginiai.

Šeimininkė žurnalistams padengė balta 
staltiese stalą, gėrėme kvapnią įvairių čia 
pat rinktų žolelių arbatą, vaišinomės na-
miniu sūriu, storai užsitepdami slyvų uo-
giene ir medumi.  

Mato Šalčiaus tėviškėje
Tarpukario keliautojas, žurnalistas ir ra-

šytojas Matas Šalčius (1890-1940) kilęs iš 
senos Šalčių giminės, kuri minima jau nuo 

XVIII a. Jo tėvai Pranė ir Juozas Šalčiai au-
gino septynis sūnus ir dvi dukteris, Matas 
buvo ketvirtas vaikas šeimoje. 

Čiudiškių k., Išlaužo sen., Prienų r.sav. te-
bestovi giminaičių prižiūrimas Mato Šalčiaus 
gimtasis namas, jo garbei1986 m. pastaty-
tas medinis stogastulpis, vaizduojantis ke-
liautoją su gaubliu rankoje (skulptorius tau-
todailininkas Leonas Juozonis iš Rokiškio).

Dar besimokydamas užsiėmė žurnalistine 
veikla, rašė straipsnius į laikraščius. Baigęs 
„Saulės“ mokytojų kursus, dirbo mokyto-
ju Žemaitijoje. Dėl viešų pasisakymų prieš 
carinę valdžią Visos Rusijos mokytojų su-
važiavime Kauno gubernatoriaus įsakymu 
1914 m. buvo ištremtas iš Lietuvos. Jis išvy-
ko į Jungtines Amerikos Valstijas. Ten ak-
tyviai įsijungė į lietuvių išeivijos visuome-
ninį-kultūrinį gyvenimą: skaitė paskaitas 
Tėvynės mylėtojų draugijos, Susivienijimo 
lietuvių Amerikoje kuopose, tęsė pedagogi-
nį darbą, bendradarbiavo JAV lietuvių išei-
vių spaudoje, daug energijos ir jėgų atida-
vė organizuodamas „Lietuvių dieną“ ir 
rinkdamas lėšas nukentėjusiems nuo karo 

šelpti. Lietuvai tapus nepriklausoma vals-
tybe, 1919 m. sugrįžęs į ją M. Šalčius tapo 
ELTOS direktoriumi. Dirbo Lietuvos ka-
riuomenės propagandos skyriuje, mokyto-
javo. Tais pačiais metais įsteigė Šaulių są-
jungą, buvo pirmasis žurnalo „Trimitas“ re-
daktorius. Daug keliavo po Vakarų Europą. 
Aktyviai propagavo turizmą. 1929 m. įsteig-
ta Turizmo sąjunga, kurios valdybos sekre-
toriumi išrinktas M. Šalčius. Reikšmingas 
jo biografijos faktas – 1929 m. pradėta ke-
lionė aplink pasaulį Indijos link kartu su 
bendraminčiu Antanu Poška. Jos metu M. 
Šalčius kruopščiai fiksavo kelionės aki-
mirkas, kurios virto kelionių apybraižo-
mis, straipsniais Lietuvos spaudoje. 1933 
m. sugrįžęs į Lietuvą M. Šalčius parengė 
savo kelionių rankraščius spaudai. Kelionių 
knyga „Svečiuose pas 40 tautų“ sulaukė di-
delio skaitytojų susidomėjimo, o 1936 m. 
„Spaudos fondas“ už šią knygą paskyrė 1000 
litų literatūrinę premiją.

Prasminga, jog mūsų kelionėje dalyvavo 
ir du M.Šalčio premijos laureatai – Kristina 
Stalnionytė ir Edmundas Ganusauskas.

Lietuvos žurnalistų turas po Prienų kraštą (2)  
Garsusis Šilavoto „Davatkynas“



15

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

LIETU
V

O
S K

U
LTŪ

R
A

REK
LA

M
A

Šilavotiškius ir davatkėles jungė skulptūrų takelis M.Šalčio premijos laureatai – Kristina Stalnionytė ir Edmundas Ganusauskas

Fotografas Marius 
Baranauskas

Keliaujant po svetingą ir gražų Prienų kraš-
tą, norėjosi daugiau sužinoti ir apie garsų foto 
menininką, žurnalistą Marių Baranauską, ki-
lusį iš Prienų krašto, gimtinei paskyrusį daug 
kūrybinio dėmesio.

Marius Baranauskas gimė 1931 m. lie-
pos 24 d. Prienuose. Mokėsi Prienuose, 
Išlauže, Vilniuje, 1959–1965 m. Vilniaus 
universitete studijavo žurnalistiką. 1957–
1986 metais su pertrauka dirbo Eltoje fo-
tokorespondentu. 1970–1976 m. ir 1986–
1995 m. buvo spaudos agentūros APN, 
vėliau – „Novosti“ Lietuvos skyriaus foto 

žurnalistas. Per daugelį žurnalistinio dar-
bo metų agentūrose ELTA ir APN aplan-
kė beveik visus Lietuvos kampelius, pabu-
vojo 44 pasaulio šalyse. 

Nuo 1959 m. dalyvavo  net 432 respu-
blikinėse ir tarptautinėse fotografijos par-
odose, įvairiuose konkursuose. Turėjo 
daug apdovanojimų – apie 200 medalių, 
diplomų, specialių prizų. Aukso meda-
liais apdovanotas Vokietijoje, Lenkijoje, 
Estijoje. Surengė 34 autorines foto par-
odas įvairia tematika Lietuvoje ir už-
sienyje – Bulgarijoje, Danijoje, Kuboje, 
Lenkijoje, Vokietijoje, Azerbaidžane, 
Rusijoje, Latvijoje.

Išleido nemažai fotografijos albumų: 
„Naujasis Vilnius“ (su L. Ruiku, 1972 m.), 
„Dainavos kraštas“ (1979 m.), „Vaikų pa-
saulis“ (1982 m.), „Mūsų šeima“ (1986 m.), 
„Lietuvos žvejai“ (1988 m.).

„Marių Baranauską gerai pažinojau. Jis 
buvo ne tik aukšto meninio lygio fotogra-
fas, bet ir geras bičiulis, draugiškas kolega, 
pasiruošęs visiems padėti. Prisimenu, kai dar 
prieš mirtį jis kruopščiai ruošė savo darbus 
Prienų kraštotyros muziejui. Džiaugėsi, kad 
gimtinės muziejininkai jo nepamiršo, papra-
šė atsiųsti darbus, kitą medžiagą“, – sakė kar-
tu su žurnalistų desantu važiavęs žurnalistas 
ir rašytojas Vytautas Žeimantas.

1978 m. jam buvo suteiktas Tarptautinės 
fotografijos meno federacijos menininko 
vardas (FIAP). 1992 m. buvo apdovanotas 
Sausio 13-osios atminimo medaliu už publi-
kacijas ir parodas, skirtas 1991 m. sausio įvy-
kiams Vilniuje ir Atgimimo sąjūdžiui. 1994 
m. buvo suteiktas Tarptautinės fotografijos 
meno federacijos nusipelniusio menininko 
vardas (EFIAP).1996 m., deja, jau po mirties, 
Lietuvos žurnalistų sąjunga kolegai Mariui 
suteikė garbingiausią žurnalistinį apdovano-
jimą – Vinco Kudirkos premiją. Anapilin jis 
išėjo 1995 m. lapkričio 28 dieną.

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos 
žurnalistų sąjungos narė



16

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

RE
LI

G
IJ

A

Knygos viršelis Viduryje – monografijos autorius doc. dr. Artūras Grickevičius Pagrindinis knygos mecenatas dr. Raimondas Zabieliauskas

Vyskupas emeritas t. Paulius Baltakis OFM (kairėje) ir Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos 
šv. Kazimiero provincijos ministras br. Algirdas Malakauskis Knygos pristatyme dalyvavo garbūs svečiai

Rugsėjo 25 d. Vytauto Didžiojo universitete 
buvo pristatyta monografija apie užsienio lie-
tuvių vyskupą pranciškoną t. Paulių Baltakį 
OFM. Apie šį Lietuvai itin daug nusipelniu-
sį, bet visuomenėje mažai žinomą žmogų iš-
samią studiją parengė VDU Katalikų teolo-
gijos fakulteto mokslo darbuotojas doc. dr. 
Artūras Grickevičius. VDU Didžiojoje au-
loje vykusiose knygos sutiktuvėse dalyvavo 
ir pats t. Paulius Baltakis, balandžio pabai-
goje iš Jungtinių Amerikos Valstijų grįžęs gy-
venti į Lietuvą.

Savo dalyvavimu vyskupą emeritą pagerbė 
dauguma Lietuvos vyskupų, tarp kurių Kauno 
arkivyskupas emeritas Sigitas Tamkevičius ir 
dabartinis arkivyskupas Lionginas Virbalas, 
Vilniaus arkivyskupas metropolitas Gintaras 
Grušas, Panevėžio ordinaras pranciškonas 
Linas Vodopjanovas OFM. Į renginį atvy-
ko vyskupo t. Pauliaus Baltakio artimie-
ji, taip pat knygos mecenatas Raimondas 
Zabieliauskas.

Diskusijoje dalyvavo monografijos auto-
rius, šios knygos iniciatorius ir Lietuvos vys-
kupų konferencijos delegatas užsienio lietu-
vių sielovadai prelatas Edmundas Putrimas, 
Lietuvos šv. Kazimiero provincijos ministras 
br. Algirdas Malakauskis, pokalbį moderavo 
Lietuvių išeivijos instituto mokslo darbuoto-
ja doc. dr. Ilona Strumickienė.

Ganytojas, kurio vyskupija 
– visas pasaulis

Prelato Edmundo Putrimo nuomone, kny-
gos pavadinimas „Užsienio lietuvių vysku-
pas Paulius Antanas Baltakis OFM: tarnys-
tės Bažnyčiai ir Tėvynei kelias“ apibendri-
na pagrindines vyskupo veiklos sritis – tar-
nauti Bažnyčiai ir Lietuvai.

Jono Pauliaus II paskirtas vyskupu ir kon-
sekruotas 1984 m. rugsėjo 14 dieną, vys-
kupas Paulius Baltakis beveik 20 metų, iki 
2003-ųjų, vadovavo užsienio lietuvių kata-
likų sielovadai, aplankė bene visas pasauly-
je lietuvių katalikų bendruomenes ir parapi-
jas. Jis rūpinosi 140 lietuvių katalikų para-
pijų ir misijų (išsibarsčiusių Šiaurės ir Pietų 
Amerikose, Australijoje, Europoje), beveik 
milijono užsienio lietuvių katalikų sielovada, 
palaikė glaudžius ryšius su Lietuvos vysku-
pais ir tikinčiaisiais, ypač su broliais pranciš-
konais, išgarsėjo kaip aktyviausias Lietuvos 
tikinčiųjų teisių ir laisvių gynėjas bei užtarė-
jas pasaulio katalikų bendruomenėje. 

„Tai buvo vienintelis vyskupas po II pasauli-
nio karo, oficialiai paskirtas atsakingu už išei-
vijos lietuvių katalikų sielovadą, – teigė prela-
tas Edmundas Putrimas. – Jis turėjo vykti per 
bendruomenes ir parapijas pasaulyje, prisista-
tyti, kas jis toks, ir vienyti lietuvius katalikus.“

Kovodamas už Lietuvos 
nepriklausomybę ėjo iki 

pat JAV prezidento
Pasak knygos autoriaus docento Artūro 

Grickevičiaus, vyskupas Paulius Baltakis 
buvo Lietuvos katalikų religinių teisių vė-
liavnešys Vakaruose. „Per JAV katali-
kų vyskupų konferenciją, per politikus, 
įskaitant Baltuosius rūmus, prezidentus 
Ronaldą Reiganą ir Džordžą Bušą, vysku-
pas Paulius Baltakis nuolat kėlė Lietuvos ka-
talikų religinių teisių klausimus, – tvirtino A. 
Grickevičius. – Kiek leidžia spręsti nagrinė-
ti šaltiniai, galima drąsiai teigti, kad be šito 
indėlio lietuviai čia, savo Tėvynėje, ko gero, 
nebūtų taip greitai ir santykinai nesunkiai 
įgiję didesnę religinę laisvę.“

Tačiau t. Pauliaus Baltakio veikla neapsiri-
bojo vien tikinčiųjų teisių gynimu. „Jo veiki-
mas politiniu lygmeniu Lietuvos laisvės by-
loje dėl Lietuvos nepriklausomybės atgavimo 
taip pat buvo labai svarbus, vyskupas neven-
gė akcentuoti politinių klausimų ir reikalui 
esant kartu su kitais vienašališkai pasisaky-
davo už Lietuvos nepriklausomybę“, – teigė 
monografijos autorius. 

Žmogus, kurio bijojo net 
grėsmingasis KGB

„Skaitant knygą mane labai nustebino, kad 
vienas iš pagrindinių šaltinių, kuriuos au-
torius cituoja, yra KGB (sovietinio saugu-
mo) archyvai, – sakė prelatas Edmundas 
Putrimas. – Tai rodo, kaip intensyviai dir-
bo mūsų priešai, kaip toli buvo infiltravęsi 
jų agentai ir kad jie matė vyskupą Baltakį 
kaip pavojingą priešą.“

Prelatui antrino ir doc. A. Grickevičius: 
„Skaitant anuometinio tarybinio saugumo 
arba kitaip KGB dokumentus akivaizdu, kad 
toji grėsminga institucija t. Paulių Baltakį 
traktavo kaip lietuvių klierikalinės emigra-
cijos vedlį, lyderį, kuris yra labai pavojingas 
tai didžiulei valstybei, gąsdinusiai visą pa-
saulį savo branduoliniu ginklu ir saugumo 
struktūromis bei slaptomis operacijomis.“

Pranciškoniško paprastumo 
ir nuolankumo pavyzdys

Pasak Lietuvos šv. Kazimiero provincijos 
ministro br. Algirdo Malakauskio, vyskupas 
t. Paulius Baltakis iki šiol yra ne tik maldos, 
bet ir nuolankumo pavyzdys. „Prieš grįž-
damas gyventi į Lietuvą, vyskupas Paulius 
man pasakė, kad bus paklusnus man, kaip 
provincijolui, ir savo vietiniam gvardijonui. 

Atlikęs savo kaip vyskupo tarnystę, jis grį-
žo kukliai gyventi į Kenebunkporto vienuo-
lyną, o dabar Lietuvoje irgi panoro likti ti-
kru pranciškonu. Tai yra didelis pavyzdys 
visiems mums, jauniesiems broliams.“

„Manyčiau, kad be pranciškoniško pamal-
dumo, ko gero, jam būtų buvę nelengva, o gal 
ir sunkiai įmanoma atlikti tuos darbus ir atlai-
kyti visas įtampas, – svarstė A. Grickevičius. 
– Juk būdavo ir trukdžių, ir priešiškumų tarp 
išeivijos grupių dėl veikimo tikslų ir būdų. 
Galų gale pats KGB ir sekė, ir darydavo spau-
dimą. Pavyzdžiui, kai vyskupas Paulius no-
rėjo aplankyti Lietuvoje gyvenančią motiną, 
buvo keliamos netiesioginės sąlygos dėl lo-
jalumo šiai blogio imperijai. Įvertinus visas 
šias aplinkybes nesunku suprasti, kad tai buvo 
didelė našta ir kryžius, kurio be pamaldu-
mo, ko gero, būtų buvę neįmanoma panešti.“

„Popiežius Pranciškus viešėdamas Lietuvoje 
labai ragino jaunimą ir suaugusiuosius nepa-
miršti savo šaknų, žvelgti į savo praeitį ir sem-
tis iš jos, – priminė Vilniaus arkivyskupas me-
tropolitas Gintaras Grušas. – Šita knyga yra tas 
žvelgimas į mūsų praeitį, į tremtinių Vakarų 
kryptimi pusę, ką jie darė laisvoje išeivijoje 
savo laiku, kad padėtų Lietuvai, kiek vargo tą 
darydami. Ten vyskupo Pauliaus Baltakio dar-
bas su Lietuvių katalikų religine šalpa tikrai 
buvo labai reikšmingas, nes tai buvo tiltas su 
Lietuvos Bažnyčia ir ypač pogrindine Kronikos 
leidyba. Man atrodo, kad tai tiesioginis atsilie-
pimas į popiežiaus Pranciškaus raginimą ne-
pamiršti savo ištakų, semtis iš jų susipažįstant 
su tėvo Pauliaus Baltakio veikla, matant, kokie 
lietuviai buvo tais laikais – vyskupas Paulius ir 
kiti, kurie su juo dirbo Dievui ir Tėvynės la-
bui“, – užbaigė arkivyskupas.

Parengė Monika Midverytė OFS

Vyskupas Paulius Baltakis – žmogus, kurio bijojo net KGB



17

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

IN
IS

 S
TR

A
IP

SN
IS

  /
 P

AT
A

RI
M

A
I Jaunimas, kuriuo mes 

didžiuojamės!
Kaip smagu po vasaros kelionių sugrįžti 

į Čikagą, ne veltui vadinamą antrąja lietu-
vių tėvyne. Dar smagiau rasti bažnyčią te-
bestovinčią, tebelaukiančią, tebekviečian-
čią. Baisu ir prisiminti, kad dar prieš ketu-
ris metus, galėjo viskas būti kitaip.

Kas lemia, kad vienas vertybes mes sugeba-
me išsaugoti, o kitas prarandame amžiams? 
Tam, kad viskas liktų kaip buvę, būtinai turi 
keistis! Jaunimas jau padiktavo naujas tech-
nologijas, socialinį tinklą, lojalų ir demo-
kratišką mąstymo stilių, ir visi, kurie to ne-
supranta, bus tiesiog „ištrinti iš atminties“. 
Mes išmokome keistis. 

Vienas iš sektinų pavyzdžių yra laikraštis 
„Draugas“. Nes „Draugas“ sugebėjo prisitai-
kyti tapdamas ne vien tik popieriniu, bet ir 
elektroniniu laikraščiu, spausdindamas nau-
jienos ne vien tik lietuvių, bet ir anglų kal-
ba, skelbdamas save įvairiomis medijomis. 
Tačiau svarbiausia, kad „Draugas“ sugebė-
jo pajusti šių dienų pulsą, tai – kas aktualu, 
tai – kas „karšta“. Tie laikai, kuomet atsiver-
tus „Draugą“, matydavai daugiau gramatinių 
klaidų nei gyvybiškai svarbios informacijos 
jau praėjo, „Draugas“ išgyveno, nes keitėsi. 

Tad ir mums reikia keistis. Tai, kad šiandien 
esame sėkmės, o ne praradimo pavyzdys, turi-
me būti dėkingi visai grupei žmonių, o labiau-
sia Švč. Megelės Marijos Gimimo parapijos 
klebonui kunigui Jauniui Keplšui, kuris ne tik 
mokėjo rasti ryšį su visų kartų žmonėmis, bet 
ir sugebėjo  pritraukti jaunimą, rasti gerą žodį 
ir liūdinčiam ir besidžiaugiančiam. Muziko 
Ričardo Soko vadovaujamas choras priver-
čia žmones susirinkti iš tolimiausių Čikagos 
kampelių. Mišios transliuojamos internete. 
Mes galime didžiuotis, kad jau ne kartą į šią 
šventovę koncertuoti atvyko žymūs pasauli-
nio mąsto muzikai ir dainininkai.

Šį kartą noriu supažindinti su dviem spa-
lio dvidešimt pirmą dieną koncertuosian-
čiais muzikantais: tai smuikininkė Barbora 
Valiukevičiūtė ir pianistas Leonas Livšinas. 
Barbora yra gimusi Kaune ir savo smui-
ko muzikinius  pamatus įgavo J.Naujalio 
Muzikos Mokykloje. Vėliau Barbora smui-
ko studijas tęsė Manhattan School of Music, 
kur smuiko meno mokė tokios įžymybės, 
kaip Grigory Kalinovsky ir Stony Brook 
Universitete – Philip Settzer. Kurt Mazur, 
Vladimir Jurowski, Philippe Entremont, 
Juliam Rachlin ir Maxim Vengeron – tai vi-
same pasaulyje žinomos pavardės, pas ku-
riuos Barborai teko garbė mokytis. 

Ji grojo Veronica Hagman, Staller Art ir 
Metropolitan Muziejaus  koncertų salė-
se  – Jungtinėse Valstijose, Auditorium al 
Duomo – Florencijoje (Italija), Fukuoka 
Across - Japonijoje, bei Lietuvos Nacionalinė 
Filharmonija. Net penkerius metus kar-
tu su Niujorko simfoniniu, būdama ne tik 
smuikininkė bet ir antrinė koncertmeisterė, 

diriguojant garsiąjam Takahara Mamoru ji 
su turais gastroliavo Azijoje, Europoje, bei 
Amerikoje. 

Paskutinieji muzikos festivaliai, kuriuose 
Dalyvavo Barbora yra: ISA, Mozarteum ir 
Akademija Austrijoje, Aurora Kamerinės 
Muzikos Festivalis Švedijoje, Eilat – Izraelyje, 
ir Bowdoin – Jungtinėse Valstijose. Manau, 
kad nereikia aiškinti ką italams reiškia kla-
sikinė muzika ir, kad toli gražu ne kie-
kvienas yra priimtas į itališkąjį meistriš-
kumo elitą. Tai va, Barbora smuiko meis-
triškumo moko pačioje d’Archi Arrigoni 
Akademijoje Italijoje, neaplenkdama ir 
Vytautas Magnus Universiteto gimtąjame 
Kaune, bei Barenboim-Said Fondo muzi-
kos mokykloje Palestinoje. 

Būdama labai jauna Barbora jau sugebėjo 
ne tik šitiek daug koncertuoti, bet ir įsigyti 
daktaro laipsnį DePaul Universitete Čikagoje. 

Ne ką mažiau spalvinga asmenybė yra 
Lietuvoje gimęs ir Maskvos Koncervatoriją 
pabaigęs pianistas Leonas Livšinas (Leon 
Livshin). Jo pirmoji fortepijono mokyto-
ja buvo mama, vėliau sekė visa eilė labai 
griežtų mokytojų iki tol, kol pasiekė legen-
dinę Mariettą Azizbekovą Rusijoje. Vakarų 
Europoje – nuo „katastrofa“ šaukusios Esther 
Yellin iki tokios garsenybės kaip Barry Snaider 
Amerikoje, kuriam tiosiog viskas buvo „pui-
ku“ ir „nuostabu“. Malcom Bilson, Gil Kalish 
and Julius Levin – tai pedagogai, menininkai, 
formavę Leono Livšino asmenybę.

Taigi, šį rudens sezoną kviečiame:
Spalio 21 dieną pirmą valandą po pietų į 

„Po angelo sparnu“ smuikininkės Barboros 
Valiukevičiūtės ir pianisto Leono Livshino 
koncertą.

Bilietus bus galima įsigyti Marquette 
Parko bažnyčios raštinėje, „Old Vilnius“ ir 
„Lithuanian Plaza“, Pal. Jurgio Matulaičio 
misijoje. Bilieto kaina iš anksto $20, prie 
durų po $25. Telefonas pasiteiravimui: 
(773) 776-4600

Dainora Baliutavičienė, Marquette 
Parko Bažnyčios Kultūros reikalų atstovė

Kaip įveikti rudeninę depresiją

Ruduo, vis trumpėjančios dienos, rečiau 
pasirodantys saulės spinduliai, lietus ne vie-
nam atneša liūdesį, blogą nuotaiką, vangu-
mą. Daliai žmonių tokie jausmai būna trum-
palaikiai, o kitus rudenį prislegia sezoninė 
depresija.

Kaip pasireiškia 
sezoninė depresija? 

Depresija būna klasikinė ir sezoninė. 
Klasikinė žinoma nuo seno, o sezoninė de-
presija imta išsamiau tyrinėti XX a. pabai-
goje. JAV 1984 m. buvo atlikti tyrimai ir pa-
skelbti duomenys apie rudens–žiemos de-
presiją. Nors dažnai vartojamas rudeninės 
depresijos pavadinimas, jis nėra teisingas, 
nes iš tiesų yra dvi sezoninės depresijos: ru-
dens–žiemos ir pavasario–vasaros.

Nemažai rudens–žiemos depresijos simp-
tomų būdingi ir klasikinei depresijai: pris-
lėgta nuotaika, jėgų, energijos praradimas, 
nebesidomėjimas veikla, kuri anksčiau tei-
kė malonumą, didėja nepasitenkinimas sa-
vimi, mažėja seksualinis potraukis, atsiran-
da miego sutrikimų, nemalonių somatinių 
simptomų.

Nuo klasikinės ši depresija pirmiausia ski-
riasi tuo, kad ypač padidėja mieguistumas. 
Žmogus miega ilgai, bet vis vien jaučiasi 
neišsimiegojęs.

Sergant klasikine depresija atsiranda val-
gymo sutrikimų – anoreksija arba bulimi-
ja (valgoma arba per mažai, arba per daug). 
Rudens–žiemos depresija pasireiškia didžiu-
liu saldumynų poreikiu, todėl susirgus daž-
nai padidėja svoris. Sezoninę depresiją pa-
prastai lydi dirglumas, susierzinimas, konf-
liktavimas su kitais žmonėmis.

Sergantieji klasikine depresija save vis-
kuo kaltina, jaučiasi menki, jiems dažno-
kai kyla suicidinių (apie savižudybę) min-
čių. Rudens–žiemos depresijos kamuojami 
pacientai žudosi rečiau, bet dažniau įninka 
į įvairias priklausomybes: ima vartoti alko-
holį, narkotines, psichotropines medžiagas.

Sezoninėmis depresijomis gali sirgti ir vai-
kai bei paaugliai, tačiau tai pastebėti nelen-
gva: jiems dažnai pasireiškia užslėpti simpto-
mai. Vaikai patys dažniausiai nesugeba įvar-
dinti, kas jiems darosi.

Klasikinė depresija vaikams pasireiškia 
apetito praradimu, miego, somatiniais su-
trikimais, elgesio problemomis, o susirgus 

rudens–žiemos depresija juos kamuoja nuo-
latinis nuovargis, dirglumas. Atsiranda el-
gesio sutrikimų, kurių anksčiau nebuvo. Jei 
vaikas nei iš šio, nei iš to pradėjo blogai elg-
tis, neklausyti, bėgti iš namų, blogai mokytis, 
galima įtarti sezoninę depresiją, todėl tėve-
liai turėtų atkreipti dėmesį į pasikeitusį vai-
ko elgesį ir kreiptis pagalbos į specialistus.

Priežastys
Sezoninė depresija kyla rudens ir žiemos 

mėnesiais, kai trumpėja dienos, sumažėja 
šviesos. Manoma, kad rudens–žiemos de-
presija atsiranda būtent dėl šviesos stygiaus. 
Žmogaus smegenyse pakinta cheminių me-
džiagų – serotonino ir melatonino, kurių ga-
mybai įtakos turi saulės šviesa, pusiausvy-
ra. Serotoninas gerina nuotaiką, didina ak-
tyvumą, o melatoninas – priešingai, suke-
lia mieguistumą, apatiją.

Melatoninas gaminasi tamsiu paros metu. 
Rudenį, žiemą, kai dienos trumpos, daug 
tamsos, melatonino gaminasi daugiau. Kai 
sutrinka melatonino ir serotonino pusiaus-
vyra organizme, susergama depresija.

Kaip kovoti?
Reikėtų tęsti tą veiklą, kuria užsiėmėte 

vasarą: sportuoti, eiti pasivaikščioti ir pan. 
Labai svarbu kuo daugiau būti gryname ore 
šviesiu paros metu, net jei ir saulės nematyti.

Namuose turi būti kuo daugiau šviesos. 
Ryški šviesa labai padeda apsiginti nuo de-
presijos. Kambarių sienos galėtų būti išda-
žytos šviesiomis spalvomis, pavyzdžiui, gels-
va. Tai padėtų šiek tiek kompensuoti švie-
sos stygių.

Jei žmogus vis dėlto susirgo rudens–žie-
mos depresija, jį reikėtų gydyti šviesos te-
rapija. Yra specialios šviesos terapijos lem-
pos, kurias turi kiekvienas psichikos sveika-
tos centras. Jei jau nepakanka ir šviesos te-
rapijos, pasivaikščiojimų gryname ore, gero 
patalpų apšvietimo, gydytojas paskiria me-
dikamentinį gydymą. Šiais laikais yra dide-
lis pasirinkimas naujos kartos antidepresan-
tų, kurie sureguliuoja melatonino ir seroto-
nino pusiausvyrą smegenyse.

Sergant depresija naudinga ir psichoterapi-
nė pagalba. Teikiant psichoterapinę pagalbą, 
žmogus mokomas suvokti save ir savo būklę, 
performuoti įgūdžius, skatinti motyvaciją.

Aidas.us informacinė tarnyba



19

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com


20

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



21

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS

I dalis
Sveiki gyvi, mano brangūs skaitytojai! 
Žinau, kad daugeliui skaitytojų labai 

patinka mano straipsniai, nes jie padeda 
nors kažkiek susiorientuoti ir geriau su-
prasti, kas su jais vyksta, kaip svarbu laiku 
pastebėti organizmo siunčiamus signa-
lus ir nenumoti į juos ranka, bei kur kreip-
tis pagalbos. Šįkart parinkau jums labai 
neįprastų, įdomių ir itin retai pasitaikan-
čių atvejų, su kuriais savo praktikoje teko 
susidurti per pastaruosius mėnesius. 

Aš labai mėgstu savo profesiją ir tiesiog 
gyvenu savo darbu, tačiau net ir aš prak-
tiškai kasdien susiduriu su vis kitokiomis 
mano gerai pažįstamos ir ištyrinėtos li-
gos apraiškomis. Tai tik patvirtina mano 
žodžius, kad labai svarbu, kad gydytojas, 
į kurį kreipiatės pagalbos būtų patyręs, 
išmanantis ir tikras savo srities profesio-
nalas. Gydytojo atida detalėms, klinikinis 
mąstymas, gebėjimas aptikti ir atpažinti 
ligą pačiose ankstyviausiose jos stadijose 
yra kritiškai svarbus. Be menkiausios abe-
jonės galiu pasakyti, kad profesionalus ir 
patyręs gydytojas yra jūsų sveikatos ga-
rantas! Nors jūs ir patys tą puikiai žinote.  

Ką gi, pats laikas pereiti prie mano re-
alių pacientų istorijų, kurios tegu tampa 
jums pavyzdžiu, kokia klastinga gali būti 
varikozė, ir kaip lengva kartais būna su-
painioti jos simptomus su kitais negala-
vimais. Aš labai tikiuosi, kad kiekvienas 
skaitytojas iš kiekvieno mano pristatyto 
atvejo išsineštų bent jau 10 % žinių, kad 
vėliau galėtų tas žinias panaudoti reikia-
mu momentu, jei to kartais prireiktų jam 
pačiam ar kažkam iš jo artimų žmonių.

1 istorija. Paslaptingas negalavimas 
po kruizo po Karibų salas. Pas mus at-
ėjo vyresnio vidutinio amžiaus vyriškis 
su labai neįprasta istorija. Beveik prieš 

trejus metus jis įsigijo dviejų savaičių 
trukmės kruizą po Karibų salas. Kruizui 
baigiantis jam ant abiejų kojų atsirado 
keistas raudonas bėrimas, į kurį jis per 
daug dėmesio nekreipė ir kuris galiausiai 
pats savaime praėjo. Maždaug po metų 
bėrimas atsinaujino, vėl ant abiejų kojų ir 
tose pačiose vietose. Mūsų pacientas nu-
sprendė kreiptis į dermatologą, kuris jam 
išrašė visokiausių tepaliukų ir panašių da-
lykų. Dar po maždaug 6 mėnesių prie tai 
pasirodančio tai pranykstančio bėrimo 
prisidėjo tinstančios kojos. Pradžioje ko-
jos tino nesmarkiai, tačiau ilgainiui vis sti-
prėjo. Ypač smarkiai kojos tindavo dienos 
pabaigoje, kojų oda ėme tamsėti, pleis-
kanoti. Po kiek laiko pacientui ant kojų 
staiga susiformavo mažytės pustulės, dėl 
ko jis buvo paguldytas į ligoninę, o jam 
diagnozuotas riebalinio audinio ir odos 
uždegimas. Po antibiotikų kurso jam 
buvo rekomenduota kreiptis į mane, mat 
gydytojai pacientui įtarė įsisenėjusią vari-
kozę. Visi jo simptomai iš tiesų priminė įsi-
smarkavusią ir pažengusią venų ligą – pa-
vargusios, tinstančios kojos, patamsėjusi 
oda. Tačiau, kaip paaiškėji, ne viskas taip 
paprasta. Kadangi su panašiais dalykais 
savo praktikoje man jau teko susidurti, 
man iš karto į akis krito itin specifinė šio 
paciento negalavimo eiga: kruizas (ypač 
po Karibų salas ar Dominikos Respubli-
ką), bėrimas ant kojų, vėliau – ilgalaikis 
pagerėjimas, toliau – nuolatinis ir neat-
slūgstantis kojų tinimas, kuris daugumai 
siauros specializacijos gydytojų atrodo 
neturintis jokių priežasčių. Žinoma, prieš 
darydamas kokias nors išvadas, aš atlikau 
venų tyrimą ultragarsu – ir tai tik patvir-
tino mano įtariamą diagnozę, mat paci-
ento venos buvo tvarkoje, išskyrus vieną 
nedidelę venutę žemiau kelio, kuri tikrai 
negalėjo išprovokuoti tokių simptomų. 

Pakankamai tvirtai galiu pasakyti (nors 
šiam pacientui infekcinių ligų gydytojas 
dar turėtų paskirti specialius tyrimus di-
agnozei patvirtint), kad jam greičiausiai 
yra filariozė – itin retas susirgimas mūsų 
geografinėje vietovėje, perduodamas 
įkandus uodui, kuris kaip tik ir gyvena 
karštame klimate Karibų salų ir Domini-
kos Respublikos regione. Paprastai paties 
uodo įkandimo pacientai nepamena, 
tačiau pamena bėrimą. Paprastai po to 
apie porą metų nebūna jokių simptomų, 
tik vėliau pradeda vis stipriau tinti kojos. 
Taip nutinka todėl, kad mažytis parazitas 
– apvalioji kirmėlė filarija – parazituoja 
limfmazgiuose ir užkemša limfos kanalus, 
taip sukeldami kojų tinimą. Štai toks ne-
įprastas negalavimas, kuris, žinoma, rei-
kalauja paciento atidumo simptomams 
ir sprendimo ieškoto pagalbos ir nedelsti. 
Pacientas liko labai patenkintas, kad pa-
galiau yra kažkoks galima atsakymas, kas 
per negalavimas jį ištiko – juolab, kad jis 
ir pats nujautė, kad tai yra kažkaip susiję 
su tuo lemtingu kruizu. Viskas baigėsi lai-
mingai, tačiau kiek ilgai jam teko varstyti 
įvairių gydytojų duris, kol štai pagaliau 
kažkas įtarė šią priežastį...

2 istorija. Ne toks jau ir retas geneti-
nis susirgimas, itin primenantis variko-
zės simptomus. Kaip matote, šįkart pa-
rinkau iš tiesų išskirtines istorijas, tačiau 
ir apie tokius atvejus reikia žinoti – juk jei 
jau tai kažkam nutiko, kas gali garantuoti, 
kad į šį mažytį procentą nepateksite ir jūs 
ar jūsų artimieji. Maždaug prieš mėnesį 
pas mus atėjo moteris su labai įdomiais 
simptomais. Viena vertus, jie labai primi-
nė varikozę, tačiau mane šiame kliniki-
niame atvejyje kažkas vis tiek glumino. 
Moteris skundėsi nedideliu kojų skaus-
mu, ypač vakarais, mėšlungiu, maudimu 
kojose, ir noru jas pakelti ar kažkaip tru-

putį pavaikščioti, kad nemalonūs pojūčiai 
praeitų. Aš turiu ilgametę venų gydymo 
patirtį ir man šie simptomai leidžia įtarti 
varikozę. Kaip visada, ėmiau jos klausinė-
ti detaliau apie jos būklę ir sužinojau, kad 
didžiausias diskomfortas būna vakarais ir 
naktimis, gerokai trukdantis jai užmigti 
– kojas maudžia ir jas norisi nuolatos ju-
dinti. Ir būtent tai man pasufleravo, kad, 
greičiausiai, reikalų turime su kitu nega-
lavimu. Be to, ji papasakojo, kad tokios 
pat problemos visą gyvenimą kamavo ir 
jos mamą. Tapo aišku, kad vaidmuo čia 
tenka ir genetikai. Kai pacientė papasa-
kojo turėjusi hepatitą C, man viskas tapo 
galutinai aišku. Atlikęs tyrimą ultragarsu 
įsitikinau, kad jos venos yra sveikutėlės. 
Šis sutrikimas vadinasi „neramių kojų sin-
dromas“ arba Willis-Ekbom disease – tai 
paveldima liga, pasireiškianti poreikiu 
judinti kojas  vakarais ir naktimis, idant 
sumažėtų nemalonūs pojūčiai kojose. Šis 
sutrikimas neretai supainiojamas su venų 
ligomis, o kai kurie gydytojai net paskiria 
nereikalingas venų gydymo procedūras, 
nors būtent ši liga yra gydoma specialiais 
vaistais. Štai toks įdomus ir neįprastas 
atvejis. Nors, turiu pastebėti, kad tokie 
atvejai nėra tokie reti, kaip gali pasirodyti 
– apie 10 % Jungtinių Valstijų gyvento-
jų turi šią ligą, tačiau apie ją nežino, nes 
tiesiog nesikreipė pas ją diagnozuoti ga-
linčius medikus. Labai džiaugiuosi, kad 
mums pavyko padėti šiai pacientei – da-
bar ji, žinodama, kas jai yra, galės pradėti 
gydymą ir, tikiuosi, atsikratyti šio nemalo-
naus pojūčio ir ramiai užmigti naktimis. 

Tęsinys kitame laikraščio numeryje.
Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums buvo 

įdomu ir naudinga. Jei turite klausimų, ar 
norėtumėte užsiregistruoti į priėmimą, 
skambinkite telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos. 24 laida 

www.imedvein.com


22

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

ČI
K

A
G

O
S 

LI
ET

U
V

IA
I

B. Putrius dalina autografus Putrius knygų pristatymai sutraukia nemažai skaitytojų

Rašytojos autografo teko palūkuriuoti eilėje
Rašytoją B. Putrius (pirma iš k.) pasveikino muziejaus įkūrėjas 

S. Balzekas Jr. ir direktorė Rita Janz

Jau tampa tradicija, kad Kalifornijoje gyve-
nanti lietuvių kilmės rašytoja Birutė Putrius  
savo naujas knygas pristato Balzeko lietu-
vių kultūros muziejuje. Antrosios šios auto-
rės neseniai išleistos knygos „The Last Book 
Smuggler“ pristatymas vyko šeštadienį, rug-
sėjo 22 dieną. Šį kartą, kaip ir į pirmojo  B. 
Putrius romano ,,Lost Birds“ sutiktuves, mu-
ziejuje surengtas prieš dvejus metus, susirin-
ko nemažai rašytojos talento gerbėjų. 

Dalis jų į renginį atėjo dar ir todėl, kad no-
rėjo susitikti savo buvusią bendraklasę – ra-
šytojos vaikystė ir mokyklos metai prabėgo 
Čikagoje. Renginio dalyvius pasveikino mu-
ziejaus įkūrėjas Stanley Balzekas Jr. Direktorė 
Rita Janz pristatė „The Last Book Smuggler“ 
autorę B. Putrius, pasidžiaugė jos draugys-
te su muziejumi. 

Rašytoja susirinkusiems trumpai papasa-
kojo apie tai, kaip ir kodėl atsirado knyga. 
Viena iš priežasčių – noras parodyti ame-
rikiečių skaitytojams, kiek kančios  ir žalos 
Lietuvai atnešė didžiosios kaimynės Rusijos 
priespauda. 

,,Pasaulis žino apie nacių nusikaltimus. 
Tačiau palyginti mažai arba nieko nekalba-
ma apie tai, kiek stiprybės prireikė lietuviams 
atsilaikyti prieš carinę, vėliau komunistinę 
Rusiją, kad mūsų kalba ir kultūra išliktų“, – 
sakė B. Putrius. Ji turėjo ir daugiau paskatų 
imtis knygnešystės temos: rašytojos senelis 
Mykolas Putrius buvo knygnešys. Nors pačiai 
B. Putrius jau neteko susitikti senelio, tačiau 
jos tėtis mokėjo taip įdomiai papasakoti apie 
tuos laikus, kad tie pasakojimai nuolat žadi-
no dar jaunos būsimos rašytojos vaizduotę. 

,,Lietuvoje, kai pasakiau, kad mano roma-
nas – apie knygnešius, daugelis neparodė 

didelio susidomėjimo ta tema. Tačiau ameri-
kiečiai apie tai nieko nėra girdėję. Jiems yra 
įdomu. Juk toks reiškinys, kaip knygnešys-
tė, buvo būdingas tik Lietuvai. UNESCO jį 
paskelbė nacionaliniu paveldu“, – sakė B. 
Putrius. 

Knygoje „The Last Book Smuggler“ pa-
sakojama apie lietuviškos spaudos draudi-
mo laikmetį ir lietuvių pasipriešinimą šiam 
draudimui – knygnešių ir daraktorių (slaptų 
lietuvių kalbos mokytojų) veiklą. Romano 
centre – vienos lietuvių šeimos istorija, ku-
rioje vyriausias jos narys Viktoras Varnas 
yra knygnešys. Jam padeda anūkė Ada. 
Pasakojimo siužetą pagyvina dviguba mei-
lės istorija, bei to laikmečio, XX a. pradžios 
įvykių, kaimo buities ir papročių aprašymai. 

B.Putrius susitikimo dalyviams perskaitė 
skyrių, kuriame pasakojama, kaip senasis 
Viktoras, pajutęs mirties artėjimą, nuspren-
džia iš anksto užsisakyti karstą. Karstadirbys 
sutrinka, nes jam pirmą kartą tenka matuoti 
karstą ne mirusiam, o gyvam žmogui. Tačiau 
tai dar ne visas šios pasirengimo išeiti ana-
pus istorijos keistumas. Į mirusiųjų pasau-
lį susiruošęs senolis nusprendžia tą šviežiai 
pagamintą karstą išpiešti piešiniais, vaizduo-
jančiais jo paties gyvenimo įvykius. Ištapytas 
karstas primena Viktoro dukraitės kraičių 
skrynią. 

Rašytoja ir šiame romane lieka ištikima 
savo nusiteikimui į siužetą įpinti magiškojo 
realizmo žanrui būdingų elementų. Romane 
pasakojama, kaip iš Rusijos, Smolensko 
miesto sugrįžusi Viktoro dukra Kotryna, 
pati to nenorėdama, parsiveža  lagaminuo-
se pasislėpusį ,,domovojų“. Rusų kilmės bil-
dukas sėkmingai ima siautėti lietuviškuose 

Viktoro ir jo šeimos namuose, gąsdindamas 
ir šeimininkus, ir jų svečius. 

B. Putrius sako, kad nerealistinio pasakoji-
mo epizodai jos kūryboje atsirado iš susiža-
vėjimo magiškojo realizmo atstovo Lotynų 
Amerikos rašytojo Gabriel Garcia Maquez ir 
žydų kilmės autoriaus Isaac Bashevis Singer 
kūriniais. 

,,The Last Book Smuggler“ yra pirmoji bū-
simos trilogijos knyga. Antroji – ,,Winter 
Flowers“, jau yra sukurta, tad turėtų pasiro-
dyti gana greitai. Joje veikia tie patys perso-
nažai, tik veiksmas vyksta jau kitame kaime 
apie 1910-1918 metus. Trečioji trilogijos da-
lis pasakos įvykius nuo Lietuvos valstybės at-
kūrimo iki Antrojo pasaulinio karo pabaigos. 

„Aš turiu parašiusi nemažai rankraščių. 
Tačiau juos užbaigti, perrašyti vis trūkdavo 
laiko. Būdama jaunesnė, savo laiką skyriau 
darbui, vaikams, šeimai. Kai išėjau į pensi-
ją, tuomet grįžau prie kūrybos“, – sakė ra-
šytoja. Į šį susitikimą su skaitytojais Balzeko 
lietuvių kultūros muziejuje atvyko ir jos su-
augę vaikai Anna ir Max bei brolis Vytautas.

Susitikimo dalyviai turėjo nemažai klau-
simų knygos autorei: svečiams buvo įdomu, 
kaip ji rinko istorinę medžiagą savo kūri-
niams, kaip kilo mintis papasakoti apie gy-
venimo paveikslais dekoruojamą karstą, ar 
rengiamasi išversti knygas į lietuvių kalbą. 

Kai kažkas iš salės pasakė, kad pats įdo-
miausias personažas yra senolis Viktoras, 
autorė prisiminė su šio veikėjo kūrimu su-
sijusią istoriją. Pagal B. Putrius sumanymą, 
pasiligojęs Viktoras turėjo mirti pačioje ro-
mano pradžioje – trečiajme skyriuje. Tačiau 
rašytojos vyras griežtai tam pasipriešino: ,,Ką 
tu padarei? Nužudei įdomiausią charakterį“. 

Teko Viktorą Varną atgaivinti ir leisti jam 
dar šiek tiek pagyventi.  

„Esu miesto vaikas, tačiau rašau apie kaimo 
žmones. Todėl tai, ką parašydavau, norėdama 
pasitikrint, siųsdavau paskaityti savo tėčiui, 
broliams. Jie man patardavo. O kai pirmą kartą 
nuvažiavau į Lietuvą ir pamačiau Rumšiškes, 
man ten buvo taip įdomu sužinoti apie seną-
ją Lietuvos kaimo buitį, kad nesinorėjo nie-
kur išvažiuoti. Aš tik vaikščiojau po tas trobas 
ir visko klausinėjau“, – prisiminė B. Putrius. 

O dar vienu savo kūrybos pagalbininku ir 
konsultantu rašytoja laiko profesorių a. a. 
Joną Balsį, kuris dar Pirmosios Respublikos 
metais Lietuvos kaimuose buvo surin-
kęs daug tautosakos, o Antrojo pasaulinio 
karo pabaigoje traukdamasis per Vokietiją į 
Ameriką, mokslininkas savo surinktą archy-
vą vežėsi kartu. Baltimorėje gyvenęs moksli-
ninkas rašytojai siųsdavo savo išleistas nedi-
deles tautosakos knygeles, kuriose buvo nu-
šviesti ir lietuvių kaimo papročiai. 

Nors oficiali knygos pristatymo dalis buvo 
palyginti neilga, tačiau jai pasibaigus, žmo-
nės ilgai nesiskirstė. Susidarė nemaža eilė 
norinčiųjų nusipirkti knygą ,,The Last Book 
Smuggler“ ir gauti B. Putrius autografą bei 
dar kažko paklausti, pasikalbėti asmeniškai. 

Į klausimą, ar bus koks nors paslaptingas 
ir neįprastas personažas spaudai rengiamoje 
„Winter Flowers“ knygoje, rašytoja prasitarė, 
kad šiame romane yra sukūrusi paslaptingą 
senųjų žodžių šnabždėtoją, į kurią pagalbos 
kreipsis Pirmojo pasaulinio karo verpetuose 
atsidūrę Lietuvos kaimo žmonės. Laukiame 
būsimos trilogijos tęsinio.

Virginija Petrauskienės 
tekstas ir nuotraukos

Romanas – iš noro parodyt pasauliui Rusijos skriaudą Lietuvai



23

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I

Metų žmogaus apdovanojimą Marijui Gudynui (k.) įteikia praėjusių, 
2017 Metų žmogus Darius Polikaitis.

Muziejaus prezidento S.Balzeko Jr.(d.) kalba 
(šalia – M. Gudynas ir R. Kriščiūnas).

Nuotrauka į istorinę, jau penkiasdešimt antrus metus pildomą „Metų žmogaus“ galeriją: (iš k.) Daiva Bidva, 
Stanley Balzekas III, Rita Janz, John Shimkus, Mantvydas Bekešius, Eileen Mackevich, Stanley Balzekas Jr., 

Marijus Gudynas, Sigita Balzekas, Michael J. Madigan, Rolandas Kriščiūnas, John Prunskis.

M. Gudyno dovana muziejui – vėliava su Vyčiu. Iš k.: M. Bekešius, R. Banys, J. Shimkus, 
M. Gudynas, S. Balzekas Jr., M. Madigan ir R. Kriščiūnas.

Iškilminga pokylio aplinka. Susirinkusiems dainavo garsus lietuvių solistas, tenoras V. Vyšniauskas.

Sekmadienį, rugsėjo 30 dieną Balzeko lie-
tuvių kultūros muziejuje įvyko kasmetinės, 
jau 52-osios Metų žmogaus pagerbimo iš-
kilmės. Muziejaus prezidentas ir direktorių 
taryba 2018-ųjų Metų žmogumi išrinko LR 
Užsienio reikalų ministerijos Užsienio lietu-
vių departamento direktorių Marijų Gudyną. 

Nors buvęs LR generalinis konsulas 
Čikagoje M. Gudynas šiuo metu gyvena 
Lietuvoje, tačiau kaip tik šiuo metu jis buvo 
suplanavęs komandiruotę į JAV. Sekmadienį 
atvykęs į muziejuje surengtą pokylį, jis ne-
atrodė atitolęs nuo JAV lietuvių bendruo-
menės reikalų. Daugelis svečių norėjo nors 
trumpai su juo pasikalbėti, užduoti rūpi-
mus klausimus.

Visi dalyviai buvo pakviesti rinktis likus va-
landai iki pokylio pradžios. Kokteilių, vyno 
ir užkandžių buvo pateikta pagrindinėje mu-
ziejaus ekspozicijos salėje. Susirinkusieji tu-
rėjo puikią progą besišnekučiuodami apžiū-
rėti muziejuje veikiančias parodas. 

Į pokylį atvyko gerokai per šimtą žmo-
nių, tarp kurių buvo garbės svečiai Michael 
J. Madigan, Illinojaus Atstovų rūmų pir-
mininkas, John Shimkus, JAV Kongreso 

narys, LR ambasadorius JAV ir Meksikai 
Rolandas Kriščiūnas, LR generalinis kon-
sulas Čikagoje Mantvydas Bekešius su 
žmona Egle, JAV prezidento administra-
cijos patarėjas, LR garbės konsulas dr. John 
Prunskis.   

Pokylio šeimininkas, muziejaus įkūrėjas 
Stanley Balzekas Jr. bei šie garbės svečiai į 
antrojo aukšto salę, kur vyko apdovanoji-
mas, koncertas ir vakarienė, buvo kviečia-
mi po vieną. Juos plojimais pasveikimo visi 
susirinkusieji.  

Prieš prasidedant iškilmėms, svečiams dai-
navo Čikagoje viešintis garsus lietuvių solis-
tas, tenoras Vaidas Vyšniauskas. Vieną dai-
ną su juo padainavo ir vakaro viešnia solis-
tė Nida Grigalavičiūtė. Jiems akompanavo 
muzikologas prof. Darius Kučinskas. 

Vakaro vedėja Sigita Balzekas, pristatyda-
ma M. Gudyną, minėjo daugelį jo nuopelnų 
susijusių su Amerikos lietuvių veikla. Taip 
pat su dideliu dėkingumu prisiminė ir tai, 
kad būdamas generaliniu konsulu Čikagoje, 
jis konkrečiais darbais padėjo muziejui įgy-
vendinti ne vieną projektą. Metų žmogaus 
apdovanojimą M. Gudynui įteikė praėjusių, 

2017 Metų žmogus Lietuvių meno ansam-
blio vadovas Darius Polikaitis

Savo kalboje M. Gudynas prisipažino bu-
vęs nustebintas ir pradžiugintas dėl šios jam 
suteiktos garbės. Jis sakė, kad tą apdovanoji-
mą priima kaip visų Lietuvių Bendruomenės 
narių bendro darbo įvertinimą. Į pokylį M. 
Gudynas ir pats atvyko su gražia dovana. S. 
Balzekui Jr. jis įteikė vėliavą su Vyčiu. 

,,Vytis simbolizuoja tai, kas mes esame ir 
kam mes atstovaujame. Tikiu, kad tas vai-
kinas ant žirgo skries virš muziejaus pasta-
to, o jį matydami daugelis čia atėjusių žmo-
nių didžiuosis. Džiaugiuosi, kad 1000 metų 
skaičiuojančios Lietuvos vėliava plevėsuos 
Abraham Lincoln ir kitų didžių amerikiečių 
bei lietuvių žemėje”, – sakė 2018-ųjų Metų 
žmogus. 

Ta proga jis įteikė ir LR Užsienio reikalų 
ministro Lino Linkevičiaus padėką vienam 
iš vakaro svečių – Rimui Baniui. Ministras 
šiam žmogui padėkojo ,,už prasmingą da-
lyvavimą lietuvių bendruomenės gyvenime 
ir svarią paramą lietuvybei”.

Tą vakarą Metų žmogus sulaukė daugybės 
sveikinimų. Vieni iš jų skambėjo iš tribūnos, 

kiti buvo išsakyti privačiai. ,,M. Gudynas yra 
didelis, turintis didelių idėjų, o svarbiausia 
– didžios širdies žmogus”, – sakė generali-
nis konsulas M. Bekešius. 

Kalbėtojai įvertino ir Balzeko lietuvių kul-
tūros muziejaus veiklą. J. Shimkus sakė, kad 
naujoji muziejaus paroda ,,For Freedom…” 
jį labai sudominusi. Apžiūrėjęs parodą jis 
pripažino sužinojęs ir tokių dalykų, apie ku-
riuos iki šiol nebuvo girdėjęs. Pavyzdžiui, 
apie knygnešių veiklą Lietuvoje spaudos 
draudimo laikotarpiu.

Ambasadorius R. Kriščiūnas pasidžiaugė 
ne tik M. Gudyno veiklos įvertinimu, bet ir 
muziejaus darbais. Jis paminėjo, kad nau-
joji Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 
100-mečiui skirta paroda ,,For Freedom…” 
netrukus bus pristatyta Washingtone. 

Pokylio svečiai mėgavosi Audros 
Januškienės įmonės ,,Bravo Bites” mais-
tu, Algimanto ir Ligitos Barniškių muzika, 
šoko, šnekučiavosi ir džiaugėsi, kad šių Metų 
žmogaus pagerbimo iškilmės po dvejų metų 
pertraukos vėl buvo sugrąžintos į nuo seno 
įprastą  tradicinę vietą – po muziejaus stogu. 

Muziejaus informacija

Metų žmogus M. Gudynas – didžios širdies žmogus



24

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A
 / 

TE
CH

N
O

LO
G

IJ
O

S

Ilgaamžiškumas yra puikus tik tada,
kai žmogus išsaugo aktyvų kūną ir protą. 
Išmokime to drauge!

Seminarus ir mokymus veda Igoris Calenčiukas, 
Tarptautinio žmogaus sveikatos instituto prezidentas 

*P
ro

gr
am

a 
ne

pa
ke

iči
a

gy
dy

to
jo 

nu
ro

dy
mų

.

PIRMĄ KARTĄ ČIKAGOJE,
SPALIO 2-9 DIENOMIS

SPALIO 2 DIENĄ ĮĖJIMAS Į SEMINARĄ NEMOKAMAS

• Efektyvios, patikrintos
  ir patvirtintos metodikos, 
  kaip įveikti sunkius lėtinius 
  negalavimus, pasitelkiant savo 
  organizmo sugebėjimus*
• Pergalė prieš II tipo diabetą

• Infarkto, insulto, 
  aterosklerozės, Alzheimerio 
  ligos prevencija
• Grįžimas prie normalaus 
  gyvenimo įveikus ligas
• Svorio stabilizavimas

INFORMACIJA APIE BILIETUS, UŽSIĖMIMŲ TVARKARAČIUS
IR RENGINIŲ VIETAS  – INTERNETINĖJE SVETAINĖJE HTTP://WWW.443322.RU/

INFORMACIJA TELEFONU +1 224 628 2144

INTENSYVUS KURSASINTENSYVUS KURSAS

PATIKIMAS SVORIO 
NORMALIZAVIMAS
PATIKIMAS SVORIO 
NORMALIZAVIMAS

„SVEIKATA IR
ILGAAMŽIŠKUMAS“ 

„SVEIKATA IR
ILGAAMŽIŠKUMAS“ 

UŽSIĖMIMAI VYKS 
SPALIO 2-9 DIENOMIS,  7 VALANDĄ VAKARO,

ADRESU 1401 WEST DUNDEE ROAD,
BUFFALO GROVE

Spalio 10-17 dienomis 
Igoris Calenčiukas ves 
autorinius seminarus 

Sveikatos saloje Floridoje.
Speciali detoksikacijos 

programa, visos 
procedūros ir individualūs 

užsiėmimai. 

3 žaidimai jūsų išmaniojo 
telefono galimybėms išbandyti

Išmaniųjų programėlių parduotuvėje galite 
rasti labai platų nemokamų žaidimų pasirin-
kimą, tačiau ne visi jie yra pajėgūs atskleisti 
geriausias jūsų telefono savybes. Tam, kad 
suprastumėte, ko iš tiesų vertas jūsų turimas 
išmanusis, privalote atsisiųsti šiuos tris žai-
dimus ir juos išbandyti.

„Fortnite“
Tai bene populiariausias žaidimas šiomis 

dienomis mobiliesiems įrenginiams, kuris 
sudomins daugelį. „Fortnite“ puikiai pažįs-
tamas kaip kompiuterinis žaidimas, kuris vi-
sai neseniai persikėlė ir į mobiliuosius įren-
ginius. Intriguojantis ir įtraukiantis žaidimas 
pareikalaus geriausio ir galingiausio išma-
niojo telefono.

Žaidimo pradžioje virš salos skrendate lėk-
tuvu ir pasirenkate momentą, kada iš jo iš-
šoksite. Su dar 99 žaidėjais kovojate dėl iš-
likimo, o žaidimo pabaigoje saloje gali lik-
ti tik vienas gyvas žaidėjas. Nuo kitų tokio 
tipo žaidimų šis išskirtinis tuo, kad galima 
naikinti jau esančius pastatus bei statyti nau-
jus objektus, tai gali padėti išgyventi. Tačiau 
svarbiausias patarimas – išnaudokite jus su-
pančią aplinką, nes šalia esantys medžiai, 
krūmai ir akmenys gali jus apsaugoti.

Norint visapusiškai mėgautis šiuo žaidi-
mu, patartina kruopščiai pasirinkti išma-
nųjį, kuriuo jis bus žaidžiamas. Ne be prie-
žasties naujausias „Samsung Galaxy Note9“ 
yra siejamas su šiuo žaidimu. Tai išmanu-
sis pasižymintis galingu procesoriumi, to-
dėl telefonas nuo intensyvaus naudojimo 
jūsų rankose neįkais, o didelės talpos ba-
terijos dėka žaidimu galėsite mėgautis ilgą 
laiką. Toks įrenginys jums suteiks geriausią 
„Fortnite“ žaidimo patirtį, o tai patvirtino 
ir šio žaidimo kūrėjai.

 „Asphalt 9: Legends“
Daugelį metų legendiniu ir niekada ne-

pabostančiu lenktynių žaidimu buvo gali-
ma mėgautis tik kompiuteriu, nes jis rei-
kalauja nepaprastos vaizdo bei garso ko-
kybės. Tačiau „Asphalt 9: Legends“  yra 

naujausia šio žaidimo versija, kuri pasiro-
dė tik šių metų vasarą, bet jau spėjo sulauk-
ti didžiulio palaikymo ir pritraukti ištiki-
mų žaidėjų ratą.

Kūrėjai žaidėjams siūlo galimybę rinktis iš 
geriausių ir garsiausių automobilių modelių, 
įvairiausių trasų bei tipų. Žaidimo metu gali-
ma ne tik lenktyniauti, tačiau taip pat ir dau-
žyti automobilį bei atlikti įvairius manevrus. 
Kelkitės į didžiausius ir gražiausius miestus 
– Barseloną, Londoną, aplenkite savo varžo-
vus, kad adrenalino kupinose lenktynėse, pa-
siektumėte pirmasis trasos finišą. Visi azar-
tiškų lenktynių potyriai persikelia iš kom-
piuterio ekrano tiesiai jums į kišenę.

Jaudinantis mašinų greitis reikalauja sklan-
daus ir nestringančio žaidimo, todėl tik iš-
manusis galingu procesoriumi gali tai užti-
krinti. Riaumojančio automobilio variklio ir 
cypiančių padangų garsą atskleis telefonas 
su aukščiausia garso kokybe, kuri suteiks 
nepaprastą žaidimo patirtį.

„Dead Trigger 2“
Dar vienas populiarus šaudymo ir išgyve-

nimo žaidimas, tik šį kartą kovoti tenka ne 
su kitais žaidėjais, o su miestą užvaldžiusiais 
zombiais. Zombių ir siaubo žaidimų su to-
kia įspūdinga grafika rasite ganėtinai ma-
žai, todėl neabejotinai „Dead Trigger 2“ ne-
paliks abejingo nė vieno šio žanro mėgėjo.

Kiekvienas žaidėjas gali pasirinkti savo 
mėgstamiausią ginklą, kad nugalėtų savo 
priešą. Inirtingoje kovoje su zombiais bus 
daug kraujo ir skriejančių kulkų, todėl pasi-
ruoškite. Nepamirškite, kad žaidėjai turi ga-
limybę leistis į karą su kitais veikėjais iš viso 
pasaulio. Šis žaidimas toks įtraukiantis, kad 
galite nepastebėti kaip prabėga realus laikas.

Zombiai slepiasi visur, todėl, kad pastebė-
tumėte priešus net ir netikėčiausiose vieto-
se, jums reikalingas telefonas su aukščiau-
sios kokybės ekranu. Patikėkite, geriausią 
šio žaidimo patirtį pajusite žaisdami geros 
vaizdo kokybės ir didesnės įstrižainės išma-
niuoju įrenginiu.

Aidas.us informacinė tarnyba

http://www.443322.ru/
www.ClarendonVision.com


25

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

www.grandavenuesurgicalcenter.com


26

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

K
U

LT
Ū

R
A

Lukas Rekevičius

Architektas L. Rekevičius – apie chaotišką Vilnių
„Chaotiškumas yra Vilniaus tapatybės 

ženklas“, – neabejoja architektas, įmo-
nės „Aketuri Architektai“ įkūrėjas, sosti-
nės senamiesčio specialistas bei Vilniaus 
Gedimino technikos universiteto (VGTU) 
absolventas Lukas Rekevičius, pastebėjęs, 
jog ir šiuo metu skambantys nesutarimai dėl 
įvairių pastatų statybų nėra naujiena, nes 
Vilnius taip gyvena jau gerus 500 metų. Su 
L. Rekevičiumi kalbamės apie polinkį į archi-
tektūrinį ir gyvenimišką fasadiškumą, nau-
jąsias miestiečių „bažnyčias“,  „davatkišką“ 
požiūrį ir Vilniaus identiteto paieškas.

– Koks yra jūsų santykis su Vilniaus 
miestu? Ar galėtumėte nusakyti Vilniaus 
tapatybę – tokią, kokia ji yra dabar?

– Esu labiau Vilniaus senamiesčio specia-
listas, daugiausiai dirbu šioje miesto dalyje, 
apie tai rašiau savo mokslinius darbus, to-
dėl kalbėti ir Vilniaus identitetą brėžti galė-
čiau per senamiesčio prizmę. Visi sako, kad 
Vilnius yra barokinis miestas. Visgi toks jis 
yra savo veidu ir fasadu, o jo esmė yra go-
tikinis miestas. Fasadiškumas – rytų euro-
piečių tapatybė, kai tau svarbu, kaip atro-
dai, bet turbūt nelabai įdomu, kaip gyve-
ni. Miestams galioja tas pats. XVII amžiu-
je Europos miestus pradėjo rekonstruoti, 
iš gotikinių padarė barokiniais (pavyzdys 
– Roma, kur pertvarkytas ir miesto planas, 
atsirado barokinės vistos), bet Vilniaus mies-
to esmė, struktūra juk nepasikeitė – esmi-
nis, planinis momentas. Kitas svarbus iden-
titeto dėmuo yra tai, kad Vilnius yra „ant 
ribos“ tarp rytų ir vakarų, miestas kultūri-
niame pasienyje. Žiūrint konfesijų prasme, 
Vilniuje visuomet pusė bažnyčių buvo ka-
talikiškos, kita pusė – provoslaviškos arba 
liuteroniškos, suolininkų teismų sudėtis taip 
pat buvo per pusę iš katalikų bei stačiati-
kių. Pirmieji krikščioniški Vilniaus kanki-
niai Jonas, Aloyzas ir Eustachijus, gulintys 
Šv. Dvasios cerkvėje, yra lietuviai, bet sta-
čiatikiai pagal konfesiją. Taigi, Vilniuje vis-
kas yra persimaišę.

Kalbant apie tapatumą, Vilniaus senamies-
tyje yra tam tikras chaotiškumas, kuris taip 
pat yra jo tapatybės ženklas. Tai pasakytina 
ne tik apie privačius namelius senamiestyje, 
bet ir apie bažnyčias – tas irgi yra akivaizdu. 
Geras pavyzdys yra Šv. Onos bažnyčia, sto-
vinti tiesiai priešais pagrindinį Bernardinų 
bažnyčios fasadą. Kaip šiandien būtų verti-
nama, jei priešais pagrindinį Lietuvos naci-
onalinio operos ir baleto teatro fasadą pa-
statytų kitą pastatą? Sakytume – vandaliz-
mas. Tais laikais toks sprendimas buvo pa-
darytas labai pragmatiškai. Pasak legendos, 
kunigaikštis turėjo žmoną stačiatikę, kuri 
eidavo į šalia esančią cerkvę. Visgi jis no-
rėjo, kad žmona atsiverstų į katalikybę, to-
dėl pakeliui pastatė žymiai gražesnę kata-
likų bažnyčią. Toks pragmatiškas atsainu-
mas, kurį dabar vertiname kaip labai įdomų 

kompleksą, yra atsiradęs pakankamai van-
dališko sprendimo būdu. Šiuo metu seku 
miestiečių ir statytojų ginčus, kurių tikrai 
netrūksta. Iš tikrųjų tokios chaotiškos sta-
tybos yra Vilniaus tapatybė jau kokius pen-
kis šimtus metų, ir siekis konservuoti esa-
mą status quo, kelia grėsmę pavirsti miestu 
muziejumi, koks yra Venecija.

Vilniaus identitetas taip pat turi rytietiško 
miesto elementų. Senuose planuose senasis 
Žydų geto kvartalas – Stiklių, Domininkonų, 
Gaono, Žydų ir kitos gatvės – dėl kažkokių 
priežasčių neturėjo aiškių tarpų tarp namų. 
Patekęs į šio kvartalo labirintą, galėjai išeiti 
visai į kitą gatvę. Dabar galime tik įsivaiz-
duoti, bet, manau, kad tai turėtų priminti ry-
tietišką miestą, sakykime, Stambulą.

– Neabejojama, jog architektūra turi įta-
kos formuoti tiek miesto įvaizdį, tiek žmo-
nių gyvenimo būdą. Kas, jūsų nuomone, 
formuoja miestą? Koks gyvenimo būdas 
miestiečiams diktuojamas Vilniuje?

– Čia yra dvi temos, kurias abi noriu pa-
liesti. Galia senamiestyje nuolat buvo de-
monstruojama statant bažnyčias. Tai buvo 
vienintelis pastatas, kuriam buvo leista iš-
sišokti, kuris galėjo nederėti prie konteksto. 
Jis galėjo stovėti vidury aikštės, būti aukš-
tesnis, platesnis ir t.t. Pastatas, galintis išsi-
šokti iš konteksto, yra galios demonstravimo 
būdas. Dabar ši paradigma yra pasikeitusi – 
mes tokią privilegiją suteikiame kitiems pas-
tatams. Šiais laikais teatrui leidžiame būti 
egoistu, kaip, pavyzdžiui, Lietuvos nacio-
nalinis operos ir baleto teatras. Miestiečiai 
nori ir leidžia jau ir kitiems pastatams tapti 
naujosiomis bažnyčiomis. Net ir dangoraižių 
atsiradimas visai šalia Vilniaus centro bylo-
ja tą pati – verslas yra naujas interesas, ku-
ris tam tikra prasme yra šiuolaikinė religija.

Neseniai turėjau diskusiją apie tai, ar 
Vilnius yra geras miestas gyventi. Taip, jis 

toks yra, bet kam? Geras miestas auginti 
vaikus, daug žalių erdvių, viskas pasiekia-
ma dviračiu, nereikia mašinos – toks ir yra 
miestiečių lūkestis bei noras, kad jis toks ir 
liktų. Kokiame nors Niujorke svarbiausias 
lūkestis yra saviraiška. Žmonės ten nesitiki 
patogaus gyvenimo, bet tikisi rasti auditori-
ją bet kam, ką jie daro. Keistuoliai, teatralai, 
šokėjai ir pan. – išraiška yra svarbiausias jų 
lūkestis, paliekantis gyvenimo kokybę an-
trajame plane. Taigi, viskas yra susiję su tuo, 
kokį lūkestį turi miestiečiai, būtent apie tai 
reikia diskutuoti. Galbūt daliai miestiečių, 
netgi ekonomikai būtų geriau, jei Vilnius 
taptų miestu saviraiškai, o patogumas nu-
eitų į antrąjį planą. Galbūt.

– Su kokiais didžiausiais iššūkiais, pro-
blemomis susiduriame Vilniuje?

– Manau, miesto tapatybės paieškos ir yra 
didžiausias iššūkis. Vilniaus mieste gyvena 
ne tie žmonės, kurie jį pastatė iki Antrojo 
pasaulinio karo – statytojai jo metu buvo su-
naikinti arba ištremti. Į Vilnių atsikėlė gy-
venti žmonės iš provincijos, kurie jį atran-
da iš naujo. Jie nežino, kas jis per gyvūnas, 
bando jame įvedinėti tvarką ir visi – savą. 
Vieni rėkia, kad turėsime daryti taip, kaip 
darė protėviai, ir nebus jokių naujų pasta-
tų, kiti sako, kad kaip tik reikia modernumo 
apraiškų. Neturime tradicijos, kaip suvokti 
savo miestą. Problema, jog nėra sutarimo, o, 
jam nesant, atsiranda labai daug draskymosi. 
To puikus pavyzdys yra „Misionierių sodų“ 
daugiabučių statyba. Iš vienos pusės jis yra 
pristatomas kaip labai korupcinis projektas 
(nes ten buvo kažkokia istorija su bandymu 
papirkti), bet, kita vertus, vėliau jis yra pada-
rytas bene pačiu skaidriausiu būdu: yra visi 
įmanomi teritorijų planavimo dokumentai, 
viskas nuosekliai daroma dešimt metų, kon-
kursas buvo visiškai viešas, vertino normali 
komisija, o ir architektūrinis rezultatas yra 

geras. Ir tik tada, kai visa tai įvyksta, prade-
dama diskusija. Taigi, tas draskymasis yra di-
džiausia Vilniaus problema: tiek investuoto-
jų noras „prasistumti“ tyliai su dideliu pro-
jektu, tiek saugotojų noras užsipulti bet ką, 
kas nėra padaryta „senamiestiškai“. Juk, jei 
suprojektuojamas didesnis langas – apšau-
kia stiklainiu, panaudota metalo – išvadi-
na stiklo ir metalo monstru ir t.t. Visuose 
paveldosaugos konvencijose yra parašyta, 
kad tai, kas nauja, turi būti nauja, ir aiškiai 
skirtis nuo to, kas yra sena – stebėtojas ne-
turi būti apgaudinėjamas. Pastatas turi at-
spindėti savo laikmetį, jo vertybes ir ideolo-
gijas. Matyt, žingsnis po žingsnio, ir mums 
pavyktų susitarti šiuo klausimu.

– Jei, kaip teigiate, architektūra atliepia 
laikmetį ir vertybes, kaip galėtumėte ver-
tinti Vilniaus pokyčius per pastaruosius, 
sakykime, 10–15 metų?

– Per pastaruosius penkiolika metų su-
siformavo naujasis miesto centras – tai 
yra esminis urbanistinis pokytis. Atsirado 
Konstitucijos prospektas su visais savival-
dos ir verslo pastatais, daug kas ten persi-
kėlė iš senamiesčio. Senamiestyje atsiran-
dantys nauji pastatai miesto struktūros, au-
dinio nekeičia, nes jie yra statomi tuščiose 
vietose, kur, sakykime, per antrąjį pasauli-
nį karą buvo subombarduotas seniau stovė-
jęs pastatas. Aš manau, kad, netgi kalbant 
apie Misionierių statybas, kuomet sovieti-
nį pastatą keičia šiuolaikinis, tai nėra esmi-
nis urbanistinis pokytis. Šiuo metu svarsto-
ma, kad iš senamiesčio išsikeltų visos mi-
nisterijos, kalėjimas, taigi, Gedimino pros-
pektas turėtų pavirsti į kažką kitą – tai ins-
piruotų pokyčius.

– Kokių šalių požiūrį į miesto architek-
tūrą bei urbanistiką būtų galima taikyti 
ir Vilniuje?

– Man labiausiai imponuoja olandiškas po-
žiūris, kuris yra labai pragmatiškas. Nėra to 
„davatkiško“ paveldo saugojimo – kas yra 
vertinga, tas yra vertinga, kas ne – tas ne. 
Vien dėl to, kad ten yra senas mūras, ne-
reiškia, jog ten yra vertė. Juk pastaroji susi-
deda iš daugelio segmentų.

– Kokią Vilniaus viziją matote?
– Aš įsivaizduoju, kad Vilnius ir toliau turi 

likti geras miestas gyventi, abejoju, ar jis gali 
pasidaryti, sakykime, technologijų centras, 
nes esame pakankamai konservatyvūs, per 
daug žmonių gyvena Vilniuje, kurie nieko 
apie jį nesupranta, o, kadangi nesupranta, 
yra nelinkę jo keisti. Geriausia būtų, kad 
Vilnius įgytų kuo geresnes sąlygas susisiekti 
oru transportu su tais taškais, kurie pirmau-
ja dominančiose srityse. Manau, kūrybinės 
industrijos galėtų būti Vilniaus arkliukas, į 
kurias galima orientuotis.

Parengė Eglė Kirliauskaitė



27

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

 

 

 
 

KVIEČIAME KELIAUTI Į
ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
2019 m. kovo 30 - balandžio 8 dienomis

organizuoja 10-ties dienų kelionę į
Šventąją Žemę. Smulkesnę informaciją

suteiks Irena tel.: (708) 691-9674.
Kviečiame prisijungti!

Pratybos vyks kiekvieną pirmadienį 7 val. v. 
kambaryje ,,Pas prelatą“. 

Pirmasis susitikimas –  spalio 8 d.

Norintiems daugiau informacijos, kreiptis : matulaitismission@gmail.com 

arba 630 257-5613  
   Palaimintojo Jurgio Matulai čio Misija 14911 127th Street Lemont, IL 60439

Tėvas Algis Baniulis kviečia visus dalyvauti 
dvasinėse pratybose. Tai būdas atnaujinti savo 
santykį su Dievu. Dalyvaujantiesiems per visas 
Dvasines pratybas yra pristatomi įvadai, kaip 
melstis su Šventuoju Raštu, skaitomos 
konferencijos apie dvasių skyrimą, sąžinės 
tyrimo būdus, meditacinę bei 
kontempliaty-viąją maldą. Dalyviai kas savaitę 
susitinka su dvasios palydėtoju. Pratybos ne tik 
suteiks naujų vidinių jėgų, bet ir paskatins 
naudotis turima dvasine patirtimi, padedančia 
kurti Dievo Karalystę.

„Eik į savo kambarėlį“ – šv. Ignaco Lojolos mokymu pagrįstos Dvasinės pratybos kasdieniame 
gyvenime. Kiekvienai pratybų dienai parinkti trumpi, susimąstyti kviečiantys pasakojimai, 
pateiktos Šventojo Rašto nuorodos bei taiklūs klausimai, atveria vis naujas Evangelijos ir 
žmogaus širdies gel-mes, skatina pažinti Dievą ir save, ragina ieškoti savo vietos pasaulyje. 
„Dvasinės pratybos kasdieniame gyvenime“ skirtos tiems, kurie trokšta mylėti Dievą visa 
širdimi, visu protu ir visomis jėgomis, o kiekvieną žmogų (be jokių išimčių) – kaip save patį.

Kviečiame į Šv. Ignaco Lojolos dvasines pratybas
"Eik į savo kambarėlį"



28

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

U
ŽS

IE
N

IO
 L

IE
TU

V
IA

I

Juan Ignacio Fourment Kalvelis su šeima

Juanas Ignacio Fourmentas Kalvelis: 
„Lietuviškai veiklai – daugiau kaip pusė gyvenimo“

Lietuviškai veiklai Argentinos lietuvis 
Juanas Ignacio Fourmentas Kalvelis ati-
davė daugiau kaip pusę savo gyvenimo – 
23 metus. Ši veikla itin suaktyvėjo išmokus 
lietuvių kalbą, 2005-aisiais metais, grįžus į 
Argentiną po dešimties mėnesių, praleis-
tų Vasario 16-osios gimnazijoje Vokietijoje. 
Nors lietuvis buvo tik jo senelis, Juanas 
Ignacio Fourmentas Kalvelis jaučiasi lietu-
viu ir įvardina tai kaip pasaulio lietuvių pa-
likuonių pareigą.

„Mane visi vadina Jonu“, – mėgina padė-
ti Argentinos lietuvis, kai žurnalistas lau-
žydamas liežuvį bando ištarti ilgą jo vardą. 
Žinoma, aiškiai ištarti pasiseka tik pačią pa-
baigą – lietuvišką pavardę Kalvelis.

Jonas Kalvelis (Juan Ignacio Fourment 
Kalvelis) – jau daugiau kaip pusę metų va-
dovauja Argentinos Lietuvių Bendruomenei. 
Pirmininko pareigas einantį lietuviško krau-
jo turintį argentinietį, tiesiog 100 proc. atsi-
davusį lietuviškai veiklai, žino ir pažįsta visi 
pasaulio lietuviai. Daugelis jį pažįsta kaip 
Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjungos pir-
mininką, kaip Pietų Amerikos lietuviams 
atstovavusį Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
valdybos narį. O labiausiai – kaip nepails-
tantį šokėją.

– Papasakokite apie Argentinos lietuvius. 
Kiek jų esama? Kas sudaro šioje šalyje vei-
kiančią lietuvių bendruomenę?

– Per Pirmąjį ir Antrąjį pasaulinius karus 
į Argentiną atvyko apie 35 tūkstančius lie-
tuvių. Sakyčiau, kad dipukų karta čia nepa-
siliko, toliau ieškojo savo namų pasaulyje. 
Argentinoje liko dar senesnės kartos lietu-
viai. Ambasados duomenimis, Argentinoje 
yra apie 200 000 lietuvių palikuonių. Tų, ku-
rie aktyviai dalyvauja lietuviškoje veikloje 
– 800–1000.

Pats priklausau „Nemuno“ lietuvių draugi-
jai, kuriai yra jau 109 metai. Kita „Lietuvių 
sąjunga“ gyvuoja jau 105 metus, „Lietuvių 
centras“ – 92 metus, lietuvių draugijai 
„Mindaugas“ – 87-eri, dar yra „Aušros vartų 
parapija“. Taip pat Argentinoje veikia 12 lie-
tuvių tautinių šokių kolektyvų, vienas cho-
ras. Tai ir yra Argentinos lietuvių bendruo-
menė. Žinoma, šokių kolektyvų yra tiek daug 
todėl, kad kiekviena draugija turi savo šokių 
kolektyvą. 200 lietuvių ateina į vieną draugi-
ją, 200 – į kitą. Taip ir pasiskirsto. Gerai yra 
tai, kad kiekviena draugija turi savo patalpas, 
savo valdybą, savo statutą ir yra nepriklau-
soma. Sostinėje Buenos Airėse yra „Lietuvių 
centras“, priemiestyje – „Susivienjimas“.

– O Jūs pats? Kuo dar, be pirmininkavi-
mo Bendruomenei, užsiimate?

– Aš, kaip Argentinos lietuvis, jau penkio-
lika metų esu eteryje – vedu lietuviško radijo 
valandėlę „Lietuvos aidai“. Dar esu 47-erius 
metus gyvuojančio lietuviškų tautinių šokių 
kolektyvo „Nemunas“ vadovas ir šokėjas. 

Man labai patinka ne tik šokti, bet ir vado-
vauti jam. Juo labiau, kad mano tėvai susipa-
žino „Nemuno“ kolektyve. Mano tėtis dirbo 
su lietuviais Argentinoje. Kadangi tuo metu 
„Nemune“ trūko šokėjų, mano tėtis pradė-
jo jame šokti ir įsijungė į jo gretas. Tai buvo 
mūsų šeimos pradžia. Kaip ir mano. Aš taip 
pat susipažinau su savo žmona „Nemuno“ 
šokių kolektyve. Mano dukrytei šiuo metu 
yra treji metai ir ji jau taip pat šoka lietuvių 
tautinių šokių vaikų kolektyve Argentinoje. 
Šokis – mums labai svarbus ir tai yra viena 
pagrindinių lietuviškų veiklų Argentinoje.

– Kaip atsidūrėte Vasario 16-osios gim-
nazijoje Hiutenfelde, Vokietijoje? Kokius 
įspūdžius, patirtis atsivežėte į Argentiną?

– Nors šeimoje mes nekalbėjome lietuviš-
kai, norėjau išmokti lietuvių kalbą, buvau (ir 
esu) labai smalsus ir prieš 14 metų (2004 m.), 
gavęs stipendiją iš Lietuvių Fondo, atvykau 
mokytis į Vokietiją, Vasario 16-osios gimna-
ziją, kur būdamas tarp lietuvių per 10 mėne-
sių išmokau lietuvių kalbą. Tuo metu buvau 
vienintelis moksleivis iš Pietų Amerikos ir 
pirmas iš mūsų bendruomenės, kuris nemo-
kėjo kalbėti angliškai, vokiškai ar lietuviškai, 
todėl pradžioje pasitelkiau gestų kalbą. Išties 
labai susiėmiau ir intensyviai mokiausi. Iš 
Vasario 16-osios gimnazijos ir mane supu-
sių žmonių pasiėmiau labai daug – lietuvių 
kalbą, tautinę kultūrą (šokius, dainas), pa-
pročius. Man gimnazija – labai miela, la-
bai brangi vieta. Esu dėkingas tuometiniam 
gimnazijos direktoriui Andriui Šmitui, kuris 
man labai padėjo. Visuomet prisimenu šią 
vietą su šypsena veide. Vasario 16-osios gim-
nazija visuomet buvo ir bus lietuvių židinys. 
Ji buvo lietuvių sostinė Europoje. Labai svar-
bu išlaikyti šią švietimo įstaigą, kad Europos 
lietuviai, ir ne tik, galėtų ją lankyti ir semtis 
lietuviškos kultūros, švietimo.

– Tačiau situacija keičiasi ir šiuo metu 
Argentinos lietuvių jaunimas mokytis 
vyksta tiesiai į Lietuvą.

– Išties tuo metu buvo tokia situacija, kad 
Brazilijos, Urugvajaus, Argentinos lietu-
viai, paprastai finansuojami Lietuvių Fondo 
Čikagoje, mokytis vykdavo į Vasario 16-osios 
gimnaziją Hiutenfelde. Šiuo metu situacija 
keičiasi. Dabar Argentinos lietuvius siunčiam 
tiesiai į Lietuvą – raginame rinktis studijas 

Vilniaus, Kauno universitetuose semestrui 
arba net dviem. Tam jau kurį laiką yra labai 
daug galimybių. Šią idėją labai remia LR švie-
timo ir mokslo ministerija, Švietimo mainų 
ir paramos fondas Lietuvoje.

– Kokie į Argentiną anksčiau grįždavo 
lietuviai iš Vokietijoje veikiančios lietu-
vių gimnazijos ir šiuo metu – iš Lietuvos? 
Ar jaučiate skirtumą?

– Žinoma, yra viena problema: ten, kur ap-
sistoja mūsų jaunimas Lietuvoje, susirenka vi-
sas pasaulis ir dažniausiai jie ten kalba anglų 
arba ispanų kalbomis. Ir tai jiems nepadeda 
išmokti lietuvių kalbos ir integruotis. Iš dalies 
jaučiame šiuos rezultatus pagal lėtesnį jų mo-
kymąsi. Tačiau Pietų Amerikos, Argentinos 
jaunimas labai nori vykti į Lietuvą. Šiuo 
metu Vilniaus universitete mokosi net šeši 
Argentinos lietuviai – penki iš mano drau-
gijos „Nemunas“, kiti – iš lietuvių susivieniji-
mo. Šis etapas jokių būdu nėra atostogos, juk 
atvažiuojama konkrečiai dirbti. Žinoma, dalis 
jų pasilieka Lietuvoje arba grįžta, randa dar-
bą. Mūsų tikslas, kad jie padėtų Argentinos 
Lietuvių Bendruomenei ir būtų joje. Kad 
nebūtų savanaudiški, o bendruomeniški. 
Vertiname tai kaip didžiulę investiciją.

– Ar Argentinoje veikia lituanistinė 
mokyklėlė?

– Mūsų bendruomenėje veikia vaikų tau-
tinių šokių kolektyvas. Su susirinkusiais 
vaikais rengiame šokių repeticiją ir atski-
rai – pamokas. Taigi, vaikai – šoka, dainuo-
ja, skaičiuoja lietuviškai. Geriausiai lietuvių 
kalbos mokosi per žaidimą. Pas mus vyksta 
ir lietuvių kalbos kursai, kuriuos veda minė-
ti stipendininkai, semestrui ar dviem išvy-
kę į Lietuvą, arba praktikantai iš Lietuvos. 
Universitete yra tokia programa, leidžian-
ti studentui atlikti praktiką užsienyje. Tad 
Argentinoje sulaukiame Lietuvos aukštųjų 
mokyklų studentų, norinčių, galinčių mo-
kyti ir vedančių lietuvių kalbos pamokas 
Argentinos lietuviams, ir ne tik. Ir, žino-
ma, prisidedančių prie lietuviškos veiklos.

– Koks Jūsų asmeniškai ir bendruomenės 
didžiausias pasiektas rezultatas?

– Tai, ką aš darau – mano gyvenimo būdas, 
stilius. Mes jaučiamės lietuviais, Lietuvos da-
limi. Žinoma, esame ir argentiniečiai, turime 
čia savo tradicijas, kultūrą. Didžiausias mano 

ir visos Argentinos Lietuvių Bendruomenės 
tikslas – ir jau rezultatas – šiais metais įvy-
kusi šimtmečio dainų šventė. Įdėjome daug 
darbo. Į Lietuvą atvyko 50 Argentinos lietu-
vių – 26 „Nemuno“ šokėjai. Bendrą delega-
ciją iš Pietų Amerikos sudarė apie 90 žmo-
nių. Didžiausias mūsų darbo rezultatas ir šil-
čiausias momentas buvo, kuomet giedodami 
Lietuvos himną Vilniaus oro uoste mus pa-
sitiko Vilniaus universiteto choras ir vaikų 
tautinių šokių kolektyvas „Ugnelė“. Turbūt 
daugelis matė, kokias Argentinos lietuvių 
emocijas sukėlė šis gestas, pagimdęs tą neį-
kainojamą bendrumo jausmą. Nors aš vie-
nintelis žinojau apie šią staigmeną, mums 
visiems tai buvo didelė dovana.

– Ką pavyko tuo metu nuveikti Lietuvoje?
Mes tiek daug nuveikę per tokį trumpą lai-

ką dar nebuvome. Tą pačią dieną išvyko-
me švęsti Joninių į Kernavę. Čia mes links-
minomės iki 3 val. nakties, kadangi atvyko 
liaudiška kapela „Sutaras“, su kuriais mes 
palaikome labai gražius ryšius ir draugystę. 
Kolektyvas buvo atvykęs ir į Argentiną. Kitą 
dieną mes vykome į Trakus, išsinuomojome 
ten sodybą. Tada aplankėme Kauną, kur mus 
pasitiko šio miesto universiteto kolektyvas 
„Nemunas“. Buvo neįkainojamas momentas 
pirmą kartą susitikus abiem „Nemunams“. 
Viešnagės metu vyko didelis koncertas, va-
karonė su nemuniečiais. Dar kitą dieną pa-
vyko nuvažiuoti į Anykščius, pas šio mies-
to merą, į Panevėžį – pas šio miesto savival-
dybės vicemerą. Paskui aplankėme Šiaulius, 
Kryžių kalną, Palangą, Nidą, kur ir apsisto-
jome. Mus ten pasitiko Nidos kultūros cen-
tro „Kalnapušė“ šokių kolektyvas. Visi šie 
kolektyvai ir dar daug kitų lankėsi pas mus 
Argentinoje, o dabar mus priėmė čia. Su 
daugeliu Lietuvos kolektyvų mus vienija 
labai graži abipusė draugystė.

O paskui vyko Dainų šventė, kurią pradėjo-
me liepos 1-osios koncertu Vilniaus Rotušės 
aikštėje, per renginį „Šimtas Lietuvos veidų 
– sujunkime Lietuvą“, kur veikė ir paviljo-
nų miestelis. Buvo nuostabūs pasirodymai, 
užsimezgė nuostabios draugystės. Ir toliau 
vyko repeticijos bei pasirodymai. Ši veikla 
sukėlė didelį žiniasklaidos susidomėjimą ir 
mes atsidūrėme dėmesio centre. Bet tai yra 
gerai, nes per žiniasklaidą mes galime infor-
muoti Lietuvoje gyvenančius lietuvius apie 
savo veiklą Argentinoje – kad esame lietu-
vių palikuonys, mylime šią šalį, jaučiamės 
jos dalimi. Apskritai, visos šios veiklos re-
zultatas – nuostabus. Tarp mūsų yra ir to-
kių, kurie galbūt ir nekalba lietuviškai, ta-
čiau ant jų kūno galima pastebėti lietuviš-
kos simbolikos, tatuiruočių su Lietuvis her-
bu „Vyčiu“ ir panašiai.

– Dėkoju už pokalbį.
Kalbino Evelina Kislych-

Šochienė, pasauliolietuvis.lt



29

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
AGydytojas podiatras

Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

Mokame už detention, 
layover ir už papildomus sustojimus. 
Dry van treileriai, stovėjimo aikštelė, 
dažnai vežame drop & hook krovinius.

Bonusai už geras 
inspekcijas. 
$5000 sign on bonusai. 

(708) 253-2336

Mokame $0.60/mylią

REISAI 
Į PIETUS. 
NAUJI VILKIKAI

REIKALINGI 
CDL VAIRUOTOJAI

o jei turite 3 arba daugiau metų patirties,
mokame $0.65/mylią. Apmokamos visos mylios. 

Kalbame lietuviškai, lenkiškai, rusiškai ir angliškai.
Taip pat ieškome ir vietinių vairuotojų

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.advancedfootcareil.com
www.csinow.edu


30

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

K
U

LT
Ū

R
A

Juozas Stasinas
Lietuvos prezidentas V.Adamkus apdovanoja J.Stasiną už 

aktyvią gamtosauginę veiklą
Medalis “Gamtosaugininkas Juozas Stasinas”. Bronza. 

Dailininkas Stasys Makaraitis, 2013 metai 

Žinomam gamtosaugininkui Juozui Stasinui – tik 80!
Viktoro Bergo rekomenduotas

Nesunku rašyti apie žmogų, kurį gerai 
pažįsti, jo darbais ir pasiekimais džiaugie-
si. Toks yra Juozas Stasinas, „Lietuvos Aido“, 
“Tėviškės gamtos” laikraščio skaitytojams ži-
nomas savo brandžiais straipsniais aplinko-
saugos temomis. Jis yra nusipelnęs Lietuvos 
gamtos apsaugos darbuotojas, Aplinkos mi-
nisterijos Česlovo Kudabos premijos laure-
atas. Šiemet J. Stasinas pažymi savo gimimo 
80-etį ir 55-erių gamtosauginės bei žurna-
listinės veiklos metines.

J. Stasinas gimė 1938 metais gražiame gam-
tos kampelyje Radvietyje, Kvėdarnos vals-
čiuje, lankė Okslindžių pradinę mokyklą. Jis 
nuo vaikystės pajuto gamos grožį. O gam-
tosaugos problemomis susidomėjo dar stu-
dijuodamas Vilniaus universitete žurnalisti-
ką. Dar studentu būdamas jis pradeda dirb-
ti gamtosaugos sistemoje ir liko joje iki šiol.

1967 metais J. Stasias, Viktoro Bergo re-
komenduotas,  išrenkamas Lietuvos gamtos 
apsaugos draugijos pirmininko pavaduoto-
ju. Šiose pareigose jis dirbo ketvirtį amžiaus. 
Draugija atliko daug gerų praktinių darbų 
tvarkant ir įrengiant poilsiavietes, organi-
zuojant dvarų parkų, kolektyvinių sodų ir 
sodybų, gamybinių teritorijų ir gyvenviečių 
aplinkos apžiūras, konkursus, rengiant se-
minarus, nacionalinių parkų ir kitų saugo-
mų teritorijų tvarkymo talkas.

Nuo seno žurnalistiniai keliai suvesdavo su 
kolega Juozu. Visada jį sutikdavau ten, kur 
būdavo sprendžiamos aktualios aplinkosau-
gos problemos, kur reikėjo profesionalaus 
vertinimo, aštrios plunksnos. Todėl jis šalies 
visuomenei jau plačiai žinomas kaip akty-
vus gamtosaugininkas ir žurnalistas, tęsian-
tis Juozo Tumo-Vaižganto, Tado Ivanausko, 
Viktoro Bergo ir Česlovo Kudabos aplinko-
sauginės veiklos tradicijas.

55-eri metai aplinkosaugai
Jubiliatas net 55 metus paskyrė šalies vi-

suomeninės aplinkosaugos veiklai ir ekolo-
giniam švietimui.  Dar studentu būdamas jis 
atėjo į gamtosaugą. Artėjant jubiliejui pa-
bandžiau suskaičiuoti aplinkosaugines ak-
cijas, kurias iniciavo ir dažniausiai vykdė 
J. Stasinas. Pradėjau lenkti pirštus: už šva-
rų Nemuną, rūpestis priemiesčių miškams, 
senųjų parkų tvarkymas, ąžuolynų sodini-
mas, poilsiaviečių rengimo, naujametinių 
puokščių kompozicijų konkursai... Visko 
neišvardysi. 

Be to, jo žurnalistinei plunksnai priklau-
so apie 250 straipsnių gamtosaugos tema-
tika. J. Stasinas yra įvairios apimties leidi-
nių ekologine tematika sudarytojas, atsa-
kingas redaktorius, autorius ar bendraau-
torius. Ir nuo pirmųjų leidinių: „Gamta ir 
žmogus“ (1972), „Žemė - brangiausias tur-
tas“ (1974) iki paskutiniųjų: „Lietuvos aplin-
kosaugos raida“ (2002), „Gamtos riterio lo-
biai“ (2007), „Gamtojautos ir gamtamoks-
linio darbo pradų ugdymas mokykloje“ 
(2007) J.Stasino dėka leitmotyvu skamba 
meilė Lietuvos gamtai, jos apsaugos svarba.

„Tėviškės gamtos“ leidėjas
Nuo 1988 metų Juozas Stasinas pradėjo 

leisti specialų aplinkosaugai skirtą laikraš-
tį „Tėviškės gamta“. Jis buvo šio laikraščio 
steigėjas, leidėjas ir vyriausiasis redakto-
rius. Laikraštį leidžiant jam talkino žmona 
Gražina, sūnus Julius. Laikraštis buvo po-
puliarus tarp gamtą suprantančių ir mylin-
čių žmonių.  

Dar aktyviau - atkūrus 
Nepriklausomybę 

Atkūrus Lietuvoje Nepriklausomybę J. 
Stasinas dar aktyviau dirba gamtosaugos, 

kultūros vertybių atkūrimo ir apsaugos, 
etnokultūros puoselėjimo srityse. Jis akty-
viai dalyvavo ir Lietuvos valdovų rūmų at-
kūrimo procese. Už šią veiklą jam suteiktas 
Valdovų rūmų statytojo vardas ir įteikta JAV 
lietuvio Juozo Kazicko premija.

Jis yra daug nuveikęs būdamas Vilniaus 
miesto savivaldybės Gamtos apsaugos ko-
misijos, draugijos „Žalioji Vilnija“ nariu, 
Lietuvos žuvininkų sąjungos veikloje. Seimo 
subalansuotos plėtros ir nekilnojamųjų kul-
tūros vertybių apsaugos komisijoje J. Stasinas 
vykdė Ekspertų tarybos nario pareigas. 

1995 metais J. Stasino iniciatyva atkuria-
ma Lietuvai pagražinti draugija. Jis surado 
ir laikraštyje „Tėviškės gamta“ paskelbė ar-
chyvinę medžiagą apie Vaižganto 1921 me-
tais įkurtą ir 1940 metais uždraustą Lietuvai 
pagražinti draugiją. Arkikatedroje pas mon-
sinjorą Kazimierą Vasiliauską sukvietęs sos-
tinės inteligentų iniciatyvinės grupės narius, 
J. Stasinas pristatė Lietuvai pagražinti drau-
gijos istorinę medžiagą ir iškėlė šios drau-
gijos atkūrimo idėją. 1995 metų birželio 
25 d. ši draugija buvo atkurta ir šiandien 
plečia savo veiklą. J. Stasinas daug dirbo ir 
Gamtos bičiulių asociacijoje. Jam buvo pa-
tikėtos Valdybos pirmininko pareigos. 

J. Stasino veikla aplinkosaugoje yra per-
žengusi ir šalies sienas. 1972 m. Bolonijoje 
(Italija) tarptautinėje konferencijoje aplin-
kosaugos klausimais jo skaitytą praneši-
mą „Gamtosauga Lietuvoje“ gerai verti-
no šalies ir užsienio spauda, mokslinė vi-
suomenė. 1979 metais jis dalyvavo pirmo-
joje visasąjunginėje konferencijoje aplin-
kos apsaugos švietimo klausimais Minske 
(Baltarusija),1994 metais - Jungtinių Tautų 
JUNESKO organizacijos Tbilisyje (Gruzija) 
surengtoje pasaulinėje konferencijoje eko-
loginio švietimo klausimais.

Ąžuolas popiežiaus Jono 
Pauliaus II vizitui įamžinti

1993 metų rugsėjį Lietuvoje lankėsi po-
piežius Jonas Paulius Antrasis. Rugsėjo 28 
d. J. Stasinas su grupe vilniečių, dalyvau-
jant akademikams Alfonsui Merkiui ir 
Zigmui Zinkevičiui, prie Katedros paso-
dino ąžuoliuką popiežiaus vizitui įamžinti. 
Medelį pašventino monsinjoras Kazimieras 
Vasiliauskas. Šis ąžuoliukas sėkmingai auga, 
tapdamas gražiu ąžuolu.

Ąžuolų giraitės pasodinimu J. Stasinas 
pagerbė ir savo gamtosaugos mokytoją 
Viktorą Bergą. Daugiau kaip prieš dvidešimt 
metų ąžuolų giraitė, pasodinta Rečionyse 
(Ukmergės r.), Viktoro Bergo tėviškėje, šian-
dien ošia plačiu vainiku, o čia pastatytas sto-
gastulpis su įrašu „Viktoro Bergo ąžuolų gi-
raitė“ primena kraštiečiams ir praeiviams 
buvusį didį gamtosaugininką, žmogų visa 
širdimi mylėjusį savo Tėvynę.

Ąžuolus J. Stasinas labai gerbia,  buvo vie-
nas iš „Ąžuolyno“ bendrijos įkūrimo ini-
ciatorių. Jis 1992 metais šios draugijos su-
važiavime išrenkamas į Tarybos sudėtį. 
„Ąžuolyno“ bendrijos tikslas - suburti žmo-
nes, tausojančius ir gausinančius gamtiškąjį 
baltiškosios pasaulėžiūros simbolį - ąžuolą, 
atgaivinti ir puoselėti su juo susijusias kul-
tūros tradicijas bei liaudies papročius, įpras-
minti jo reikšmę nūdienio gyvenime. Šioje 
draugijoje jis iškelia idėją leisti specialų lei-
dinį „Ąžuolas“ ir imasi leidėjo bei redakto-
riaus darbo.

Gyvenimas J. Stasiną išmokė kovingumo, 
atkakliai siekti užsibrėžto tikslo. Tai ypač 
svarbu aplinkosaugoje, kai ji dabar neretai 
vardan gamybos, ekonomikos, pelno ar noro 
užgrobti gražiausius gamtos kampelius lai-
koma podukros vietoje.

Vytautas Žeimantas 



31

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

K
U

LT
Ū

R
A

 / 
SP

O
RT

A
S

Lietuviški jurginai Orija

Paryžiuje – pripažinimas 
lietuviškai jurginų veislei

„Galima drąsiai sakyti, kad Parc Floral de 
Paris organizuojamas tarptautinis jurginų 
veislių konkursas yra vienas reikšmingiau-
sių Europoje: kasmet čia dalyvauja svarbiau-
si selekcininkai iš Europos ir Amerikos, o 
išrinktos veislės netrunka išpopuliarėti vi-
same pasaulyje, – įspūdžiais dalijasi ką tik 
iš Paryžiaus grįžęs ir net du prizus šiame 
konkurse su savo išveistu jurginu laimėjęs 
Vytauto Didžiojo universiteto Botanikos 
sodo Kolekcijų skyriaus vadovas dr. Arūnas 
Balsevičius.

Parc Floral de Paris konkursą laimėju-
sioms veislėms atsiveria komercinės rinkos, 
jie pasklinda po Europą, Ameriką, ilgam iš-
likdami profesionaliose ir gėlių mylėtojų ko-
lekcijose – taigi, tokiu būdu užtikrinamas 
veislių išlikimas. „Jau kitąmet šiųmečiai jur-
ginų konkurso laimėtojai pateks į Paryžiaus 
gėlynus, o šalia jų puikuosis auksinė etike-
tė su veislės pavadinimu ir nurodyta kilmės 
šalimi, taigi, tai yra ir puikiausias Lietuvos 
viešinimas bei reklama mūsų mažai, gėlių 
selekcininkų pasaulyje dar menkai žinomai 
šaliai,“ – džiaugiasi dr. A Balsevičius, kurio 
išveistas jurginas ‘Orija’ pelnė Vaikų prizą ir 
antrąją vietą publikos jurgino nominacijoje.

Paryžiaus ir visos Europos 
gėlynų madų diktatoriai

Bois de Vincennes regione, 12-ojoje 
Paryžiaus teritorijoje, įsikūręs Parc Floral 
de Paris yra viešas parkas ir botanikos so-
das, gimęs 1969 metais kaip tarptautinė de-
koratyvinės sodininkystės ekspozicija. Tai 
vienas iš keturių botanikos sodų Paryžiuje 
ir svarbiausia vienmečių gėlių gėlynų eks-
ponavimo vieta. Šiame parke sukomponuo-
ti gėlynai tais pačiais metais atkartojami vi-
same Paryžiaus mieste, todėl neabejotinai 
Parc Floral de Paris diktuoja gėlių ir gėly-
nų madas Prancūzijoje, kurios kiek vėliau 
pasklinda po kitas Europos šalis.

Šiemet, rugsėjo 21 dieną, Parc Floral de 
Paris vyko jau jubiliejinis 30-tasis tarp-
tautinis jurginų konkursas (Concours 
International du Dahlia 2018 Parc Floral de 
Paris). Tam, kad galėtų jame dalyvauti, įša-
knydintus jurginų ūglius dr. A. Balsevičius 
išsiuntė dar pavasarį. Iš viso nusiųstos še-
šios veislės, kurios per vasarą buvo augina-
mos ir eksponuojamos lysvėse.

iš viso 2018 metų konkurse buvo pristaty-
tos 84 naujos jurginų veislės iš Prancūzijos, 
Nyderlandų, Latvijos, Rusijos, Lietuvos, 
Didžiosios Britanijos, Čekijos, Vokietijos, 
Belgijos, Kanados. Jurginus vertino didžioji 
žiuri, kurią sudarė net devynios profesiona-
lių vertintojų grupės ir naujųjų veislių auto-
riai. Vertinant didžiausias dėmesys skirtas 
augalų išvaizdai ir atsparumui ligoms bei 
kenkėjams. Buvo vertinama bendra augalo 
išvaizda, graižų išvaizda ir išskirtiniai augalo 

požymiai. Iki konkurso vyko publikos bal-
savimas ir atskirai vaikų balsavimas, kurių 
metu lankytojai rinko jiems labiausiai pati-
kusius jurginus.

Konkurse eksponuota nauja lietuviška jur-
ginų veislė ‚Orija‘ laimėjo net dviejose kate-
gorijose: ji pelnė Vaikų prizą ir antrąją vietą 
publikos rinkimuose. Tai kol kas pirmasis 
toks aukštas lietuviškos gėlių veislės įverti-
nimas. Kitus apdovanojimus pelnė prancū-
zų ir latvių gėlių selekcininkai.

Dr. A. Balsevičiaus 2014 metais išveista 
‘Orija’ – tai 5 grupės dekoratyvinis jurgi-
nas, užaugantis iki 70 cm aukščio, žydin-
tis margais violetiniais su baltais pakraš-
čiais 11 cm skersmens žiedynais, tinkamas 
jurginų grupių gėlynams ir žiedams skin-
ti. Veislė pavadinta Kalvarijos savivaldybė-
je esančio Orijos ežero vardu, kur prabėgo 
autoriaus vaikystė.

Dėmesys subtilumui 
ir pritaikomumui

Pasak dr. A. Balsevičiaus, ne visos kon-
kursui nusiųstos veislės pateisino lūkes-
čius: „Nuostabu, kokios įtakos turi klima-
to pokyčiai: dalis jurginų, kurie Lietuvoje 
puikiai auga ir suformuoja gražius kerus, 
Paryžiaus klimate augo visiškai kitaip, o 
vienas – net nepražydo. Vis dėlto publikos 
ir ypač vaikų dėmesį pelniusi ‘Orija’ ten 
klestėte klestėjo, prie jos nuolat buvo pul-
kai besifotografuojančių ir besigrožinčių. 
Šiam jurginui net buvo skirtas vaikų pieši-
nių paroda-konkursas“.

Kaip parodė šių metų išrinkti geriausieji 
jurginai, prancūzams, kitaip nei britams ar 
amerikiečiams, labai svarbus veislės panau-
dojimas – kaip gėlė bus pritaikoma, ar verta 
ją dauginti. Didžiausio komisijos dėmesio 
susilaukė subtilių, švelnių, pastelinių spal-
vų jurginai – kaip kad Didžiojo prizo nu-
galėtojas jurginas ‚Rose des Sables‘ (Nova 
Flore Jardin, Prancūzija), arba Geriausias že-
maūgis jurginas 12D75 (Nova Flore Jardin, 
Prancūzija).

Aidas.us informacinė tarnyba

Lietuvą garsinti pasišovė 
ispanų triatlonininkas

Triumfas arba nusivylimas – šias sporti-
ninkų išgyvenamas emocijas per televizijos 
ekraną mato žiūrovai. Tačiau jos tik maža 
sportininkų kasdienybės dalis. Lietuvos pi-
lietybės siekiantis ir mūsų šalies vardą Tokijo 
olimpinėse žaidynėse 2020-aisiais norintis 
garsinti triatlonininkas Alberto Casillas 
Garcia pasakoja apie tai, ką sportininkams 
tenka paaukoti norint užkopti į sporto vir-
šūnes. Anot ispano, į varžybas yra sudeda-
mos visos jėgos ir susikaupimas, tačiau pa-
sitaiko akimirkų, pakišančių koją net ir pa-
tiems stipriausiems.

Kaip įsižiebia sportinė 
motyvacija?

Triatlono sezoną ispanas A. Casillas Garcia 
pradėjo pačiais geriausiais rezultatais, nu-
skindamas pergalę pirmose jo laukusiose 
„Continental Cup of Playa Hermosa“ var-
žybose, įvykusiose Kosta Rikoje. Sekančiose 
varžybose Meksikoje mūsų šalį garsinan-
čio ispano rezultatai taip pat buvo solidūs. 
Sportininkas neslepia, kad į priekį jį veda 
didžiulė motyvacija 2020 metais dalyvauti 
Tokijo olimpiadoje ir joje atstovauti Lietuvą.

„Sėkmė sezono pradžioje įžiebia dar dides-
nį norą kibti į laukiančius darbus, treniruotes 
ir nenuleisti kartelės prieš akis laukiančiose 
varžybose“, – neabejoja A. Casillas Garcia.

Tačiau triatloninkas neslepia, kad tenka 
priimti ir tai, jog saldų pergalės jausmą spor-
te labai greitai gali keisti nusivylimo kartėlis. 
Po intensyvių treniruočių sesijos Ispanijoje, 
triatlonininko laukė „Continental Cup“ var-
žybos Lenkijoje ir Ukrainoje. Deja, varžy-
bose pasiektais asmeniniais rezultatais A. 
Casillas Garcia sako nelikęs patenkintas.

Ukrainoje sportininkui nepavyko patekti 
į geriausiųjų sportininkų 20-tuką. Na, o iš 
Lenkijoje vykusių varžybų triatlonininkas 
pasitraukė dėl itin šalto oro, kuris sportinin-
ko rezultatams daro didžiulę įtaką.

Akimirkos, kurių nenumatysi
„Varžyboms ruošiamės ištisus mėnesius ir 

metus, į sportą investuojame visą savo ener-
giją ir jėgas. Ir net tada, kai, regis, kontro-
liuoji viską ir esi pasiruošęs pelnyti aukš-
tus rezultatus, yra situacijų, kurios sporti-
ninkams nepavaldžios. Tai liga, nelaimingi 
atsitikimai, traumos ir panašūs nemalonu-
mai, kurie varžybose dažnai būna lemiami“, 
– sunkią ir daugeliui nematomą sporto pusę 
atskleidžia A. Casillas Garcia.

Pačiam sportininkui akis į akį su sunku-
mais teko susidurti „Continental Cup“ varžy-
bose, rugsėjo 8 dieną vykusiose Valencijoje. 
Po įtemptų treniruočių sesijos A. Casillas 
Garcia sako jautęsis geros formos ir pasi-
rengęs startui, tačiau likus savaitei iki var-
žybų sportininkas apsinuodijo ir tai apsun-
kino paskutiniąsias pasiruošimo dienas. Vis 

dėlto nepalankiai susiklosčiusios aplinkybės 
neatbaidė ispano nuo starto ir tvirto tikėji-
mo savo jėgomis.

„Plaukimo rungtis pavyko gerai, bet vė-
liau bėgimo rungtyje pajutau, kad jėgos 
nėra mano pusėje, kūnas tarsi nejuda į prie-
kį. Akivaizdu, kad tai buvo ne mano diena. 
Nepaisant to, varžybos buvo tikrai geresnės 
nei mano mintys prieš jas. Nesėkmių pasi-
taiko kiekvienam sportininkui, tačiau jas at-
pildo tos dienos, kai varžybose gali atiduo-
ti visą save, pasiekti tikslą ir įrodyti, kiek 
darbo įdėjai. Tokios akimirkos viską kom-
pensuoja“, – mintimis dalijasi sportininkas.

Kas aukojama dėl 
aukštų rezultatų?

Dalyvavimas varžybose, sėkmingi pasi-
rodymai, apdovanojimai – tai sportininko 
karjeros ledkalnio viršūnė. Mažiau žavin-
gos kasdienės treniruotės, pareikalaujančios 
daugybės sūraus prakaito, jėgų, valios ir ati-
dumo. Šiais metais A. Casillas Garcia dau-
giu nei mėnesį treniravosi JAV, San Diege. 
Vėliau laukė treniruotės Ispanijoje pagal 
„The Triathlon Squad“ programą kartu su 
treneriu Andrea D‘aquino. Po šių treniruo-
čių ir po jų sekusių keleto varžybų, triatlo-
nininkas sugrįžo treniruotis į Ispaniją kar-
tu su garsiu treneriu Paulo Sousa.

„Daugybė valandų, skirtų plaukimui, va-
žiavimui dviračiu ir bėgimui. Taip du mėne-
sius atrodė mano dienos. Prasidėjus treniruo-
tėms, kitoms veikloms laiko nebelieka. Visos 
mintys sutelktos į tai, kaip geriau treniruotis 
ir kaip sveikiau maitintis bei užtektinai pail-
sėti. Šiemet turėjau geriausias treniravimosi 
sąlygas ir už tai galiu padėkoti savo treneriui 
P. Sousa ir „The Triathlon Squad“ treniravi-
mosi komandai“, – kalba A. Casillas Garcia.

Treniruotės įvairiuose žemynuose ir skir-
tingose šalyse leido A. Casillui Garciai pasi-
ruošti įtemptai sezono daliai – Europos tria-
tlono sprinto čempionatui Tartu, Baltijos ša-
lių čempionatui Kupiškyje bei Europos tria-
tlono standartų čempionatui Glazgo mieste. 
Dalyvavimas pastarajame čempionate spor-
tininkui buvo ypač svarbus dar ir dėl to, kad 
distancija jame tokia pati kaip ir olimpinėse 
žaidynėse. Iki sezono pabaigos triatloninin-
kui dar liko įveikti keletą varžybų. Po jų pra-
sidės žiemos treniruotės, skirtos pasiruošti 
ateinančiam sezonui. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Alberto Casillas Garcia



33

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

ŠI
A

N
D

IE
N

 IS
TO

RI
JO

JE
 / 

IS
TO

RI
JA

Labai seniai ir neseniai
20

03
 M

. 
SP

AL
IO

 7
-O

JI
18

95
 M

. 
SP

AL
IO

 8
-O

JI
Politinės karjeros ėmęsis Austrijoje gimęs aktorius Arnoldas 
Schwarzeneggeris išrinktas Kalifornijos gubernatoriumi. 
„Terminatoriaus“ žvaigždė surinko 49 procentus balsų. 
1883 m.: Nauja psichikos ligų klasifikacija atskyrė pagydomas ir ne-
pagydomas ligas. 
1988 m.: Pradėta tarptautinė gelbėjimo operacija kai po Aliaskos ledu 
pastebėti įstrigę pilkieji banginiai. 
1997 m.: Mokslininkai pranešė apie didžiausias atrastas žvaigždes, 
pasislėpusias už Paukščių tako miglos.  
2015 m.: Dėl kaltinimų korupcija FIFA nuo pareigų nušalino svar-
bius vadovus, įskaitant Seppą Blatterį. 

Japonų generolo Goro Miura įsakymu nužudyta Korėjos kara-
lienė Min, bandžiusi sulaikyti Japonijos dominavimo jos ša-
lyje bangą.
1993 m.: JT panaikino ekonomines sankcijas Pietų Afrikos Respublikai, 
įvestas dėl šalies rasinio apartheido.
2004 m.: Kenijos aplinkosaugininkei Wangari Maathai įteikta Nobelio 
taikos premija. 
2010 m.: Šiaurės Korėja patvirtino, kad Kim Jong Ilą poste pakeis jo 
jauniausias sūnus Kim Jong Unas. 
2017 m.: Kalifornijos vyndarystės regione prasidėjo savaitės trukmės 
siaubingi gaisrai. 

20
17

 M
. 

SP
AL

IO
 9

-O
JI Per pusę milijono rohinjų musulmonų bėgdami nuo Mianmaro 

valdžios sankcionuotų saugumo pajėgų vykdomų represijų pa-
spruko į Bangladešą. 
1938 m.: Pirmą kartą pademonstruotas radijo altimetras, leidžiantis 
pilotams išmatuoti savo aukštį virš žemės.
1998 m: Nederlingiems metams prisidėjus prie ekonomikos krizės, 
Rusija kreipėsi humanitarinės pagalbos. 
2006 m.: Pietų Korėjos užsienio reikalų ministras Ban Ki-moonas iš-
rinktas pakeisti Kofi Annaną kaip JT generalinis sekretorius. 
2006 m.: Interneto kompanija „Google“ įsigijo populiarią vaizdo įra-
šų dalijimosi svetainę „YouTube“. 

19
13

 M
. S

PA
LI

O
 1

0-
O

JI JAV prezidentas Woodrow Wilsonas detonavo sprogmenis, inici-
juodamas paskutinės Atlanto ir Ramųjį vandenynus jungiančio 
Panamos kanalo atkarpos statybas. 
2000 m.: Virš Antarktikos pavojingai sumažėjus ozono sluoksniui, pi-
etų Čilėje dėl radioaktyviųjų spindulių paskelbta nepaprastoji padėtis. 
2008 m.: Akcijų biržos Europoje ir Azijoje patyrė krachą. 
2008 m.: Į Jemeno pakrantę išplukdyta dešimtys lavonų, kaip mano-
ma, kontrabandininkų žmonėmis už borto išmesti Somalio migrantai. 
2008 m.: Kilus naftos kyšininkavimo skandalui atsistatydino visas 
Peru ministrų kabinetas. 

10
63

 M
. S

PA
LI

O
 1

1-
O

JI Eidama 48-uosius metus mirė prancūzų dainininkė ir kabareto 
žvaigždė Edith Piaf. Išgarsėjusi 5 deš., ji yra geriausiai žinoma dėl 
dainos „Non, Je Ne Regrette Rien“. 
1938 m.: Izoliacijai naudojama stiklo vata buvo išrasta, kai suspaus-
tas oras netyčia pataikė į lydyto stiklo šukę.
1993 m.: Osle nušautas norvegų leidėjas, kurio įmonė išleido rašy-
tojo Salmano Rushdie kontroversiškąjį romaną „Šėtoniškos eilės“. 
2006 m.: Melburne, Australijoje atidarytas 297,3 m aukščio Eurekos 
bokštas, tuo metu aukščiausias pasaulyje gyvenamasis pastatas.
2016 m.: „Samsung“ išėmė iš prekybos savo išmanųjį telefoną „Galaxy 
Note 7“

19
28

 M
. S

PA
LI

O
 1

2-
O

JI Jauno poliomielitu sergančio paciento gydymui pirmą kartą pa-
naudoti „geležiniai plaučiai“. Medicininis ventiliatorius smarkiai 
palengvino pacientams kvėpavimą,
1823 m.: Škotų chemikas Charlesas Macintoshas pardavė savo pir-
mąjį vandeniui atsparų lietpaltį.
1991 m.: Kroatijos viduramžių tvirtovė Dubrovnikas pateko į kovų 
sūkurį, Jugoslavijoje įsiplieskus pilietiniam karui.
2008 m.: Europos vadovai paskelbė Europos bankų kapitalo restruk-
tūrizavimo planus, garantuodami indėlius penkeriems metams. 
2009 m.: Patvirtinta, kad Kinijoje rasta fosilijų grupė yra didžiausias 
tokio tipo radinys pasaulyje.

20
16

 M
. S

PA
LI

O
 1

3-
O

JI Bobas Dylanas tapo pirmuoju dainų autoriumi, apdovanotu Nobelio 
literatūros premija, už dainų tekstų poeziją „Amerikos dainų kū-
rimo tradicijos rėmuose“. 
1923 m.: Turkijos didžioji nacionalinė asamblėja paskelbė Ankarą 
naująja sostine.
1983 m.: Čikagoje „Motorola DynaTAC“ telefonu atliktas pirmas ko-
mercinis mobilusis skambutis pasaulyje. 
1988 m.: Radiometrinio datavimo tyrimai parodė, kad Turino drobu-
lė, laikyta Kristaus laidotuvių audeklu, buvo padirbta Viduramžiais. 
2010 m.: Buvo išgelbėti visi 33 Čilės kalnakasiai, 69 dienas įkalinti 
įgriuvus vario ir aukso šachtai.

Edith Piaf
Editos Piaf gyvenimas buvo baisus ir gra-

žus, ryškus ir trumpas, nepaisant gausybės 
parašytų biografijų, vis dar pilnas paslapčių. 
Toks, kokia buvo ir jo pradžia šaltą 1915-
ųjų gruodžio 19-osios naktį. Policininkas, 
patruliavęs Paryžiaus Belvilio rajone, išgir-
do riksmus. Tiesiog gatvėje gimdė moteris. 
Taip, anot legendos, į pasaulį atėjo busimo-
ji didi dainininkė. 

Editos, kuri, anot kitų šaltinių, gimė nor-
malioje ligoninėje, motina buvo nevykusi 
aktorė Anita Majar, vaidinusi Linos Marsa 
pseudonimu, tėvas - gatvės akrobatas Luji 
Gasijonas. Kai gimė duktė, jis buvo fronte 
- vyko Pirmasis pasaulinis karas. Deja, la-
bai greitai Anita nusprendė, kad motinys-
tė - ne jos pašaukimas, ir atidavė dar visai 
mažutę Editą auklėti savo tėvams alkoholi-
kams (pati ji irgi nevengė taurelės.) Sąlygos, 
kuriomis augo mergaitė pirmuosius dvejus 
metus, buvo, švelniai pasakius, šiurpios. Kad 
neverktų ir gerai miegotų, seneliai jai į pie-
ną maišydavo vyno, o kad nepasigautų jo-
kios infekcijos - beveik nemaudė.

Po dvejų metų iš fronto grįžęs Editos tėvas 
nedelsdamas išvežė distrofijos išsekintą kūdi-
kį į Normandiją pas savo motiną. Tiesa, ji dir-
bo virėja viešnamyje, bet čia Editą bent my-
lėjo - ir ne tik senelė, bet visos ten dirbusios 
moterys. Jos kaip tik ir pastebėjo, kad mažy-
lė akla. Gydytojo diagnozė nuskambėjo kaip 
nuosprendis: mergaitė niekada nebematys.

O Edita tuo metu išsiugdė ypatingą rankų 
jautrumą. Jų judesiai po daugelio metų taps 
neatsiejama dainininkės Piaf sceninio įvaiz-
džio dalimi. Kartą senelė nusivežė mergaitę 
į Karmel de Lizė miestuką, prie Šventosios 
Teresės kapo. Po kelių dienų įvyko stebu-
klas: šešiametė Edita praregėjo.

Netrukus tėvas pasiėmė ją į Paryžių. Jiedu 
drauge dirbdavo miesto aikštėse: jis links-
mino publiką akrobatiniais triukais, ji - dai-
nomis. Tėvas mėgo išgerti, todėl sulaukusi 
15-os Edita nuo jo pabėgo ir pradėjo sava-
rankišką gyvenimą.

1935 metais ją gatvėje pastebėjo Lujis 
Leplė, kabareto „Le Gerny“ Eliziejaus lau-
kuose savininkas. Jis pakvietė merginą ne tik 
pasirodyti kabareto programoje, bet ir išmo-
kė dainuoti su akomponuotoju, dainų reži-
sūros, scenos manierų, koncertinių kostiu-
mų pasirinkimo. Leplė net sugalvojo 147 cm 
ūgio Editai sceninį pseudonimą - La Mome 
Piaf, arba Mažasis Žvirblelis.

Pirmieji jos pasirodymai sulaukė grandiozi-
nio pasisekimo. Praėjus vos metams daininin-
kė jau dalyvavo dideliame koncerte „Medrano“ 
cirke. Poetas ir dainų tekstų autorius Reimonas 
Aso tapo antruoju Editos globėju kelyje į šlovę. 
Taip pat draugu ir mylimuoju. Aso skrupulin-
gai lipdė merginos įvaizdį bei stilių, mokė ją 
ne tik visų pramogų verslo subtilybių, bet ir 
gyvenimo, specialiai jai sukūrė ne vieną hitą. 
Aso pareikalavus, dainininkė pasikeitė ir pseu-
donimą: Žvirblelis tapo Edita Piaf.

Kai prasidėjo Antrasis pasaulinis ka-
ras, Edita jau buvo išsiskyrusi su Reimonu 
Aso. Karo metais ji dažnai koncertuodavo 
Vokietijoje karo belaisvių stovyklose. Dainos 
buvo priedanga ypatingai misijai: E. Piaf po 
koncertų mielai fotografuodavosi su pran-
cūzais belaisviais, o vėliau pagal tas fotogra-
fijas būdavo klastojami asmens dokumentai 
iš nelaisvės pabėgusiems kariams. Grįžusi į 
stovyklą su nauju koncertu Edita išdalyda-
vo dokumentus belaisviams.

1958 metais prasidėjo garsieji dainininkės 
pasirodymai Paryžiaus „Olimpijos“ koncertų 
salėje. Jie buvo neįtikėtinai sėkmingi. Paskui 
laukė 11 mėnesių gastrolės po Ameriką, grį-
žus - vėl „Olimpija“ ir Prancūzijos turas. E. 
Piaf balsas skambėjo po visą pasaulį, tačiau 
gastrolės dainininkę sekino. Be vis dažniau 
aplankančios vienatvės Edita kamavo rim-
tesnės bėdos. Keleri metai iki pasirodymų 
„Olimpijoje“ E. Piaf pateko į dvi automobi-
lio avarijas. Gydantis jai buvo suleista tiek 
morfijaus, kad dainininkė tapo priklauso-
ma nuo šio narkotiko. Visa tai smarkiai pa-
kenkė sveikatai.

1962 metų rugsėjo 25 dieną, kai dainininkė 
surengė savo garsųjį koncertą Eifelio bokš-
te, kur jai plojo visas Paryžius, ji jau žino-
jo, kad serga nepagydoma liga. Dainininkei 
tuo metu buvo 47-eri.

„Aš mirsiu tą dieną, kai nebegalėsiu dai-
nuoti“, - ryžtingai kartojo ji.

Paskutinį kartą Piaf scenoje pasirodė 1963-
ųjų kovo 18 dieną. Žiūrovai plojo jai pen-
kias minutes stovėdami.

Iš gyvenimo E. Piaf išėjo 1963 metų spa-
lio 11 dieną: mirė ant paskutiniojo savo vyro 
- 26-erių metų graiko Teofanio Lambuko 
- rankų, praėjus metams po vestuvių. Į 
Paryžiaus Per Lašezo kapines susirinko 
daugiau nei 40 tūkstančių žmonių. Gėlių 
buvo tiek, kad jie buvo priversti žengti tie-
siai per jas.

Aidas.us informacinė tarnyba



35

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

K
IN

A
S 

/ F
IL

M
O

 A
PŽ

VA
LG

A

Venom

Venomas
Žanras: veiksmo, siaubo, fantastinis
Režisierius: Ruben Fleischer. Vaidina: 
Tom Hardy, Michelle Williams, Woody 
Harrelson

Venomas yra vienas pagrindinių žmogaus-voro 
priešininkų, o dabar šis charizmatiškas ir psi-
chologiškai komplikuotas „Marvel“ antihero-
jus sulaukė savo atskiro filmo. Tirdamas geni-
alaus mokslininko Karltono Dreiko veiklą, žur-
nalistas Edis Brokas išsiaiškina apie bandymus 
sukryžminti nežemiškos kilmės DNR su žmo-
gaus genofondu. Dreiko eksperimentų tikslas 
– nauja, tobulesnė žmonijos rūšis. Tačiau kai 
vienas iš naujųjų hibridų užpuola ir sužeidžia 
Edį, jo organizme ima vykti keisti procesai.

Shine

Spindėk
Žanras: drama, muzikinis
Režisavo: Anthony Nardolillo. Vaidina: 
Alysia Reiner, Musetta Vander, David 
Zayas, Artem Chigvintsev

Niujorko Harlemo rajone užaugusių puertori-
kiečių brolių Ralfio ir Ramono Jaunesniojo li-
kimai pasuka visiškai skirtingomis kryptimis. 
Praėjus septyneriems nesimatymo metams 
Ralfis grįžta į gimtąjį rajoną atstovaudamas 
statybų korporaciją ir planuodamas visiškai 
pakeisti rajono veidą, tačiau čia jis su susidu-
ria ne tik su savo praeitimi, bet ir broliu, kuris, 
sekdamas jų tėvo pėdomis, tapo elitiniu sal-
sos šokėju bei bendruomenės aktyvistu, ko-
vojančiu prieš vietos modernizavimą.

Await Further 
Instructions 

Laukite tolimesnių nurodymų
Žanras: siaubo
Režisavo: Johnny Kevorkian. Vaidina: 
David Bradley, Holly Weston, Sam 
Gittins, Abigail Cruttenden

Atsikėlę Kalėdų rytą Milgramų šeimos nariai 
pamato, kad jų namus supa keista juoda me-
džiaga, įkalinusi juos viduje. Jie supranta, kad 
lauke kažkas įvyko, tačiau nežinia, kas – pra-
moninė avarija, teroristų ataka, o gal bran-
duolinis karas? Persigandę ir nežinodami, ko 
griebtis, jie įsijungia televizorių, kurio ekra-
ne pasirodo vos viena žinutė: „Likite viduje ir 
laukite tolimesnių nurodymų“. Visiška neži-
nia pagimdo paranoją, į paviršių ištraukia vi-
sas baimes ir parodo tamsiąją žmonių pusę.

Private Life

Asmeninis gyvenimas
Žanras: drama
Režisavo: Tamara Jenkins. Vaidina: 
Kathryn Hahn, Paul Giamatti, Lizzy 
DeClement

Ričardas ir Reičel yra vaikų negalinti susilauk-
ti sutuoktinių pora, kuri nusprendžia ieškoti 
alternatyvių būdų užsitikrinti šeimos pagau-
sėjimą. Tačiau pagalbinio apvaisinimo proce-
dūros pastūmėja juos į finansinę duobę, ban-
dymai įsivaikinti yra tikras teisinis košmaras, 
o visos tos desperatiškos ir bevaisės pastan-
gos galiausiai pradėjo kelti pavojų jų santuo-
kai. Kai Ričardas su Reičel jau, regis, buvo pa-
siryžę palaidoti visas viltis, į jų gyvenimą neti-
kėtai atėjo koledžą metusi Seidė...

Taip gimė žvaigždėŠiandien ekranuose

97%

61% 69%

The Star Is Born
Režisavo: Bradley Cooperis. Vaidina: Bradley Cooperis, Lady Gaga, 

Sam Elliot, Dave Chappelle, Anthony Ramos

78%

Viena žvaigždė akinamai spindi, kita nu-
krenta ir sudega – ir niekas negali pasakyti, 
kodėl. Šis pasakojimas yra toks pats senas, 
kaip mūsų pasaulis, ir įgrisęs iki gyvo kau-
lo. Tai kodėl tuomet savo režisūriniam de-
biutui aktorius Bradley Cooperis pasirinko 
trečią perkurti juostą „Taip gimė žvaigždė“ 
(The Star Is Born)? Ką naujo jis gali suteikti 
blėstančios muzikos žvaigždės, gyvenančio 
savo protežė (kuriai puoselėja šiltus jaus-
mus) šešėlyje, vaidmeniui? Ir kodėl jis pa-
sirinko Lady Gaga – negi tikrai mano, kad 
kine debiutuojanti dainininkė yra pajėgi 
susitvarkyti su vaidmeniu, kurį anksčiau 
puikiai atliko tokios legendos kaip Barbra 
Streisand (1976 m.), Judy Garland (1954 
m.) ir Janet Gaynor (1937 m.)? Visas šis 
reikalas skamba kaip ėjimas lynu be ap-
sauginio tinklo. 

Filmui tik prasidėjus, iš karto sukirba min-
tis: „Na štai, ir vėl tas pats“. Tačiau debiu-
tuojantis režisierius kažkaip sugeba nejučia 
užkariauti žiūrovo dėmesį ir įtraukti į filmą, 
kuris, nepaisant savo senų šaknų, visai neat-
rodo nuvalkiotas ar daug kartų matytas. Čia 
nėra tipiško holivudinio saldumo ir spinde-
sio, matyto ankstesnėse pasakojimo versijo-
se, Cooperis ir Gaga savo vaidmenims, re-
gis, yra gimę, nuostabios originalios dainos 
puikiai papildo Cooperio drauge su Ericu 
Rothu ir Willu Fettersu parašytą scenarijų... 
Varžybos dėl „Oskaro“ oficialiai prasidėjo. 

Cooperis vaidina blėstančią kantri muzi-
kos žvaigždę Džeksoną Meiną, kurio gyve-
nimą valdo alkoholis ir narkotikai. Cooperis 
savo vaidmenyje atrodo nesumeluotai ir įti-
kinamai, prie ko prisideda ir stebėtinai ge-
ras dainavimas. Muzikanto išgyvenama de-
presija yra susijusi su sudėtinga vaikyste, o 
reikalų nė kiek nepagerina ir įtempti san-
tykiai su vyresniuoju broliu Bobiu (Samas 
Elliottas). Artimas Džeksono bičiulis Nūdlas 
(Dave’as Chappelle) nerimauja, kad jau nie-
kas nebeištrauks jo draugo iš duobės, kurią 
šis pats išsikasė. 

O gal Džeksonas pagaliau atras tikrąjį gy-
venimo tikslą padėdamas padavėja dirban-
čiai Alei, kurios dainininkės ir dainų kūrėjos 
karjera nejuda iš mirties taško. Paprastai šis 
vaidmuo būna inženiu – jaunos, naivios (kai 
kada koketiškos, kai kada išdykusios) mergi-
nos – amplua. Mūsų (ir filmo) laimei, Gaga 
nėra inženiu. Ši būsimoji žvaigždė yra kilusi 
iš triukšmingos italų šeimos (šeimos patriar-
chą vaidina Andrew Dice Clay, nesiekęs nie-
ko tikro, o pasitenkinęs Sinatros dainų per-
dainavimu), o muzikos industrija jai yra ne-
gailestinga – visiems patinka jos balsas, bet 
ne išvaizda. Ji yra tikra kovotoja, žinanti, kad 
yra talentinga. Tačiau kai garsus kantri dai-
nininkas ištempia ją į sceną, Alė sustingsta. 

Minia šėlsta. Gaga yra tikras emocijų už-
taisas – ir stulbinančiai puiki aktorė. Gaga 
(tikr. Stefani Germanotta) susikūrė fejeriš-
ką, ekstravagantišką ir fantastišką įvaizdį 
(atsimenate suknelę iš mėsos?). Tačiau tik 
ne šiame filme. Čia ji nusimeta nuo savęs 
viską, kas dirbtina, nepasilieka jokių šarvų, 
už kurių galėtų pasislėpti. Džeksoną rampų 
šviesos vargina, tačiau Alei jos būtinos kaip 
oras. Pasakojimas užsimena apie tikimybę, 
kad Alė atsisakys savo unikalumo, kaip tai 
padarė jos tėtis. Naujasis jos vadybininkas 
Rezas (Rafi Gavronas) nori, kad Alės pasi-
rodymuose būtų daugiau spindesio ir chore-
ografijos. Ar jai pavyks atsispirti pagundai? 

Juostai autentikos suteikia gyvai įrašinė-
jamos dainos įvairiuose muzikos festiva-
liuose, įskaitant Coachella ir Glastonbury. 
Džeksonas ir Alė yra kūrėjai ir daininin-
kai, kurių gyvenimas persipina su kūryba. 
Vienoje scenoje jiedu sėdi naktį prie preky-
bos centro ir kuria dainą apie tai, kas laukia 
ateity. Jos pavadinimas yra „Shallow“ — ir 
tai yra geriausia kino filmo daina, kokią tik 
teko girdėti per ilgus metus. 

Tai jausminga, įtraukianti ir užburianti is-
torija. Pasibaigus filmui tampa aišku, kad su 
šia juosta gimė dvi žvaigždės.

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com


38

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A
 / 

ČI
K

A
G

O
S 

LI
ET

U
V

IA
I

SEMINARAI 2018 

$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Prof. dr. Dainora Pociūtė-Abukevičienė (kairėje), Monika Andriulytė 
ir prof. Dr. Inesa Šeškauskienė. VU archyvo nuotr.

Kariūnams įteiktos Lietuvių 
Fondo vardinės stipendijos

Įteikta LF Bernardo 
Brazdžionio vardinė stipendija

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 
karo akademijos studentams Sandrai 
Statkutei ir Diomedui Petkevičiui įteiktos 
Lietuvių Fondo Kontrynos Masiokaitės-
Bartninkaitienės ir Lietuvių Fondo Broniaus 
Masiokio vardinės stipendijos. Kariūnai at-
siuntė Lietuvių Fondui padėkos laiškus.

„Noriu pareikšti Lietuvių Fondui nuošir-
džią padėką už suteiktą vardinę stipendiją 
<...> Ačiū, kad remiate Lietuvos karius, jiems 
padedate ir rūpinatės jais. Man tai ne tik fi-
nansinė pagalba, bet ir papildomas motyvas 
siekti didesnių tikslų. Svarbu tapti gera ka-
rininke, kuria galėtų pasitikėti kariai ir kuri 
rastų tinkamiausią kelią geriausiems rezulta-
tams kariuomenėje pasiekti. Esu nepaprastai 
dėkinga, kad Jungtinės Amerikos Valstijos 
padeda žmonėms visame pasaulyje“, – laiš-
ke rašo kariūnė Sandra Statkutė.

Kariūnas Diomedas Petkevičius savo laiš-
ke rašo: „Man didelė garbė būti vienu iš 
Lietuvių Fondo (JAV) Broniaus Masiokio 
vardinės stipendijos laimėtojų. Aš noriu iš-
reikši didelę padėką Lietuvių Fondo steigė-
jams ir aukotojams. Ačiū už jūsų pasitikė-
jimą ir tikėjimą manimi. Šis paskatinimas 
man simbolizuoja atsakomybę dar labiau 
stengtis ir siekti aukštesnių pasiekimų. Todėl 
aš pažadu jūsų neapvilti ir būti jūsų organi-
zacijos dalimi.“

Sveikiname LF vardinių fondų stipendi-
ninkus ir linkime būti ryžtingais, tvirtais ir 
atsakingais siekiant pasirinkto tikslo – tap-
ti Lietuvos karininkais!

LF informacija

Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto 
Intermedialių literatūros studijų II k. magis-
trantei Monikai Andriulytei įteikta Bernardo 
Brazdžionio vardinė stipendija. Stipendijos 
steigėjas – Lietuvių Fondas, šią Bernardo 
Brazdžionio fondo vardinę stipendiją įsteigė 
2016 m. .Ji skirta studentams, studijuojan-
tiems literatūrą ir parodytus ypatingus ge-
bėjimus bei žinias šioje srityje, pasiekusiems 

aukščiausių akademinių rezultatų ir pasižy-
mintiems pilietiškumu, visuomeniniu ir kul-
tūriniu veiklumu.

Stipendiją Lietuvių Fondo vardu įteikė 
Universiteto Senato pirmininkė ir Fakulteto 
tarybos narė prof. dr. Dainora Pociūtė-
Abukevičienė bei Fakulteto dekanė prof. 
dr. Inesa Šeškauskienė.

LF informacija

LF vardinės stipendijos įteikiamos 
kariūnams Sandrai Statkutei ir Diomedui 

Petkevičiui. LF archyvo nuotr.

www.unitedstatestaxservices.us


39

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (800) 913-0809  
 SMS (224) 676-3577 

 

PROFESIONALIOS 
MOKESČ IŲ  

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

Nemokamai peržiūrėsime
Jūsų 2015-2017 metų 

mokesčių deklaracijas

 www.unitedstatestaxservices.us

 norite EXTRA 
Dolerių?

Mokesčių deklaracijos: fiziniams asmenims, (W2,
1099) ir įmonėms, smulkiąjam
verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas, naujų
įmonių atidarymas (S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės profesionalios
paslaugos, mokesčių deklaracijos, PAYROLL,
SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu (el. Paštas,
telefonas, Skype)

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (847) 221-9158  
 SMS (224) 676-3577 

 

Imigracinės 
paslaugos

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(847) 221-9158
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

 www.unitedstatesimmigrationservices.us

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

ČI
K

A
G

O
S 

LI
ET

U
V

IA
I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

RE
N

G
IN

IA
I

Čikagos tautinių šokių ansamblis „Grandis“ 
laukia grįžtančių ir naujų šokėjų! Kai ku-
rie rateliai jau rugs. 16 d. pradėjo repeti-
cijas ir ratelių šokėjų registraciją. Dar liko: 
Pasaulio lietuvių centre sekmadienį, spa-
lio 14 d., nuo 2:30 val. p. p. iki 5:00 val. p. 
p. pagyvenusiųjų ratelis ir Ateitininkų na-
muose nuo 5:30 iki 6:30 val. p. p. vaikų, 
vaikučių ir kiškučių rateliai. Informacija: 
grandis.vadovai@gmail.com. 

Spalio 5 d., Penktadienį

„ŠIMTMEČIO TAKAIS“
8:00 v.v.
National Lithuanian American Hall of Fame 
naujų patalpų atidarymas ir koncertas.
Rosetta Hall - National Lithuanian 
American Hall of Fame
5501 W. 79th Street, Burbank, IL 60459

Spalio 6 d., Šeštadienį

ATSTATYTO KRYŽIAUS 
PAŠVENTINIMAS 

IR ŠV. MIŠIOS
10:45 v.r.
Maloniai kviečiame visus atvykti į atstatyto 
kryžiaus pašventinimo ceremonija, kurią at-
liks Jo Ekscelencija Kauno arkivyskupas me-
tropolitas Lionginas Virbalas, SJ. Dėkojame 
Dainiui Kopustui už kryžiaus atstatymą, o 
jums visiems už dosnias aukas. Po pašven-
tinimo 11:00 val. r. bažnyčioje bus aukoja-
mos Šv. Mišios, kurių metu bus suteiktas 
Sutvirtinimo sakramentas jaunimui. Po mi-
šių visų laukiame parapijos salėje, kur galė-
site iš arčiau pabendrauti su arkivyskupu. 
Bus vaišės.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS
ŠV. MIŠIOS

4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKAS MIUZIKLAS 
ČIKAGOJE

7:30 v.v. 
Žygimanto Augusto ir Barboros Radvilatės 
legenda
Auditorium Theater
„50 E Congress Pkwy, 
Chicago IL „

Spalio 7 d., Sekmadienį
Šv. Mišios

8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

SUTVIRTINIMO 
SAKRAMENTAS

1:00 v.p.p. 
Sutvirtinimo sakramentą Mišiose teiks Jo 
Ekscelencija Kauno arkivyskupas metropo-
litas Lionginas Virbalas SJ. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Spalio 9 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Spalio 11 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Spalio 13 d., Šeštadienį

INTERAKTYVUS SPEKTAKLIS 
„ŽALIA GYVA“

2:00 v.p.p.
Pristato Teatriukas Užtrauktukas. Bilieto kai-
na $10. Su klausimais skambinkite į PLC raš-
tinę 630-257-8787.

PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

FUTBOLO VARŽYBOS
5:00 v.v. 
Liths over 40 prieš Prosport
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Spalio 14 d., Sekmadienį

MARIJOS NEK. PR. SESELIŲ 
VIENUOLIJOS 100 METŲ 

ĮKŪRIMO ŠVENTĖ
9:00 v.r.
Ypatingos Mišios 9 ir 11 v.r.,  ir po abiejų 
Mišių, Galerijoje „Siela“, bus vaišės su trum-
pa programėle apibūdinančia vienuolijos is-
toriją ir seselių didelį įnašą lietuvių visuo-
menei. Kviečiame dalyvauti, pabendrauti, 
pagerbti seseles.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Spalio 20 d., Šeštadienį

FUTBOLO VARŽYBOS
5:00 v.v. 
Liths prieš Calisia
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

GEN. T. DAUKANTO 
JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPOS 
JUBILIEJINIS VAKARAS

5:30 v.v. 
Dainuoja ir groja svečias iš Lietuvos Donatas 
Bukauskas. Šokti kvies Artūro ir Rimo mu-
zika. Info: 224-806-5294, 708-387-0513, 
708-288-4393
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

OKTOBERFEST LEMONTE
6:00 v.v.
„Info:  630-257-87 87. Bil ietų kai-
na iki spalio 13 d. $35 žmogui, nuo 
spalio 13 d. $50 žmogui. Bilietus įsi-
gyti galite WWW.BIT.LY/OFL20 18. 
Primename, kad tai renginys ne jaunesniems 
kaip 21 metų svečiams.“
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Spalio 21 d., Sekmadienį

„VAIKO VARTAI Į 
MOKSLĄ” LĖŠŲ TELKIMO 

„DERLIAUS PIETŪS”
12:30 v.p.p.
Pietų dalyviai skaniai pavalgys, pamatys 
trumpą muzikinę programą, išbandys laimę 
loterijoje. Pietų pelnas padės jau 20 metų 
mūsų veikiančiai organizacijai toliau rem-
ti 10 pomokylinių dienos centrų Lietuvoje, 
kurie dirba su rizikos grupės šeimų vaikais. 
Bilietus / stalus galima rezervuoti pas:  Ritą 
Venclovienę venclovas@comcast.net; tel. 
630-243-1228 ir Ramunę Kubiliūtę rkkubi-
lius@yahoo.com; tel. 847-869-1042 ARBA 
juos bus galima įsigyti sekm., rugsėjo 30 d., 
sekm., spalio 7, ir sekm., spalio 14 d.d. Pal. 
Jurgio Matulaičio misijos prieangyje prieš 9 
v.r. ir 11 v.r. šv. Mišias, ir po jų.
PLC Didžioji salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LABDAROS KONCERTAS 
“PO ANGELO SPARNU”

1:00 v.p.p. 
Jaunųjų atlikėjų koncertas. Smuikininkė 
Barbora Valiukevičiūtė, pianistas Leon 
Livshin. Bilietai: bažnyčioje, Old Vilnius, 
Lithuanian Plaza, PLC. Info: 773-776-4600, 
Audra
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Spalio 27 d., Šeštadienį

MADŲ ŠOU „NUO 
BALTIJOS KRAŠTO“

6:00 v.v.
Rezervacijos: 708-252-0551 (Lina), 708-557-
3343 (Rita)
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Lapkričio 3 d., Šeštadienį

LF POKYLIS „VISI MES 
ESAM LIETUVA“

5:30 v.v. 
Kokteiliai, koncertas, šventinė vakarienė, šo-
kiai. Muzikinės programos atlikėjai: Dovas 
Lietuvninkas (trimitas), Tadas Motiečius 
(akordeonas). Info ir bilietai: www.lietu-
viufondas.org arba 630-257-1616
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

Lapkričio 16-18 dienomis

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAI

„Meilė, likimas ir sėkmė tavo gimimo dato-
je“ - keturi praktiniai seminarai. Informacija 
ir registracija: 773-575-8399, egidijus.gubi-
nas@gmail.com
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



43

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER-OPERATORS:
12% Dispatch
Free IFTA preparation
All Permits Included.

DRIVERS:
We pay 60 c/m for the first 3 months, 
up to 70 c/m after that.
2,400 – 2,850 miles per week
$75 extra stop
Weekends – at home
Paid Vacation
New Trucks 2018, 2019

312-789-4448

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

www.BestOfBestAuto.com


44

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

G
ID

A
S

 KONCERTAI

Twenty One Pilots
Trečiadienį, spalio 17 d., 7:00 v.v.
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $39.50–$75.50

Amerikiečių muzikos duetas „Twenty One 
Pilots“, iš Kolambuso, Ohajo valstijos, su-
sikūrė 2009 metais, o jo nariai yra Tyleris 
Josephas ir Joshas Dunas. Vaikinai savaran-
kiškai išleido du pirmuosius savo albumus: 
„Twenty One Pilots“ (2009 m.) ir „Regional 
at Best“ (2011 m.), ir tik 2012 metais pa-
sirašė sutartį su įrašų kompanija „Fuelled 
by Ramen“, su kuria duetas 2013 metais iš-
leido sėkmingą debiutinį studijinį albumą 
„Vessel“. Jų kūryba yra poezijos tipo, akom-
ponuojama pianinu, elektroniniais klaviši-
niais, sintezatoriumi, būgnais. Ši grupė yra 

viena ryškiausių schizoid pop atstovų, kuri 
dabar džiugina gerbėjus naujausiu albumu 
„Trench“.

Gorillaz 
+ The Internet

Antradienį, spalio 16 d., 7:30 v.v. 
United Center,1901 W Madison St,Chicago 
312-455-4500
Kaina: $53.75–$253.75

Laikoma pirmąja „virtualia hip hopo 
grupe“, „Gorillaz“ suderino Dano „The 
Automator“ Nakamura, „Blur“ lyderio 
Damono Albarno, „Cibo Matto“ atstovo 
Miho Hatori ir „Tom Tom Club“ narių Tinos 
Weymouth bei Chriso Frantzo muzikinius 
gabumus, o vizualinį Jamie Hewletto, la-
biausiai išgarsėjusio kultiniu komiksu „Tank 
Girl“, talentą. 2001-ųjų pavasarį pasirodė ir 
debiutinis pilnas animacinių herojų albu-
mas „Gorillaz“. Diskas tapo dideliu hitu vi-
same pasaulyje ir sugebėjo pasiekti daugia-
milijoninius pardavimų tiražus JAV. Šįkart 

„Gorillaz“ pristato naujausią albumą „Now 
Now“, tačiau koncerte skambės ir visų nu-
mylėti hitai.

The Glitch Mob
Ketvirtadienį, spalio 11 d., 8:00 v.v. 
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
60647 Chicago, IL
773-570-4000 • Kaina nuo $41

„The Glitch Mob“ – tai elektroninės ir 
glitch muzikos trijulė iš Los Andželo. Ją su-
daro edIT (Edwardas Ma), Boreta (Justinas 
Boreta) ir Ooah (Joshas Mayeris). Kolektyvas 

susikūrė 2006-aisiais metais (tada jame 
buvo dar du nariai – Kraddy ir Kitty-D). 
Kolektyvas išgarsėjo gyvais pasirodymais, 
kurių metu jie atlieka muziką kompiuterių 
ir MIDI kontrolerių pagalba. Pradžioje žino-
ma tik Los Andželo ir San Fransisko elektro-
ninės muzikos gerbėjams, grupė ėmė kon-
certuoti vis platesnėje geografijoje – šian-
dien jie yra dažni muzikos festivalių sve-
čiai visame pasaulyje.

Simple Minds
Pirmadienį, spalio 15 d., 8:00  v.v. 
The Chicago Theatre, 175 N State St,
60601 Chicago, IL
312-462-6300
Kaina nuo $37

„Simple Minds“ – tai roko grupė iš 
Škotijos, 9-ojo dešimtmečio viduryje ir 10-
ojo pradžioje sulaukusi populiarumo visame 
pasaulyje. Pietinėje Glazgo dalyje susikūręs 

kolektyvas ne tik įrašė visą eilę puikiai įver-
tintų albumų. „Simple Minds“ priklauso ir 
visa eilė hitais tapusių singlų, tarp kurių 
pasaulinis hitas numeris vienas „Don‘t You 
(Forget About Me)“, tapęs Johno Hugheso 
legendinio filmo „The Breakfast Club“ (1985 
m.) garso takeliu. Nuo 1979-ųjų kolektyvas 
pardavė daugiau nei 40 milijonų albumų ko-
pijų. Grupės pagrindą sudaro jos įkūrėjai – 
vokalistas Jimas Kerras ir gitaristas Charlie 
Burchillas.

Christina Aguilera
Antradienį, spalio 16 d. - trečiadienį,
spalio 17 d., 8:00 v.v. 
Chicago Theatre, 175 N State St, Chicago 
312-462-6300
Kaina: $79.50–$279.50

Po Britney Spears, Christina Aguilera buvo 
populiariausia atlikėja moteris praėjusio de-
šimtmečio pabaigos paauglių pop muzikos 
atgimime. Ne taip, kaip dauguma panašių 
to meto atlikėjų, Aguilera buvo techniškai 
puikiai pasirengusi dainininkė su tikrai sti-
priu balsu, leidusiu jai kurti greito tempo 
šokių aikštelėms tinkančius hitus, o kartu 
ir balades su primadonoms būdingu išraiš-
kingumu. Taip kaip ir dauguma amžiaus 
pradžios muzikos žvaigždučių, Christina 
irgi sunkiai ieškojo savo vietos šiandienos 

pop muzikos pasaulyje, tad paragavo akto-
rės duonos ir tapo vokalo mokytoja TV lai-
doje „The Voice“. Dabar dainininkė pristato 
naujausią albumą „Liberation“, kuris, kaip 
visada, garantuoja tikrą malonumą klausan-
tis jos įspūdingo balso.

Years & Years
Pirmadienį, spalio 15 d., 7:30 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave,
60657 Chicago, IL
773-472-0449
Kaina nuo $55

„Years & Years“ – britų elektroninės mu-
zikos grupė iš Londono, susikūrusi 2010 
m. Grupė išgarsėjo 2015 m. sausį išleidu-
si singlą „King“, kuris pasiekė pirmąją vie-
tą Jungtinės Karalystės singlų tope. Tų pa-
čių metų liepą buvo išleistas debiutinis gru-
pės albumas „Communion“, taip pat pasie-
kęs pirmąją vietą šalyje. Kolektyvą suda-
ro Olly Alexanderis (vokalas, klavišiniai), 
Mikey Goldsworthy (sintezatorius, klaviši-
niai, bosinė gitara, akustinė bosnė gitara) ir 
Emre Türkmenas (sintezatorius, klavišiniai, 
ritminės mašinos, programavimas, akustinė 

gitara), o gyvo garso koncertuose prie tri-
julės prisijungia ir kiti muzikantai. Šiame 
koncerte grupė pristato naujausią albumą 
„Palo Santo“.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

1-844-246-2162
CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

Your Family Deserves The 

BEST Technology...
Value...
TV!...

www.internationaldaycarecenter.com


46

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

G
ID

A
S

 TEATRAS RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Contemporary 
Ukrainian 

Graphics Opening 
Reception

Ukrainian Institute of Modern Art, 2320 W 
Chicago Ave, Chicago, Illinois 60622
Penktadienį, spalio 12 d., 6:00 v.v. - 9:00 v.v. 
Paroda veikia iki gruodžio 9 dienos

Kviečiame į įspūdingos parodos, prista-
tančios šiuolaikinį Ukrainos grafikos meną, 
atidarymą. Paroda atskleidžia pastarųjų 40 
metų ukrainiečių grafikos, jos technikų, sti-
lių ir temų įvairovę. Šis laikotarpis yra pil-
nas istorinių lūžių, radikalių pokyčių, svar-
bių įvykių, tad yra lemiamas Ukrainos vals-
tybei ir jos visuomenei. Natūralu, kad visa 
tai atsispindi ir menininkų kūryboje. Ir net 

atmetus itin įdomų kontekstą (kuris yra labai 
panašus į Lietuvos), grafika yra viena sudė-
tingiausių, tačiau kartu ir įdomiausių dailės 
formų, demonstruojanti aukštą menininkų 
meistriškumą ir didžiulį talentą.

Shrek The Musical
Marriott Theatre In Lincolnshire,
 10 Marriott Drive Lincolnshire
847-634-0200 • Iki gruodžio 30 dienos
Ketvirtadienį, spalio 11 d., 10:00 v.r. 
Penktadienį, spalio 12 d., 10:00 v.r. 
Šeštadienį, spalio 13 d., 10:00 v.r. 
Sekmadienį, spalio 14 d., 10:00 v.r. 

Tolimoje šalyje, negailestingas valdovas 
lordas Farkadas į tolimąjį užkampį išvijo vi-
sas pasakų būtybes. Valdovui pasipriešinti 
sugebėjo vos trys būtybės. Tai – žalias, bai-
sus ir orą gadinti linkęs milžinas auksine šir-
dimi, vardu Šrekas, jo kilnusis bendražygis, 
plepys ir šmaikštuolis Asilas ir daili, bet „kie-
ta“ princesė Fiona, kurią į žmonas pasiim-
ti nori pats piktasis Lordas Farkadas. Mūsų 
herojų ir viso būrio kitų keistų pasakų per-
sonažų laukia gausybė nuotykių.

ACE Comic Con 
Midwest

Navy Pier, 600 E. Grand Ave., 
Chicago, IL 60611
Spalio 12-14 dienomis 
Penktadienį 4:00 v.p.p. – 9:00 v.v.
Šeštadienį 10:00 v.r. – 7:00 v.v.
Sekmadienį 10:00 v.r. – 5:00 v.v.
Kaina: leidimas visoms dienoms $125, penk-
tadienio bilietas $50, šeštadienio ir sekma-
dienio bilietai po $65. Vaikams iki 10 metų – 
$5.00 (iki 2 bilietų vienam įsigytam suaugu-
siojo bilietui). 

„ACE Comic Con Midwest“ jūsų laukia 
mylimiausi superherojai ir komiksų kūrė-
jai! Renginyje dalyvauja „Marvel“ žvaigždės 
Chrisas Evansas (Captain America), Joshas 
Brolinas (Thanos) ir  Tomas Hiddlestonas 

(Loki), o taip pat Elizabeth Olsen (Scarlet 
Witch), Zazie Beetz (Domino) ir Lee Pace’as 
(Ronan the Accuser). „WWE“ gerbėjai taip 
pat galės susitikti su imtynių superžvaigždė-
mis The Bella Twins, Sethu Rollinsu ir Alexa 
Bliss! Kiti garsūs svečiai bus paskelbti artė-
jant renginiui. Čia taip pat dalyvaus geriau-
si pasaulio komiksų rašytojai ir dailininkai, 
prekybininkai ir kolekcionieriai, vyks disku-
sijos ir susitikimai.

Masque Macabre
Strawdog Theatre, 
1802 W. Berenice Chicago
773-528-9696
Iki spalio 31 dienos
Ketvirtadienį, spalio 11 d., 7:00 v.v. ir 9:30 v.v. 
Penktadienį, spalio 12 d., 7:00 v.v. ir 9:30 v.v.
Šeštadienį, spalio 13 d., 7:00 v.v. ir 9:30 v.v.
Sekmadienį, spalio 14 d., 2:00 v.p.p. ir 5:00 v.v. 
Kaina: $40-$50

Tai yra tamsus ir kraują stingdantis trile-
ris, įkvėptas Edgaro Allano Poe kūrybos – 
įsivaizduokite filmų „Carrie“ ir „Eyes Wide 
Shut“ mišinį. Blogiuko verslininko praei-
tis baigia jį su trenksmu pasivyti, tačiau jis 
yra pasiryžęs išeiti iš pasaulio su trenksmu. 
Įtraukiantis ir šiurpus spektaklis pakvies žiū-
rovus eiti per skirtingas patalpas, kuriose 

prieš jų akis rutuliosis keršto ir žmogžudys-
čių istorijos.

The Curious 
Incident of the Dog 

in the Night-Time
Steppenwolf Theatre, 
1650 N. Halsted Chicago
312-335-1650
Iki spalio 27 dienos
Penktadienį, spalio 12 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, spalio 13 d., 3:00 v.p.p. ir 7:30 v.v.
Kaina: $20-$30

Sukurtas pagal kritikų išliaupsintą to paties 
pavadinimo Marko Haddono knygą, spekta-
klis pasakoja apie Kristoferį – ypatingo in-
telekto berniuką, turintį neeilinių gabumų 
matematikai. Kai randamas negyvas kaimy-
nų šuo Velingtonas, Kristoferis pradeda šuns 
nužudymo tyrimą. Ieškodamas tiesos apie 

šį tragišką įvykį, Kristoferis netyčia sužino 
netikėtų dalykų apie save patį ir savo šei-
mą, bei supranta, kad net eilinis ir kasdienis 
gyvenimas yra pilnas iššūkių ir paslapčių.

Fall Festival at 
Palatine Stables

Šeštadienį, spalio 13 d., 11:00 v.r. - 4:00 v.p.p.
Palatine Stables, 1510 W Northwest Hwy, 
Palatine, Illinois 60067

Kviečiame pasitikti rudenį Palatine arkli-
dėse, kur jūsų laukia smagios pramogos vi-
sai šeimai. Jūsų laukia pasijodinėjimas po-
niais, mini zoologijos sodas, pasivažinėji-
mas vežimais, kaliausių dekoravimas, mo-
liūgai ir moliūgėliai, gyvo garso koncertas, 
maistas, gėrimai ir prekybininkai, siūlan-
tys rudens gėrybes ir kitokias įdomybes, 
kurios patiks ne tik jums, bet tiks ir dova-
noms artimiesiems. Įėjimas ir parkavimas 
nemokami, tačiau kai kurios pramogos ir 
prekės kainuoja.



47

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to the 
United Mexican States, 

Lithuanian American Community, Inc. and  

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 15th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to the Centennial of the Restoration of the State of 
Lithuania and 20th anniversary of the U.S.-Baltic Charter 

 

Saturday, October 20, 2018, 9 am- 5 pm 
Southern Regional Technology and Recreation Complex, 7007 Bock road, Fort Washington, MD 20744 

 

Registration is open until October 5, 2018 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com or phone (203) 895-7147 

 

                                      

 

 

 

                       

  United by basketball! 

                                    

suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

www.gamagami.com


48

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 387 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
PENKTADIENĮ, SPALIO 5 D.  

ŠEŠTADIENĮ,
ŠEŠTADIENĮ, SPALIO 6 D.  

SEKMADIENĮ,
SEKMADIENĮ, SPALIO 7 D. 

68°/64° F 71°/59° F 64°/62° F
14 m/h 11 m/h 11 m/h

Krituliai: 80% Krituliai: 40%Krituliai: 60%

LIETUS SU PERKŪNIJA  LIETUS SU PERKŪNIJA  LIETUS SU PERKŪNIJA  

SUDOKU NR. 388

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I

HOROSKOPAS:  
SPALIO 8 D. – SPALIO 14 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Laukia intriguojanti savaitė. Iki pat ketvirta-

dienio seksis pritraukti tai, ko norite. Verčiau 
susilaikyti nuo svarbių sprendimų priėmi-
mo ar radikalių permainų. Nepavyks išveng-
ti įtampų santykių sferoje – sunkumų priežas-
tis bus partnerio valdingumas, noras kontro-
liuoti kiekvieną jūsų žingsnį. Nuo savaitės vidu-
rio prasidės nesusipratimai darbe. Palankiausia 
diena – penktadienis. Savaitgalį užgrius bui-
tiniai rūpesčiai, tikėtina prastesnė savijauta.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Paprastai praktiški ir tvirtai ant žemės sto-

vintys Jaučiai visą savaitę jausis tarsi nesvaru-
mo būsenoje. Savaitės pradžia ir vidurys tin-
kami kanceliarinei veiklai, sutarčių tvirtini-
mui, reikalams, susijusiems su nekilnojamuo-
ju turtu tvarkyti, kraustymuisi. Ketvirtadienis 
bus viena sudėtingiausių šios savaitės die-
nų, venkite bet kokių rizikų, konfliktinių si-
tuacijų – šią dieną galite smarkiai nukentėti. 
Savaitės gale gali atsinaujinti senos problemos.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitė bus įdomi ir dinamiška, tačiau aplin-

kybės nebūtinai klostysis taip, kaip norėtumė-
te. Nuo pat savaitės pradžios užgrius darbų la-
vina – turėsite apdoroti daug naujo informaci-
jos, o bendravimas kels stresą. Būtina rasti svei-
ką balansą tarp darbo ir poilsio, kitaip tikėtini 
nervinio pobūdžio persitempimai. Savaitės vi-
durys bus produktyviausias. O savaitės gale viso 
jūsų dėmesio pareikalaus šeimyniniai rūpesčiai.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmoje savaitės pusėje teks įrodinėti, jog moka-

te ne tik kalbėti, bet ir daryti. Pirmadienis – tušto-
ka diena, visos pastangos bus bevaisės. Savaitės vi-
duryje susidursite su daugiausią sunkumų ir konf-
liktų, ypač darbo aplinkoje. Šiomis dienomis būsi-
te itin emociškai pažeidžiami, lengvai išmušami iš 
vėžių – neprisiimkite daugiau įsipareigojimų nei 
jau turite. Savaitės gale tikėtina finansinė sėkmė. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Nebus kada atsikvėpti. Regis, vos išsprendus vie-

ną problemą, tuoj susidursite su kitu sunkumu. Ši 
savaitė primins sunkų kopimą į kalno viršūnę, kai 
kiekvienas judesys reikalauja milžiniškų pastan-
gų. Ne kartą norėsis nuleisti rankas ir viską mesti, 
tačiau į viską vertėtų žvelgti iš ilgalaikės perspek-
tyvos. Šiuo metu turėsite progą pademonstruoti 
stipriausias savo prigimties savybes – valią ir ryž-
tą. O štai, savaitės gale nuotaikos bus giedresnės.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę netrūks darbų, buitinių reikalų bei 

kitų rūpesčių. Iki pat savaitės vidurio suksitės it 
voverė rate – sunku bus viską suspėti. Savaitės vi-
duryje gali nustebinti pažįstami ar draugai – su-
lauksite pagalbos tuomet, kai mažiausiai to tikė-
sitės. Periodas tinkamas reikšmingos dokumen-
tacijos tvarkymui, reikšmingų sutarčių sudary-
mui, dalykiniams susitikimams rengti. Savaitgalis 
bus pasyvus – neplanuokite nieko svarbaus.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę didžiausios ir drastiškiausios per-

mainos tikėtinos jūsų socialinėje aplinkoje. 
Praeityje iki galo neišspręsti konfliktai, vėl iš-
kils į paviršių – teks iš naujo aiškintis sudėtin-
gas situacijas. Savaitės vidurys – produktyviau-
sias laikas. Tai tinkamas metas viešiems pasisa-
kymams, prezentacijoms, savo veiklos ar paslau-
gų reklamai. Šiuo metu daugiau dėmesio reikės 
skirti vaikams. Savaitės gale susidursite su finan-
sinėmis problemomis – nesivelkite į avantiūras.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę laukia rūpesčiai, susiję su svar-

biais dokumentais. Būtina atkreipti dėmesį į vi-
sas detales, po kelis kartus tikrinti pas jus at-
einančią informaciją. Netinkamas metas ju-
ridiniams reikalams tvarkyti, galimos proble-
mos, susijusios su šeimos nariais. Tai avarin-
gas laikas, tad kelyje būkite budrūs. Palanku 
keliauti, megzti kontaktus su užsienio šalių at-
stovais, tačiau ir čia tikėtini tam tikri nesusi-
pratimai – būkite pasiruošę netikėtumams.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Jausitės pavargę nuo monotonijos ir įpras-

tos rutinos. Jei galite bent trumpam atsiribo-
ti nuo pilkos kasdienybės ir įgrisusių darbų – 
būtinai taip ir padarykite. Daugiausia įtampų 
ir nemalonių situacijų tikėtina pirmoje savai-
tės pusėje – atsisakykite rizikingų pasiūlymų, 
nereikalingų rizikų šiomis dienomis. Antroji 
savaitės dalis daug produktyvesnė ir perspek-
tyvesnė. Tikėtina sėkmė profesinėje srityje.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Nesistenkite atrodyti geresni nei esate, neapsi-

kraukite užduotimis, kurios ne jūsų jėgoms, kitaip 
neišvengsite persitempimų ir sveikatos sutrikimų. 
Savaitės viduryje norėsis surizikuoti, tačiau situacija 
atrodys geriau nei yra iš tikrųjų, bus lengva apsigau-
ti, nukentėti finansiškai. O štai savaitgalis jau visai 
kitoks – netrūks smulkių rūpesčių, bet aplinkybės 
dėliosis jums palankia linkme, nusišypsos sėkmė.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Ateinančią savaitę kardinalių permainų nenu-

simato, tačiau bus nemažai įtampų. Savaitės pra-
džioje daugiausią problemų sulauksite dėl atsai-
naus požiūrio į savo įsipareigojimus. Savaitės vi-
duryje daugiausia dėmesio reikės skirti namams ir 
šeimos nariams. Tikėtini rūpesčiai, susiję su gyve-
namąja vieta. Šiuo metu galite susidurti su sveika-
tos sutrikimais – nenumokite ranka į kūno siun-
čiamus signalus. Savaitės gale norėsis pokyčių.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę trauksite aplinkinių dėmesį, len-

gvai pelnysite jų palankumą. Regis, norai pildy-
sis vos tik apie tai pagalvojus. Visas periodas bus 
sėkmingas, bet labiausiai fortūna šypsosis pir-
moje savaitės dalyje. Meilės fronte galimos per-
mainos, tikėtini slapti romanai, naujai įsilieps-
noję seni jausmai. Savaitės gale tikėtina prastes-
nė savijauta, persitempimai darbe. Savaitgalį bū-
site apsupti žmonių, galimos naujos pažintys.



49

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

U
ŽSIEN

IO
 LIETU

V
IA

I
A

N
EK

D
O

TA
I

Didžiosios Britanijos mokslininkai 
nustatė, kad įdėmiausiai moterys 
klausosi savo vyrų tuomet, kai jie 
kalbasi su kitomis moterimis.

***
- Kiek yra sukurta anekdotų apie 
Lietuvos futbolo rinktinę?
- Nė vieno. Viskas, ką žmonės kalba – 
gryna teisybė.

***
– Tėti, kas yra alternatyva?
– Atsakysiu pateikdamas pavyzdį. 
Nusiperki vieną vištą, apgyvendini 
mūsų namo rūsyje, ji padeda kiaušinių, 
išperi viščiukų, taip besikartojant, po 
kurio laiko turi tūkstantį vištų. Tu jau 
verslininkas. Ir staiga, įvyksta potvynis. 
Rūsys užtvindytas, vištos paskęsta.
– O kur čia alternatyva, tėti?
– Antys.

***
Prabunda programuotojas ryte – su 
drabužiais, galvą skauda, bloga. Susi-
graibo mobilų telefoną kišenėje šiaip 
ne taip:
– Siri, kas vakar nutiko?
– Po vakarykščio – aš su tavim nesi-
kalbu.

***
Po to, kai mama pamelavo Petriukui, 
kad vaikus randa kopūstuose, jis su 
įtarimu žiūrėjo į močiutės pietums 
patiektus balandėlius.

Kaip čia tau gražiau pasakius. Na, 
tavo charakteris toks, kad jeigu tu 
būtum princesė, įkalinta bokšte ir 
saugoma baisaus drakono, tai riteriai 
vienas paskui kitą veržtųsi gelbėti 
drakono.

***
Mokslininkai įrodė, kad 90 % žmonių 
simuliavo evoliuciją.

***
Lektorius kalbos paskaitoje:
– Mes žinome daug neiginį išreiškian-
čių žodžių bei jų junginių, bet niekada 
jokioje kalboje nerasite, kad du teigi-
niai reikštų neigimą.
Balsas iš galinių suolų:
– Aha, žinoma...

***
Pasirinkite profesiją, kurią mėgstate, 
ir jums gyvenime neteks dirbti nė 
dienos. Nes darbo vis tiek nerasite...

***
Internetas yra praktiškai tas pats kaip 
Senovės Egiptas: žmonės rašinėja ant 
sienų ir garbina kates. 

***
– Ilgi pasivaikščiojimai duoda dau-
gybę naudos organizmui – stiprina 
raumenis, sutvirtina imuninę sistemą, 
gerina kraujo apykaitą...
– Mhm. Sakykite, meistre, ar tikrai 
viskas taip blogai su mano automo-
biliu?

Gydytojo kabinete:
– Daktare, o gal galėtumėte man 
pakeisti vaistų gėrimo režimą?
– O kas ne taip?
– Na, jūs man išrašėte tabletes, kurias 
reikia gerti keturis kartus per dieną, 
po valgio.
– Visiškai teisingai. O tai kas negerai?
– Maisto nebeužtenka.

***
Mes buvome pasiruošę gerai praleisti 
vasarą, bet vasara praleido mus. 

***
- Močiute, aš - gėjus. 
- Ar tai reiškia, kad nevalgai mėsos?
- Ne, tai reiškia, kad aš miegu su vyrais.
- Tai ačiū Dievui. Nes mėsą valgyti 
būtina. 

***
Kaip nervina, kai jodinėji ant savo 
mylimiausio vienaragio, o tave bando 
surišti ir išvežti į ligoninę. 

***
Jaunas doktorantas klausia savo 
vadovo:
- Kaip tampama rimtu mokslininku?
Atsakymas:
- Maždaug 40 metų reikia aukoti visą 
savo laiką, mažai valgyti ir gyventi 
ankštam kambarėly.
Doktorantas klausia:
- O vėliau?
- O vėliau įprantama.

Kadaise graikai naikino Troją, Persiją, 
Egiptą, Siriją... Paskui atėjo Europos 
Sąjungos eilė.

***
Mano draugai savo dukrai pažadėjo 
naują iPad, jeigu jos nepaliks antriems 
metams ir perkels iš šeštos į septintą 
klasę. Pamenu, man vaikystėje tėvai 
už analogiškus pasiekimus žadėdavo 
neduoti į kailį.

***
Moteris skundžiasi psichologui:
– Neseniai sužinojau, kad mano vyras turi 
meilužę. Nežinau, ar jam pasakyti tai?
– O kam? – atsako psichologas. – Jis 
tikriausiai ir pats tai jau žino…

***
– Statistika teigia, kad kas antra mo-
teris neištikima savo vyrui.
– Kas man iš tos statistikos?! Man rei-
kia adresų, vardų, telefono numerių!

***
Ateina Raudonkepuraitė pas senelę ir 
klausia:
- Senele, kodėl tavo tokios didelės 
ausys?
- Kad tave geriau girdėčiau.
- O kodėl tavo tokios didelės akys?
- Kad tave geriau matyčiau.
- Senele, o kodėl tavo tokios didelės 
lūpos?
- Ausys, akys, lūpos! Į save geriau 
pasižiūrėk! Gražuolė atsirado!

Kvietimas nominuoti kandidatūras Globalios Lietuvos 
apdovanojimams

Tarptautinių profesionalų tinklas Global 
Lithuanian Leaders | GLL,  bendraudar-
biaudamas su LR prezidentūra ir LR užsie-
nio reikalų ministerija, šeštus metus rengia 
Globalios Lietuvos apdovanojimus!

Siekiame, kad tarptautinę patirtį sukaupę, 
glaudžius ryšius su Lietuva palaikantys, kon-
krečiais nuopelnais ją praturtinę ir išgarsinę 
Globalūs lietuviai būtų pastebėti, įvertinti ir 
apdovanoti, todėl kviečiame dalintis jų sė-
kmės istorijomis ir išskirtiniais pasiekimais.

Nominavimo anketą rasite čia: 
http://www.gllawards.lt/en/nominee-form/
Apdovanojimų kategorijos:
• Už į Lietuvą pritrauktas investicijas
• Už mokslo inovacijų diegimą Lietuvoje
• Už verslo ryšių su Lietuva kūrimą
• Už pasaulinės patirties indėlį į pokyčius 

regionuose
• Už Lietuvos vardo garsinimą pasaulyje
Pagrindiniai kriterijai:
•  Turtinga tarptautinė patirtis
•  Glaudūs ryšiai su Lietuva
•  Konkretūs nuopelnai Lietuvos augimui 

ir vardo garsinimui
Globalios Lietuvos apdovanojimų ceremo-

nija vyks Vilniue 2018 m. gruodžio 27 d.
Pasiūlymų nominacijoms laukiame iki š. 

m. spalio 10 dienos.



50

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

SK
EL

B
IM

A
I 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Krovikui perkraus tymuose. Tel. 

708-275-1306

Transporto kompanijai reikalinga safe-

ty specialistė/-as su patirtimi. Tel. 630-

869-0877 ext. 301

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI SU 

PATIRTIMI VIETINIAMS REISAMS. 

50-70HR PER SAVAITĘ. NUO 

PIRMADIENIO IKI PENKTADIENIO, 

KARTAIS IR ŠEŠTADIENĮ. UŽDARBIS 

NUO $1200 IKI $1600. 10 BĖGIŲ 

VOLVO 670 TROKAI, SU SLEEPER, 

BET NAMUOSE KIEKVIENĄ DIENĄ. 

PASTOVŪS REISAI IŠ SANDĖLIO 

Į SANDĖLĮ. DRY VAN KROVINIAI, 

PARKINGAS BOLINGBROOK, IL. 

SKAMBINTI 847-401-4797 KĘSTAS.

Transporto kompanijai reikalingas vai-

ruotojas midwest reisams. Dalis krovi-

nių bus drop and hook. Uždarbis 60-65ct 

uz mylią. Vilkikas Volvo automatas. Tel 

773-895-7911

Reikalingi CDL vairuotojai reisams po JAV 

ir Kanadą. Full arba Part time. Mokame 

nuo 60 iki 65 ct už mylią. Yra galimybė 

nuomotis troką. Tel. 773-396-6725

Air Blue Heating and Cooling is hiring ser-

vice technician and installer Offers bene-

fits, company car, Insurance, salary betwe-

en$25-$37/hr. Signed bonus of $2000. 

If you have experience and you speak 

some English please call or text today to 

224-578-4444

Kompanijai reikalingi CDL vairuotojai dirb-

ti su flatbed priekabomis. Geri atlygini-

mai, apmokamos visos mylios ir papildo-

mi sustojimai. $5000 sign-in bonusai. Tel. 

630-400-9661

Window washers needed. Basic English 

required. Great weekly pay. Training and 

vehicle can be provided. 708-563-2200

Transporto kompanijai reikalingas vieti-

nis vairuotojas, delivery ir pick up aplink 

Lemont, IL 100-200 miles. Darbas nuo 

pirmadienio iki penktadienio. Base pay 

$1500. Tel. 630-344-2050

Reikalingas darbuotojas virtuvinių spinte-

lių instaliacijai. Tel. 312-375-9798

Reikalingi mūrininkai ir pagalbiniai. 

630-664-3770

Nedidelė transporto kompanija ieško 

CDL A Class vairuotojų. Uždarbis 60-

70 ct. už mylią (apmokamos visos my-

lios) arba 30-32 proc. nuo gross. Būtina 

2 metų vairavimo patirtis. Skambinti 

630-407-7078

Transporto kompanija ieško compa-

ny drivers ir owner operators, o taip 

pat safety, billing ir dispatch skyrių dar-

buotojų. Daugiau informaci jos tel. 

855-605-5777x101 arba rašykite art@ 

agexpedited.com

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir antrai 

pamainai (patirtis nėra būtina, apmokin-

sime) bei žmogus automobilių ardymui. 

Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 

j.egle@atlanticexpresscorp.com

Reikalingos moterys namų valymo 

darbams. Pasirenkamas sau tinkan-

tis grafikas. 331-431-9498

Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 

reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofi-

se. Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, 

dėmesys detalėms. Susidomėję rašykite: 

jovita@atlanticexpresscorp.com

Reikalingos darbuotojos namų valymo dar-

bams vakariniuose rajonuose. Skambinti 

(630)969-5500. Prašome palikti žinutę 

angliškai.

Reikalingi darbininkai krovimo, remonto ir 

namų priežiūros darbams. Tel. 708-289-

4876, 708-890-3294

Reikalingos darbuotojos namų valymo dar-

bams pietiniame rajone. Skambinti tele-

fonu 708-415-6659

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with digital 

radiography. If you are organized, self 

motivated and love working with people 

this may be the job for you. Experience 

not necessary, we will train. Please 

email your resume to jessicafcpdc@

gmail.com

Transporto kompani ja Lemont,IL 

ieško dispečerio(-ės) su patirtimi. 

630-344-2050

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-

se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.arkaexpress.com
www.acitydumpsters.com


51

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

SK
ELB

IM
A

I 
Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško mu-

zikos mokytojos darbui mokykloje šeš-

tadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų 

pradžia - rugsėjo 9 d. Mokyklos adre-

sas: 116 N. Lake Street, Mundelein, IL 

60060. Prašome teirautis glm.ilinojus@ 

gmail.com arba telefonu 847-630-0098.

Reikalingi ofiso darbuotojai, turintys ge-

rus kompiuterinius įgūdžius ir gerai kal-

bantys angliškai. Skambinti arba siųsti ži-

nutę (312)626-8807

Namų priežiūros kompanijai reikalingi dar-

buotojai pastoviam darbui prie statybų ar 

krovimo darbų. Skambinti arba rašyti ži-

nutę (708)906-3040

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-0133, 

(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Reikalingas Sprinter vairuotojas. Tel. 

(331)227-0039

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendravimo 

įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 

Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 

privalumas. Tel. (847)272-9222

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 

atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-

nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 

Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-

valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-

tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

Reikalingos moterys namų valymo dar-

bams. Kreiptis tel. (773)998-2099

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Namų renovacijos kompanijai reikalin-

ga administratorė nepilnai darbo savai-

tei. Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompanija ieš-

ko patyrusių ofiso darbuotojų. Skambinti 

arba siųsti žinutę telefonu (312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-

bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendradar-

biavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 

(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-

timi vietiniams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/

hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 

savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 

10 bėgių, dry van kroviniai, par-

kavimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal patir-

tį. Tel. (708)724-4000.

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-

bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reika-

linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-

vaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokėti 

anglų ir lietuvių kalbas, mokėti dirbti 

kompiuteriu ir turėti darbo biure par-

tirties. Kandidatų prašome siųsti re-

zumė adresu career@insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 

turizmo agentai. Būtinos anglų kal-

bos žinios, pageidautina mokėti lie-

tuvių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 

tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com



52

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

SK
EL

B
IM

A
I 

Modern and friendly high quality Dental 

office in Barrington seeks part time or 

full time dental assistant. We are a fully 

computerized office with digital radio-

graphy. If you are organized, self moti-

vated and love working with people this 

may be the job for you. Experience not 

necessary, we will train. Email resume 

to barringtondentalwellnesscenter@

gmail.com. 847-842-2410

Ieškau pagalbinio darbininko, dažytojo 

darbo. 60 metų, lietuvis. 708-674-0464

Ieškau darbo per išeigines. Pagyvenusių 

žmonių priežiūra. 708-369-8592

Galiu pastoviai pakeisti žmonių priežiūro-

je. Gyvenu pietuose. 773-742-1096

Atsakinga moteris turinti didelę patirtį ieš-

ko pakeitimų. Tel. 773-220-1731

Ieškau senelių priežiūros darbo 3 dienas 

per savaitę. Galiu pakeisti bet kurią savai-

tės dieną. Tel. 708-439-1321

Galiu pakeisti trečiadieniais, ketvirtadie-

niais žmonių priežiūroje. Tel. 331-551-1344

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 

630-915-7763

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės arba 

Verslo anglų kalbos kursus kompiu-

terinių sistemų institute (Computer 

Systems Institute)! CSI turi oficialų 

leidimą priimti mokytis laikinai atvy-

kusius į šalį asmenis. Mokestis už an-

glų, kaip užsienio kalbos kursus - tik 

$1200 už 11 savaičių! esl.csinow.edu. 

Skambinkite (888)848-1820.

Muzikos pamokos vaikams. Schaumburg 

Area. Tel. 224-202-6671

Anglų kalbos pamokos. Tel. 847-212-0730, 

Viktorija

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima 

atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 

Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 

(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 

(anglų k.), www.westchicagohvac.com

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

S TACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Moving - pigiau nebūna. Tel. (773)251-

2170, (331)642-5225.

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 

darbai, naujos statybos, dažymas 

purškimo būdu (spray painting), da-

rome viską, kas susiję su dažymu - 

mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 

parketą, laminatą, restauruojame 

senus namus. Geriausi specialistai 

Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks 

tvarkymas nedidelėms transporto 

kompanijoms. Dokumentų paruoši-

mas 'New Entrant' ar DOT Safety ins-

pekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-

lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-

limybė sutaupyti iki 50% valstybi-

nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-

jamas. Skambinkite. Profesionalus 

visų migracinių dokumentų pildymas. 

Tel. (708)808-0073

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

708-275-1306

Darau gydomuosius ir atpalaiduojančius 

masažus. Tel. 708-252-1319

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-
tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 
nei internete. Tel. (847)809-0910

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 
(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, 
remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Ieškau profesionlaus santechniko. 

708-551-8265

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 

sellbusinesstoday@gmail.com.

I š s i n u o m o č i a u  k a m b a r į  n a m e . 

708-369-8592

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Elbrus 09 truck and trailer repair

Dirbtuvės yra 
East Dundee, IL

 Darbą galima pradėti iš 
karto

 Daugiau informacijos 

REIKALINGI 
PROFESIONALŪS 

MECHANIKAI, 
ELEKTRIKAI, 

SUVIRINTOJAI IR 
KĖBULŲ 

REMONTININKAI

224-578-3010

www.ltinsurance.com


53

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

SK
ELB

IM
A

I 

Oak Lawn. Išnuomuojamas vienas kam-

barys nuosavame name su visais patogu-

mais, atskiru įėjimu. (Žmogui be žalingų 

įpročių). Tel. 630-670-8336

Išnuomojamas vieno miegamojo kamba-

rys Westmonte. Tel. 708-369-5343

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 

Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 

baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-

mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra priva-

tūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti kele-

tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-

nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 

Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 

šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdie-

nybės ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 

PLC raštinę (630) 257-8787

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 mie-

gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas butas.

Naujos virtuves spinteles,SS buitine tech-

nika granitiniai stalvirsiai,pilnai atnaujinta 

vonia.naujos spinteles granitinis stalvirsi-

sAntras aukstas.Yra balkonas.Labai rami 

vieta,geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu.Komplekse yra baseinas.

Papildomai mokate tik elektra.Kaina 

$1300.skambinti 7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-

mokėtinai parduodamas plytinis namas 

su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kie-

mu. 5 minutės nuo centro ir traukinių sto-

ties. Downers Grove mokyklos. $1,800/

mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 

Inc (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-

jamas 1miegamojo 1 vonios butas 

Nuomininkas moka tik elektra.komplek-

se yra baseinas ir slidinejimo trasos.Kaina 

1,050.7739834461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-

mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 

773-220-7840

NAPERVILLE.Isnuomojamas 2 miegamuju 

,1 vonios butas primame aukste.Yra vie-

nos masinos vieta garaze.Bute yra apy-

nauja buitine technika,naujai perdazy-

tas.Nuomininkas moka tik elektra.Kaina 

$1,043 skambinti 7739834461

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 

mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461

Wheaton išnuomoju studiją nuosavame 

name. Atskiras įėjimas, erdvus kambarys, 

virtuvė, dušas. Didelis kiemas. Visi patar-

navimai įskaičiuoti. Tel. 773-627-4063

DOWNERS GROVE.Labai germ veto snuo-

mojamas 2 miegamuju 2 voniu butas pri-

mame aukste.Laminato grindys .Komplekse 

yra baseinas.Papildomai mokate tik uz elek-

tra.Kaina $1350.tel 7739834461

WOODRIDGE.Isnuomojamas 2 mie-

gamuju 2 voniu labai erdvus butas pir-

mamame aukste.Butai pilnai atnaujin-

tas.Naujos virtuves spinteles ,granitiniai 

stalvirsiai,laminato grindys visame bute. 

Atnaujintos vonios.Centrini AC.Prasoma 

kaina$1400 skambinti 7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 

juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-

sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 

Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 

Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-

sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 

su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 vo-

nių namas. Atviros erdvės išplanavimas, er-

dvi virtuvė, naujai išdažytas, naujas katilas 

(furnace) ir oro kondicionierius. Naujai už-

dengtas stogas. Didžiulis kiemas, sunroom, 

patio. Kaina $265,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.bluebirdrealtor.com


54

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

SK
EL

B
IM

A
I 

“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 

plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miega-

mųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas 

rūsys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 

vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtuvė 

ir vonios, perdažytas, stoglangiai šeimos 

kambaryje, pakeltos lubos, 3 židiniai, di-

džiulis kiemas, Hinsdale District 181 mo-

kyklos. Kaina $450,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-

siu. Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 

vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 

visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-

telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-

nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-

vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 

restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-

derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-

žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 

ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 

dviaukštis namas su garažu dviems auto-

mobiliams. Prabangus rajonas, puikios 

mokyklos, arti prekybos centrų ir greit-

kelių. 2017 metais atliktas namo remon-

tas. Medžio grindys, marmuras pagrindi-

nėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su 

granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, pro-

fesionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 

(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.

com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 

patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 

vonių vieno aukšto namas. Name yra me-

dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 

tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 

$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 miegamuju 

2 voniu su vienos masinos garazu, town-

housas per viena auksta.Townhousas turi 

aukstas lubas,laminato grindis,lauke yra 

dekas.Viduje yra skalbykla ,dziovykla.I 

asociacija ieina clubhouse ir baseinas.

Tik $35 i menesi asociacijos mokestis.

Prasoma kaini $144.900 Skambinti Reginai 

7739834461REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus na-

mas (apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamieji, 2 

vonios. Kaina $134,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 



55

№
38 [1109] 10.05.20

18 – 10.11.20
18 

Kirpėjos
paslaugos
pas Henrietą! 

Vyrams,
moterims,
vaikams

Tel. 708-981-6591 • Orland Park 

Su Aido
reklamėle -
20%

nuolaida! 

SK
ELB

IM
A

I 
$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 mie-

gamieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujin-

tas, nauja virtuvė su granitiniais stalvir-

šiais, nerūdijančio plieno buitinė tech-

nika, pusryčių baras, atnaujintos vonios, 

naujos laminato grindys, nauji kilimai mie-

gamuosiuose, naujas stogas ir t.t. Kaina 

$280,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus tau-

nhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir 

loftu. Medinės grindys, SS buitinė techni-

ka virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 

Labai rami vieta. Mažas asociacijos mo-

kestis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse yra 

baseinas, teniso kortai. Four Lakes subdi-

vision. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas vieno 

miegamojo vienos vonios butas antrame 

aukste.Is buto vaizdas i Doerhoefer parka.

Virtuveje yra baltos spinteles.Yra vienos 

masinos garazas.I asociacija ieina viskas 

isskyrus elektra.Prasoma kaina $109,500.

Skambinti Reginai 7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos 

vonios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 

2600 kvadratinių pėdų. Dalis namo gali 

būti atskirta kitai šeimai gyventi arba nuo-

moti. Arti prie Metra, prekybos centro. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 

rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietai-

sai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 

yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 

$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta vir-

tuvė su granito stalviršiais ir nerūdijančio 

plieno buitine technika. 1 aukštas. Kaina 

$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės plyte-

lės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su 

valgomuoju. Laminato grindys, miegama-

jame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 

miegamasis su drabužine. Itin maži nuo-

savybės mokesčiai. Į komunalinius mo-

kesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 

šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 

Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirkti in-

vestuotojai, butą galima nuomoti. Kaina 

$104,900. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-

tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buiti-

ne technika. Yra židinys. Laminato grin-

dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 

kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 

du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 

vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 

laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-

telė, vieta prieplaukoje (derinti su aso-

ciacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 

durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 

sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverian-

ti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židi-

nys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 

stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 

grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnau-

jinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 

keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-

bai privatus pagrindinis miegamasis an-

trame aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-

la, nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-

tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-

vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 

džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 

vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-

ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-

majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-

plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

52 metų moteris ieško vyro rimtiems san-

tykiams. 773-940-5264

Jauna graži mergina ieško malonaus vyriš-

kio. Tel. 708-551-8256



56

№
38

 [1
10

9]
 10

.0
5.

20
18

 –
 1

0.
11

.2
0

18
 

www.95freshmarket.com

